



ארגון רבני צהר

לימי הסליחות יש ניווח מיוחד של בית אבא. מנגינות הפיוטים, ההשכמה באשמורת הבוקר לאמירת סליחות ותקיעות השופר המהדהדות.

חלק מהסליחות שאנו אומרים נכתבו לפני מאות שנים ושפתם היפה והפיוטית קשה לעיתים לבן דורנו.

חזון קיבוץ הגלויות המתגשם לנגד עינינו מאפשר לנו היום להביא אל תפילות הסליחה פיוטים מהתקופה המופלאה בה עם ישראל יושב ריבון בארצו ובכך להוסיף נדבך חשוב של עומק ומשמעות הראויים להם.

מגמת ארגון רבני צהר מאז הקמתו היתה להעמיק את החיבור בין גווינו של העם כולו לעברו וממילא לקראת עתיד יהודי משותף.

יישר כח לשניים מבכירי רבני צהר הרב שמואל שפירא והרב אברהם גיסר שחברו יחדיו להוציא מהדורה מיוחדת של סליחות המחברת בין העדות השונות.

יהי רצון שנזכה כולנו להתחבר כאיש אחד בתפילותינו לבורא עולם שישמע בקשותינו וסליחותינו.

שנזכה כולנו להכתב בספר סליחה ומחילה.

הרב דוד סתיו

יו"ר ארגון רבני צהר



יעוץ: הרב יהודה זולדן
עימוד: שמעון בן-שחר
הפקה: **אשחר & ותקין**
נדפס בישראל, אב תשע"ה | אוגוסט 2015

אין לשכפל, להעתיק, לצלם, להקליט, לאכסן במאגר מידע,
לשדר או לקלוט בכל דרך או אמצעי אלקטרוני, אופטי, מכני
או אחר כל חלק שהוא מן החומר שבספר זה. שימוש מסחרי
מכל סוג שהוא בחומר הכלול בספר זה אסור בהחלט אלא
ברשות מפורשת בכתב מהמוציא לאור.

©

כל זכויות ההוצאה לאור שמורות להוצאה ולמחברים

ספריית בית אל בע"מ

ת"ד 34101 ירושלים 9134002 טל' 02-6427117

www.beitel.co.il

All Rights Reserved 2015
to the author and
to Sifriyat Bet-El Publishing Ltd.
P.O.B 34101 Jerusalem 9134002
Tel. 02-6427117

סליחות ארץ-ישראל

לימים נוראים

נוסח רבני צהר

מהדורה רביעית

תשע"ה

עריכה

הרב אברהם גיסר, עפרה

הרב שמואל שפירא, כוכב יאיר

תוכן

- מבוא והקדמה לסליחות עמ' 5
- סליחות לחודש אלול..... עמ' 9
- סליחות לערב ראש השנה עמ' 33
- סליחות לעשרת ימי תשובה עמ' 61
- סליחות לערב יום כיפור עמ' 83
- ברית שלוש עשרה..... עמ' 93

מבוא והקדמה לסליחות

סוד התשובה

סוד הסליחות הוא רז טמיר ונעלם אשר ניתן למשה רבנו בנקרת הצור בעיצומו של יום הכיפורים:

בעשרה בתשרי נתרצה הקב"ה לישראל בשמחה ובלב שלם ואמר לו למשה: 'סלחתי כדברך' (במדבר יד, כ). (רש"י שמות לג יא)

באשמורת הבוקר, בודד ויחידי, בערפלי טוהר בטרם זריחת החמה עולה משה אל הר סיני ובידו שני לוחות אבנים. מי ששיבר את הלוחות הוא אשר עוסק עתה בתיקון השברים ובחיבור תשובתם של ישראל אל אביהם שבשמיים. משה ביקש "הודעני נא את דרכך" והוא נענה ב"הנה מקום אתי... ונצבת על הצור... ושכתי כפי עליך עד עברי. והסרותי את כפי וראית את אחורי לפני לא יראו" (שמות לג, כא-כג).

ואלמלא מקרא כתוב אי אפשר לאומרו. על ההר מתייצב הקב"ה עמו, יחדיו. "וירד ה' בענן ויתיצב עמו שם ויקרא בשם ה': ויעבר ה' על פניו ויקרא ה' וגו'" (שמות לד, ה-ז).

וכך למדנו במסכת ראש השנה דף י"ז ע"ב:

ויעבור ה' על פניו ויקרא - אמר רבי יוחנן: אלמלא מקרא כתוב אי אפשר לאומרו. מלמד שנתעטף הקדוש ברוך הוא כשליח ציבור, והראה לו למשה סדר תפילה. אמר לו: כל זמן שישראל חוטאין - יעשו לפני כסדר הזה ואני מוחל להם.

ה' ה' - אני הוא קודם שיחטא האדם ואני הוא לאחר שיחטא האדם ויעשה תשובה.

אל רחום וחנון - אמר רב יהודה: ברית כרותה לשלוש עשרה מידות שאינן חוזרות ריקם, שנאמר "הנה אנוכי כורת ברית" (שמות לד, י).

וכך באו הדברים בלשונו של רש"י על פי סדר הפסוקים (שמות לג, יט) ד"ה ויאמר אני:

הגיעה שעה שתראה בכבודי מה שארשה אותך לראות לפי שאני רוצה וצריך ללמדך סדר תפילה. שכשנצרכת לבקש רחמים על ישראל הזכרת לי זכות אבות כסבור אתה שאם תמה זכות אבות אין עוד תקוה. אני אעביר

כל מידת טובי לפניך על הצור ואתה צפון לפני במערה וקראתי בשם ה' לפניך ללמדך סדר בקשת רחמים אף אם תכלה זכות אבות. וכסדר זה שאתה רואה אותי מעוטף וקורא שלש עשרה מידות הוי מלמד את ישראל לעשות כן ועל ידי שיזכירו לפני רחום וחנון יהיו נענים כי רחמי לא כלים.

אמור מעתה כי בתפילת הסליחות מצוי כל מתפלל בנקרת הצור שם על ההר וכבוד ה' וטובו עובר על פניו והוא שם כל מבטחו באותה ברית שלש עשרה אשר הורה לנו הקב"ה כשליח ציבור בהר.

התפילה והנוסח

כתב הרמב"ם בהלכות תשובה פ"ג ה"ד:

נהגו כל בית ישראל להרבות בצדקה ובמעשים טובים ולעסוק במצוות מראש השנה ועד יום הכיפורים יתר מכל ימות השנה, ונהגו כולם לקום בלילה בעשרת ימים אלו ולהתפלל בבתי כנסיות בדברי תחנונים ודברי כבושין עד שיאור היום.

יכולת הבחירה והיתר הצמצום של פיוטי הסליחות כבר הוזכרה על ידי מייסדי התפילות וגדולי המחברים. הרב סעדיה גאון כותב בסידורו כך:

וארשום 'רחמין' (זהו כינויו ל'סליחות') רחבים ארוכים... אבל ראוי לחלקם בסדור קבוע ולומר חלק מהם בעלות השחר של כל יום מאלה עשרת הימים הראשונים של חודש תשרי... וההארכה והקיצור תלויים ברצון אומרם, מפני שיכול לסדר מהם כמו שירצה...

וכתב הרב ר' מרדכי יפה בעל הלבושים ב"לבוש חור" סימן תקפ"א א':

ומתחיל החזן 'אשרי' וקדיש אחריו ואחר כך אומר סליחות ותחנונים - כל עיר ועיר כמנהגה - ומסיים 'ואנחנו לא נדע' ועושין כן עד יום הכיפורים.

עיקרה של תפילת הסליחות היא אמירת י"ג מידות של רחמים. י"ג מידות יחד עם הווידוי ופסוקי התשובה והתחינה הם הלב והשידרה של תפילת הסליחות. פיוטי הסליחות שביניהם מהווים מעין רקמת חיבור הכוללת את כל רעיונות היסוד של תפילות עשרת ימי תשובה.

במשך הזמן נוספו פרקי סליחות ופסוקים שתיקנו פייטנים. חלק מהפיוטים ניתקנו בשעת הגזירות, כשהיה פחד שיישכחו ההלכות של החגים ודקדוקי

המצוות, והמחברים כתבו אותם בדרך של שבחות והודאות, בחרוזים ובפיוטים. בחלק אחר בפיוטים, ניתן ביטוי לצרות שבכל הדורות, עם בקשות לגאולתם של ישראל מצרותיהם ושובם לארץ. הבקשות לגאולה מתארות מצב קשה ושפל ביותר של עם ישראל, תיאורים שאינם תואמים את מצבנו כיום במדינת ישראל, ראשית צמיחת גאולתנו.

פרקי הסליחות חוברו בשפה פיוטית, ויש מהם שאינם מובנים לבני דורנו. במהדורות חדשות נוספו פירושים למילים הקשות בצד הפיוטים, אך קשה מאד גם להתפלל וגם לעקוב אחרי הפירוש.

עובדות אלו גרמו לאי נוחות אצל מתפללים רבים בעת אמירת הסליחות. כיום, בבתי כנסת אשכנזים רבים, הסליחות נאמרות במרוצה, כאשר יש הבנה ומשמעות רק לחלק מהנאמר.

הסליחות הנאמרות בנוסח עדות המזרח כתובות בשפה פשוטה יותר, נאמרות בנחת, בנעימה ונגינה בשיתוף כל הציבור, ביחד ובקול רם.

לאור כל זאת, ומכיוון שישנם ממילא נוסחים שונים בין העדות, חשבנו לעשות שינוי מסוים כדי להעמיק את חווית אמירת הסליחות.

הנוסח יבוסס על שלושה מרכיבים עיקריים:

א. בעת המאושרה הזאת, ימי צמיחת גאולתנו ושיבתנו לארצנו אין אנו רשאים לפנות אל הקב"ה בנוסחאות תפילה שיש בהם משום "דובר שקרים לא יכון לנגד עיני" (תהילים קא, ז) או חסרון הודאה בכל הטובה אשר גמלנו.

ב. הפיוטים הנבחרים הינם בלשון המובנת למתפלל, נוסחם צח וקל והם נאמרים בשפה ברורה ובנעימה ונגון.

ג. שילוב של פיוטים ספרדים מוכרים.

ביתר פירוט, הצעתנו משמרת את המנהג האשכנזי המקובל, בו יש פתיחה וסיום שווים בכל יום של אמירת הסליחות. פתיחה וסיום אלו מבוססים על פסוקים ואמירות מובנות.

בחלק האמצעי נוהגים לומר לפני ראש השנה שלוש פעמים פיוט ולאחריו י"ג מידות.

הצעתנו - לומר שני פיוטים מהסליחות הספרדיות, והשלישי - אחד, בדרך כלל 'הפזמון', מתוך הסליחות האשכנזיות.

באופן זה נשמר המבנה העקרוני של הסליחות, ונשמרת האחדות עם העולם

היהודי. יש בו גם שיתוף של נוסח עדות שונות, דבר המאפשר לנוסח המוצע להיאמר על ידי קהילות רבות, אשכנזים וספרדים, ביחד.

לפני מספר שנים הופיעו במקביל סדר סליחות בנוסח חדש על פי העקרונות הנזכרים ביישובים עפרה וכוכב יאיר.

חשבנו לנכון לאחד את שתי הגירסאות לאחת, ולהציען בפני הציבור, מתוך תקווה ותפילה שהנוסח יתקבל וייאמר במוסדות החינוך ובקהילות רבות.

הרב אברהם גיסר, עפרה
הרב שמואל שפירא, כוכב יאיר

מנחם אב תשע"ג

סליחות לחודש אלול

אֲשֶׁרִי יוֹשְׁבֵי בֵיתְךָ. עוֹד יִהְלֶלְוֶךָ סֵלָה: אֲשֶׁרִי הָעַם
 שְׁפָכָה לוֹ. אֲשֶׁרִי הָעַם שְׁיִהוּה אֱלֹהָיו: תְּהַלֵּה לְדָוִד.
 אַרְוֹמְמָךְ אֱלוֹהֵי הַמֶּלֶךְ. וְאַבְרָכָה שְׁמֶךָ לְעוֹלָם וָעֶד:
 בְּכָל יוֹם אַבְרָכְךָ. וְאַהֲלֵלָה שְׁמֶךָ לְעוֹלָם וָעֶד: גְּדוֹל
 יְהוָה וּמְהַלֵּל מְאֹד. וְלִגְדֻלְתּוֹ אֵין חֶקֶר: דוֹר לְדוֹר יִשְׁבַח
 מַעֲשֵׂיךָ. וּגְבוּרָתֶיךָ יִגִּידוּ: הַדָּר כְּבוֹד הוֹדֶךָ. וְדִבְרֵי
 נִפְלְאוֹתֶיךָ אֲשִׁיחָה: וְעִזּוֹז נוֹרְאוֹתֶיךָ יֹאמְרוּ. וּגְדֻלְתֶּךָ
 אֲסַפְּרֶנָּה: זָכַר רַב טוֹבָךָ יִבְיַעוּ. וְצִדְקָתֶךָ יִרְגְּנוּ: חֲנוּן
 וְרַחוּם יְהוָה. אַרְךָ אַפִּים וּגְדֹל חֶסֶד: טוֹב יְהוָה לְכָל.
 וְרַחֲמָיו עַל כָּל מַעֲשָׂיו: יוֹדוּךָ יְהוָה כָּל מַעֲשֵׂיךָ. וְחִסְדֵיךָ
 יִבְרָכּוּכָה: כְּבוֹד מַלְכוּתֶךָ יֹאמְרוּ. וּגְבוּרָתֶךָ יִדְבְּרוּ:
 לַהוֹדִיעַ לְבַנְיֵי הָאָדָם גְּבוּרָתִיו. וּכְבוֹד הַדָּר מַלְכוּתוֹ:
 מַלְכוּתֶךָ מַלְכוּת כָּל עוֹלָמִים. וּמִמְשַׁלְתֶּךָ בְּכָל דוֹר וָדָר:
 סוֹמֵךְ יְהוָה לְכָל הַנִּפְלִים. וְזוֹקֵף לְכָל הַכַּפּוּפִים: עֵינֵי
 כָל אֱלֹהֶיךָ יִשְׁבְּרוּ. וְאַתָּה נוֹתֵן לָהֶם אֶת אֲכָלָם בְּעֵתוֹ:
 פּוֹתַח אֶת יָדְךָ. וּמִשְׁבִּיעַ לְכָל חַי רְצוֹן: צְדִיק יְהוָה בְּכָל
 דְּרָכָיו. וְחִסִּיד בְּכָל מַעֲשָׂיו: קָרוֹב יְהוָה לְכָל קוֹרְאָיו. לְכָל
 אֲשֶׁר יִקְרָאֵהוּ בְּאֵמֶת: רְצוֹן יִרְאוּ יַעֲשֶׂה. וְאֵת שׁוֹעֲתָם
 יִשְׁמַע וַיּוֹשִׁיעֵם: שׁוֹמֵר יְהוָה אֶת כָּל אֲהַבָּיו. וְאֵת כָּל
 הַרְשָׁעִים יִשְׁמִיד: תְּהַלֵּת יְהוָה יִדְבֵּר פִּי. וַיִּבְרַךְ כָּל בָּשָׂר
 שֵׁם קִדְשׁוֹ לְעוֹלָם וָעֶד: וְאַנְחָנוּ נִבְרַךְ יְהוָה מֵעַתָּה וְעַד
 עוֹלָם. הַלְלוּיָהּ:

חצי קדיש

יִתְגַּדֵּל וַיִּתְקַדֵּשׁ שְׁמֵהּ רַבָּא אֲמֵן: בְּעֶלְמָא דִּי בְרָא כְרַעוּתָהּ, וַיִּמְלִיךְ מַלְכוּתָהּ
וַיִּצְמַח פְּרָקְנָהּ וַיִּקְרַב מְשִׁיחָהּ, אֲמֵן: בְּחַיִּיכוּן וּבִיּוֹמֵיכוּן וּבְחַיֵּי דְכָל בֵּית
יִשְׂרָאֵל בְּעֶגְלָא וּבִזְמַן קָרִיב. וְאִמְרוּ אָמֵן:

יְהִיא שְׁמֵהּ רַבָּא מְבָרַךְ לְעֵלְמֵי וּלְעֵלְמֵי עֲלֵמָא.

יִתְבָּרַךְ וַיִּשְׁתַּבַּח וַיִּתְפָּאֵר וַיִּתְרוֹמֵם וַיִּתְנַשֵּׂא וַיִּתְהַדָּר וַיִּתְעַלֶּה וַיִּתְהַלָּל שְׁמֵהּ
דְקָדְשָׁא בְרִיךְ הוּא. לְעֵלָא מִן כָּל בְּרַכְתָּא וְשִׁירְתָּא תְּשַׁבְּחָתָא וְנַחֲמָתָא
דְאִמְרֵן בְּעֶלְמָא. וְאִמְרוּ אָמֵן:

בְּן אָדָם, מַה לָּךְ נִרְדָּם, קוּם קְרָא בְּתַחֲנוּנֵיךְ.
שִׁפְךָ שִׁיחָה, דְרַשׁ סְלִיחָה, מֵאֲדוֹן הָאֲדוֹנֵיךְ.
רַחֵץ וּטְהַר, וְאַל תִּאָּחֵר, בְּטָרָם יָמִים פּוֹנִים.
וּמְהֵרָה רוּץ לְעֶזְרָה, לְפָנַי שׁוֹכֵן מְעוֹנֵיךְ.
וּמִפְשָׁע, וְגַם רָשָׁע, בְּרַח וּפְחַד מֵאֲסוּנֵיךְ.
אֲנָא שְׁעָה, שְׁמֵךְ יוֹדְעִי, יִשְׂרָאֵל נְאֻמְנֵיךְ.
לָךְ אֲדֹנָי הַצְדָּקָה, וְלָנוּ בִשְׁתַּת הַפְּנִים.

לָךְ יְהוָה הַצְדָּקָה וְלָנוּ בִשְׁתַּת הַפְּנִים: מַה נִּתְאוּנוּ וּמַה
נֵאמַר, מַה נִּדְבַר וּמַה נִּצְטַדֵּק: נַחֲפָשָׁה דְרָכֵינוּ וְנַחֲקוֹרָה
וְנִשׁוּבָה אֵלֶיךָ, כִּי יִמְיָנֶךָ פְּשׁוּטָה לְקַבֵּל שְׂבִיִּים: לֹא בְּחֶסֶד
וְלֹא בְּמַעֲשִׂים בָּאנוּ לְפָנֶיךָ. כְּדָלִים וּכְרָשִׁים דְּפַקְנוּ דְלִתֶיךָ:
דְּלִתֶיךָ דְּפַקְנוּ רַחוּם וְחַנוּן. נָא אַל תִּשְׁיַבְנוּ רִיקָם מִלְּפָנֶיךָ:
מִלְּפָנֶיךָ מַלְכֵנוּ רִיקָם אַל תִּשְׁיַבְנוּ, כִּי אַתָּה שׁוֹמֵעַ תִּפְלָה:

שִׁמְעַ תִּפְלָה עֲדִיךָ כָּל בְּשָׁר יָבֹאוּ: יְבֹאוּ כָּל בְּשָׁר לְהִשְׁתַּחֲוֹת
לְפָנֶיךָ יְהוָה: יְבֹאוּ וַיִּשְׁתַּחֲווּ לְפָנֶיךָ אֲדֹנָי וַיִּכְבְּדוּ לְשִׁמְךָ:
בָּאוּ נִשְׁתַּחֲוּהוּ וְנִכְרַעוּ נִבְרָכָה לְפָנֶיךָ יְהוָה עֲשֵׂנוּ: בָּאוּ שְׁעָרֵינוּ
בְּתוֹדָה חִצְרֹתֵינוּ בְּתַהֲלָה הוֹדוּ לוֹ בְּרָכּוֹ שְׁמוֹ: הִנֵּה בְרָכּוֹ אֶת
יְהוָה כָּל עַבְדֵי יְהוָה הָעֹמְדִים בְּבֵית יְהוָה בְּלֵילוֹת: שְׂאוּ

יְדַכְּם קִדְשׁ וּבָרְכוּ אֶת יְהוָה: נְבוֹאָה לְמִשְׁכַּנּוֹתַי וּנְשַׁתַּחֲוּוּ
 לַהֲדָם רַגְלָיו: רוּמְמוּ יְהוָה אֱלֹהֵינוּ וְהִשְׁתַּחֲוּוּ לַהֲדָם רַגְלָיו
 קְדוֹשׁ הוּא: רוּמְמוּ יְהוָה אֱלֹהֵינוּ וְהִשְׁתַּחֲוּוּ לְהַר קִדְשׁוֹ כִּי
 קְדוֹשׁ יְהוָה אֱלֹהֵינוּ: הִשְׁתַּחֲוּוּ לַיהוָה בְּהַדְרַת קִדְשׁ חִילוֹ
 מִפְּנֵי כָּל הָאָרֶץ: וְאַנְחֵנוּ בְּרַב חֲסִדָּה נְבוֹא בֵּיתְךָ נְשַׁתַּחֲוּוּ
 אֶל הַיִּכַּל קִדְשֶׁךָ בִּירְאָתְךָ: נְשַׁתַּחֲוּוּ אֶל הַיִּכַּל קִדְשֶׁךָ וְנוֹדֵה
 אֶת שְׁמֶךָ עַל חֲסִדָּה וְעַל אֲמִתְּךָ כִּי הַגְּדִלְתָּ עַל כָּל שְׁמֶךָ
 אֲמַרְתָּ: יְהוָה אֱלֹהֵי צְבָאוֹת מִי כְמוֹהָ חֲסִין יְהִי וְאַמּוֹנֵתְךָ
 סְבִיבוֹתֶיךָ: כִּי מִי בְּשַׁחַק יַעֲרֹךְ לַיהוָה יְדָמָה לַיהוָה בְּבִנְי
 אֵלִים: כִּי גָדוֹל אַתָּה וְעֵשָׂה נִפְלְאוֹת אַתָּה אֱלֹהִים לְבַדְּךָ:
 כִּי גָדוֹל מֵעַל שָׁמַיִם חֲסִדָּה וְעַד שְׁחָקִים אֲמַתְּךָ: גָּדוֹל יְהוָה
 וּמְהֻלָּל מְאֹד וְלִגְדֻלְתּוֹ אֵין חֶקֶר: כִּי גָדוֹל יְהוָה וּמְהֻלָּל מְאֹד
 נוֹרָא הוּא עַל כָּל אֱלֹהִים: כִּי אֵל גָּדוֹל יְהוָה וּמֶלֶךְ גָּדוֹל
 עַל כָּל אֱלֹהִים: אֲשֶׁר מִי אֵל בְּשָׁמַיִם וּבָאָרֶץ אֲשֶׁר יַעֲשֶׂה
 כְּמַעֲשֵׂיךָ וְכַגְבוּרְתְּךָ: מִי לֹא יִרְאֶה מֶלֶךְ הַגּוֹיִם כִּי לָךְ יֵאָתֶה
 כִּי בְּכָל חַכְמֵי הַגּוֹיִם וּבְכָל מַלְכוּתָם מֵאִין כְּמוֹךָ: מֵאִין כְּמוֹךָ
 יְהוָה גָּדוֹל אַתָּה וְגָדוֹל שְׁמֶךָ בְּגְבוּרָה:

לָךְ זְרוּעַ עִם גְּבוּרָה תִּעַז יְדָךְ תִּרְוֵם יְמִינְךָ: לָךְ יוֹם אָף
 לָךְ לִילָה אַתָּה הַכִּינּוֹת מְאוּר וְשִׁמְשׁ: אֲשֶׁר בִּידּוֹ מַחְקְרֵי
 אָרֶץ וְתוֹעֲפוֹת הָרִים לוֹ: מִי יִמְלֵל גְּבוּרוֹת יְהוָה יִשְׁמִיעַ כָּל
 תְּהִלָּתוֹ: לָךְ יְהוָה הַגְּדִלָה וְהַגְּבוּרָה וְהַתְּפָאֶרֶת וְהַנִּצַּח וְהַהוֹד
 כִּי כָּל בְּשָׁמַיִם וּבָאָרֶץ: לָךְ יְהוָה הַמְּמַלְכָה וְהַמְתַּנְשֵׂא לְכָל
 לְרֹאשׁ: לָךְ שָׁמַיִם אָף לָךְ אָרֶץ תִּבֵּל וּמְלֹאָה אַתָּה יְסֻדְתָּם:
 אַתָּה הַצְּבֹת כָּל גְּבוּלוֹת אָרֶץ קִיץ וְחֶרֶף אַתָּה יְצַרְתָּם: אַתָּה
 רִצְצַת רֹאשֵׁי לוֹיִתָן תַּתְּנֵנוּ מֵאֲכָל לַעֲם לְצִיִּים: אַתָּה בְּקַעַת
 מַעֲיָן וְנַחַל אַתָּה הוֹבִשְׁתָּ נְהָרוֹת אֵיתָן: אַתָּה פּוֹרְרַת בְּעָזְךָ
 יָם שְׁבֵרַת רֹאשֵׁי תַנְיִינִים עַל הַמַּיִם: אַתָּה מוֹשֵׁל בְּגֵאוֹת

הֵימָּ בְּשׂוֹא גִלְיוֹ אֶתָּה תִּשְׁבַּחַם: גְּדוֹל יְהוָה וּמְהַלֵּל מְאֹד
 בְּעִיר אֱלֹהֵינוּ הֵר קִדְשׁוֹ: יְהוָה צְבָאוֹת אֱלֹהֵי יִשְׂרָאֵל יֵשֶׁב
 הַכְּרָבִים אֶתָּה הוּא הָאֱלֹהִים לְבִדְךָ: אֵל נַעֲרָץ בְּסוּד קְדוּשִׁים
 רַבָּה וְנוֹרָא עַל כָּל סְבִיבָיו: וַיּוֹדוּ שְׁמַיִם פְּלֶאֶד יְהוָה אֶף
 אָמוֹנְתָךְ בְּקֵהֵל קְדוּשִׁים: לְכוּ נִרְנְנָה לִיהוָה נִרְיַעַה לְצוֹר
 יִשְׁעָנוּ: נִקְדָּמָה פָּנָיו בְּתוֹדָה בְּזִמְרוֹת נִרְיַע לוֹ: צְדָק וּמִשְׁפָּט
 מְכוֹן כְּסֵאֶךָ חֶסֶד וְאֶמֶת יִקְדָּמוּ פָּנֶיךָ: אֲשֶׁר יַחְדּוּ נִמְתִּיק סוּד
 בְּבֵית אֱלֹהִים נְהַלֵּךְ בְּרַגְשׁ: אֲשֶׁר לוֹ הֵימָּ וְהוּא עָשָׂהוּ וַיִּבְשַׁת
 יָדָיו יִצְרוּ: אֲשֶׁר בִּידוֹ נִפְשׁ כָּל חַי וְרוּחַ כָּל בֶּשֶׂר אִישׁ:

הַנְּשִׂמָה לָךְ וְהַגּוֹף פָּעֵלְךָ. חוּסָה עַל עַמְלָךְ:

הַנְּשִׂמָה לָךְ. וְהַגּוֹף שְׁלָךְ. יְהוָה עֲשֵׂה לְמַעַן שְׁמָךְ:

אֲתָאֵנוּ עַל שְׁמָךְ יְהוָה עֲשֵׂה לְמַעַן שְׁמָךְ:

בְּעֵבֹר כְּבוֹד שְׁמָךְ. כִּי אֵל חַנוּן וְרַחוּם שְׁמָךְ:

לְמַעַן שְׁמָךְ יְהוָה וְסִלַּחַת לְעוֹנֵינוּ כִּי רַב הוּא:

**סִלַּח לָנוּ אֲבִינוּ כִּי בְרוּב אֲוִלְתָּנוּ שְׁגִינוּ מִחַל לָנוּ מִלְכָּנוּ כִּי רַבּוּ
 עוֹנֵינוּ:**

כִּי עַל רַחֲמֶיךָ הַרְבִּים אֲנַחְנוּ בְּטוּחִים וְעַל צְדָקוֹתֶיךָ אָנוּ נִשְׁעָנִים
 וְלִסְלִיחוֹתֶיךָ אָנוּ מְקוּיִם וְלִישׁוּעָתָךְ אָנוּ מְצַפִּים. אֶתָּה הוּא יְהוָה
 מְלֶךְ אוֹהֵב צְדָקוֹת מְקַדֵּם, מַעֲבִיר עוֹנוֹת עִמוּ וּמְסִיר חֲטָאוֹת
 יִרְאִיו, כּוֹרֵת בְּרִית לְרַאשׁוֹנִים, וּמְקַיֵּם שְׁבוּעָה לְאַחֲרוֹנִים: אֶתָּה
 הוּא שְׁיַרְדֵּת בְּעֵנָן כְּבוֹדְךָ עַל הַר סִינַי, וְהִרְאִיתָ דְרָכֵי טוֹבָךְ
 וְהוֹדַעְתָּ לְמֹשֶׁה עֲבֹדְךָ, וְאוֹרְחוֹת חֲסִדֶיךָ גִלִּיתָ לוֹ. וְהוֹדַעְתָּ
 כִּי אֶתָּה אֵל רַחוּם וְחַנוּן אַרְךָ אַפִּים וְרַב חֶסֶד וּמְרַבָּה לְהִיטִיב
 וּמְנַהֵיג אֶת הָעוֹלָם כְּלוֹ בְּמִדַּת הַרְחָמִים: וְכֵן כָּתוּב וַיֹּאמֶר אֲנִי
 אֶעֱבִיר כָּל טוֹבֵי עַל פָּנֶיךָ וְקִרְאתִי בְשֵׁם יְהוָה לְפָנֶיךָ וְחַנוּתִי אֶת
 אֲשֶׁר אַחַז וְרַחֲמֵתִי אֶת אֲשֶׁר אֲרַחֵם:

אל אַרְךָ אַפִּים אַתָּה וּבַעַל הַרְחָמִים נִקְרָאתָ. וְדַרְךְ
תְּשׁוּבָה הוֹרִיתָ. גְּדֹלַת רַחֲמֶיךָ וְחֶסְדֶיךָ תִּזְכּוֹר הַיּוֹם וּבְכָל
יּוֹם לְזַרַע יִדְיֶיךָ. תִּפְּנֹן אֲלֵינוּ בְּרַחֲמִים. כִּי אַתָּה הוּא
בַּעַל הַרְחָמִים. בְּתַחֲנוּן וּבִתְפִלָּה פְּנִיךָ נִקְדָּם. כְּהוֹדַעְתָּ
לְעַנּוֹ מִקְדָּם. מִחֲרוֹן אַפָּךָ שׁוּב. כְּמוֹ בְּתוֹרַתְךָ כְּתוּב.
וּבַצֵּל כְּנַפְיֶךָ נַחֲסָה וְנִתְלוֹנָן. כִּיּוֹם וַיֵּרֶד יְהוָה בְּעַנְּנֹ.
תַעֲבֹר עַל פְּשַׁע וְתִמְחָה אִשָּׁם. כִּיּוֹם וַיִּתְיַצֵּב עִמּוֹ שָׁם.
תִּאֲזִין שׁוֹעֲתָנוּ וְתִקְשִׁיב מְנוּ מֵאָמֵר. כִּיּוֹם וַיִּקְרָא בְּשֵׁם
יְהוָה וְשֵׁם נֹאמֵר:

וַיַּעֲבֹר יְהוָה עַל פְּנֵינוּ וַיִּקְרָא:

יְהוָה. יְהוָה. אֵל רַחוּם וְחַנוּן. אַרְךָ אַפִּים וְרַב
חֶסֶד וְאֱמֶת: נִצַּר חֶסֶד לְאֱלֹפִים. נִשְׂא עֵוֹן וּפְשַׁע
וְחַטָּאָה. וְנִקָּה: וְסִלַּחַת לְעוֹנָנוּ וּלְחַטָּאתָנוּ
וּנְחַלְתָּנוּ: סִלַּח לָנוּ אֲבִינוּ כִּי חָטָאנוּ. מַחֵל לָנוּ
מִלְּכָנוּ כִּי פָשַׁעְנוּ. כִּי אַתָּה אֲדֹנָי טוֹב וְסִלַּח וְרַב
חֶסֶד לְכָל קְרֹאֶיךָ:

חזן: סִלַּח נָא לְעוֹן הָעַם הַזֶּה כְּגֹדֶל חֶסְדֶיךָ וְכֹאשֶׁר נִשְׂאתָ לְעַם
הַזֶּה מִמִּצְרַיִם וְעַד הַנֵּה וְשֵׁם נֹאמֵר:

קהל: וַיֹּאמֶר יְהוָה סִלַּחְתִּי כְּדַבְּרֶךָ:

הִטָּה אֱלֹהֵי אֲזוּנֶךָ וּשְׁמַע פִּקּוּחַ עֵינֶיךָ וּרְאֵה שׁוֹמְמוֹתֵינוּ וְהַעִיר אֲשֶׁר
נִקְרָא שְׁמֶךָ עָלֶיךָ כִּי לֹא עַל צְדָקוֹתֵינוּ אֲנַחְנוּ מִפִּילִים תַּחֲנוּנֵינוּ לְפָנֶיךָ
כִּי עַל רַחֲמֶיךָ הַרְבִּימָה: אֲדֹנָי שְׁמַעֵה אֲדֹנָי סִלַּחֵה אֲדֹנָי הַקְּשִׁיבָה וַעֲשֵׂה
אֵל תֵּאֲחָר לְמַעַנְךָ אֱלֹהֵי כִּי שְׁמֶךָ נִקְרָא עַל עִירְךָ וְעַל עַמֶּךָ:

כְּרַחֵם אָב עַל בָּנִים כֵּן תִּרְחַם יְהוָה עָלֵינוּ: לִיהוָה הִישׁוּעָה עַל עַמֶּךָ
בְּרַכְתָּךָ סִלָּה: יְהוָה צְבָאוֹת עִמָּנוּ מִשְׁגָּב לָנוּ אֱלֹהֵי יַעֲקֹב סִלָּה: יְהוָה
צְבָאוֹת אֲשֶׁרֵי אָדָם בּוֹטַח בְּךָ: יְהוָה הוֹשִׁיעָה הַמְּלָךְ יַעֲנֵנוּ כִּיּוֹם
קְרֹאָנוּ:

חזן וקהל יחד

אֲדוֹן הַסְּלִיחוֹת.
בוֹחֵן לְבָבוֹת.
גּוֹלֶה עֲמוּקוֹת.
דּוֹבֵר צְדָקוֹת.
חָטְאֵנוּ לְפָנֶיךָ רַחֵם עָלֵינוּ:

הַדּוֹר בְּנִפְלְאוֹת.
וְתִיק בְּנִחְמוֹת.
זוֹכֵר בְּרִית אָבוֹת.
חוֹקֵר כְּלִיּוֹת:
חָטְאֵנוּ לְפָנֶיךָ רַחֵם עָלֵינוּ:

טוֹב וּמְטִיב לְבָרִיּוֹת.
יּוֹדֵעַ כָּל נִסְתָּרוֹת.
כוֹבֵשׁ עֲוֹנוֹת.
לוֹבֵשׁ צְדָקוֹת:
חָטְאֵנוּ לְפָנֶיךָ רַחֵם עָלֵינוּ:

מְלֵא זְכִיּוֹת.
נוֹרָא תְהִלּוֹת.
סוֹלֵחַ עֲוֹנוֹת.
עוֹנֶה בְּעֵת צָרוֹת:
חָטְאֵנוּ לְפָנֶיךָ רַחֵם עָלֵינוּ:

פועל ישועות.

צופה עתידות.

קורא הדורות.

רוכב ערבות.

שומע תפלות.

תמים דעות:

חטאנו לפניך רחם עלינו:

אל מלך יושב על כסא רחמים. מתנהג בהסידות
מוחל עונות עמו. מעביר ראשון ראשון. מרבה
מחילה לחטאים וסליחה לפושעים. עושה
צדקות עם כל בשר ורוח. לא כרעתם תגמל.
אל הורית לנו לומר שלש עשרה. וזכר לנו היום
ברית שלש עשרה. כמו שהודעת לענו מקדם.
כמו שכתוב וירד יהוה בענן ויתיצב עמו שם
ויקרא בשם יהוה:

ויעבר יהוה על פניו ויקרא:

יהוה יהוה אל רחום וחנון ארך אפים
ורב חסד ואמת: נצר חסד לאלפים נשא
עון ופשע וחטאה ונקה: וסלחת לעוננו
ולחטאתנו ונחלתנו: סלח לנו אבינו כי
חטאנו מחל לנו מלכנו כי פשענו: כי אתה
אדני טוב וסלח ורב חסד לכל קוראיך:

סליחה מתחלפת בכל יום:

יום ראשון
(חזן וקהל פסוק פסוק)

**בְּמוֹצָאי מְנוּחָה קִדְמִנוּךָ תְּחַלֶּה. הִט אֲזַנְךָ מִמְרוֹם יוֹשֵׁב תְּהַלֶּה,
לְשִׁמְעֵ אֶל הָרְנָה וְאֶל הַתְּפִלָּה.**

אֶת יְמִין עַז עוֹרְרָה לַעֲשׂוֹת חַיִּל, בְּצִדְקָ נֶעְקֵד וְנִשְׁחַט תְּמוּרוֹ
אֵיל. גָּנוּן נָא גִזְעוּ בְּזַעְקִם בְּעוֹד לַיִל.

לְשִׁמְעֵ אֶל הָרְנָה וְאֶל הַתְּפִלָּה.

דְּרִשׁ־נָא דוֹרְשֵׁיךָ בְּדִרְשָׁם פְּנִיךָ הִדְרִשׁ לְמוֹ מִשְׁמֵי מַעוֹנֶיךָ,
וּלְשׁוֹעַת תַּחֲנוּנָם אֶל תַּעֲלֵם אֲזַנְךָ.

לְשִׁמְעֵ אֶל הָרְנָה וְאֶל הַתְּפִלָּה.

זוֹחֲלִים וְרוֹעֲדִים מִיּוֹם בּוֹאֶךָ. חָלִים כְּמִבְכִּיָּה מַעֲבֵרַת מִשְׁאֶךָ.
טוֹנוֹפִם מְחָה נָא וַיִּוְדוּ פְּלִאֶיךָ. **לְשִׁמְעֵ אֶל הָרְנָה וְאֶל הַתְּפִלָּה.**

יוֹצֵר אֶתָּה לְכֹל יִצִּיר נוֹצֵר. כּוֹנֵנֶת מְאֹז תִּרְרַף לְחִלְצָם מִמַּעַצָּר.
לְחַנְּנֵם חֲנָם מְאוֹצֵר הַמְּנוֹצֵר. **לְשִׁמְעֵ אֶל הָרְנָה וְאֶל הַתְּפִלָּה.**

מְרוֹם, אִם עֲצָמוֹ פִּשְׁעֵי קִהְלָךָ. נָא שְׁגִבֵם מְאוֹצֵר הַמוֹכֵן בְּזְבוּלָךָ.
עֲדִיךָ לְחֵן חֲנָם בָּאִים אֵלֶיךָ. **לְשִׁמְעֵ אֶל הָרְנָה וְאֶל הַתְּפִלָּה.**

פְּנֵה נָא אֶל הַתְּלָאוֹת וְאֶל לַחֲטָאוֹת. צִדְקָ צוֹעֲקֶיךָ מִפְּלִיא פְּלָאוֹת.
קִשְׁב־נָא חֲנוּנִם אֱלֹהִים יְהוָה צְבָאוֹת.

לְשִׁמְעֵ אֶל הָרְנָה וְאֶל הַתְּפִלָּה.

רְצֵה עֲתִירְתָם בְּעַמְדָם בְּלִילוֹת. שְׁעֵה נָא תְּפִלְתָם בְּרָצוֹן, כְּקִרְבֵן
כְּלִיל וְעוֹלוֹת. תִּרְאֵם נִסִּיךָ עוֹשֶׂה גְדוּלוֹת.

לְשִׁמְעֵ אֶל הָרְנָה וְאֶל הַתְּפִלָּה.

יום שני
(חזן וקהל פסוק פסוק)

שׁוֹפֵט כָּל הָאָרֶץ, וְאוֹתָהּ בַּמִּשְׁפָּט יַעֲמִיד. נָא חַיִּים
וְחֹסֵד, עַל עַם עֲנִי תִצְמִיד, אֶת תְּפִלַּת הַשֹּׁחַר בְּמִקּוֹם
עוֹלָה תַעֲמִיד, כְּעוֹלַת הַבֶּקֶר אֲשֶׁר לְעוֹלַת הַתָּמִיד:

לוֹבֵשׁ צְדָקָה וּמַעֲטָה, לָךְ לְבַד הִיתְרוֹן, אִם אֵין בְּנוֹ
מַעֲשִׂים, זָכְרָה יְשׁוּנֵי חֲבֵרוֹן, וְהֵם יַעֲלוּ לְזִכְרוֹן לְפָנֶיךָ יְהוָה
תָּמִיד, כְּעוֹלַת הַבֶּקֶר אֲשֶׁר לְעוֹלַת הַתָּמִיד:

מִטָּה כָּל־פִּי חֹסֵד, לְהַטּוֹת אִישׁ לְתַחֲיָה, עִמָּךְ לְחֹסֵד הִטָּה,
גְּמִל־אֲנָא עָלָיו וְחִיָּה. כָּתַבְתָּו חַיִּים וְהָיָה עַל מִצְחוֹ
תָּמִיד, כְּעוֹלַת הַבֶּקֶר אֲשֶׁר לְעוֹלַת הַתָּמִיד:

הִיטִיבָהּ בְּרִצּוֹנֶךָ אֶת צִיּוֹן עִיר קְדוֹשִׁי, וְנָתַתְּ יָד וְשֵׁם
בְּבֵיתֶךָ לְמִקְדָּשִׁי, וְעָרִיכַת נֵר לְבֵן יִשְׂרָאֵל, לְהַעֲלוֹת נֵר
תָּמִיד, כְּעוֹלַת הַבֶּקֶר אֲשֶׁר לְעוֹלַת הַתָּמִיד:

חֲזַקוּ וְאַמְצוּ לְבַבְכֶם עִמִּי בְּאֵל מְעֹז. וְעִדּוֹתַי כִּי תִנְצְרוּ,
גַּם אֶת זוֹ לְעֵמֶת זוֹ. יִכְפֹּר בְּעַד חַטָּאתְכֶם, וְיִזְכֹּר רַחֵם
בְּרַגְזוֹ, דְּרִשׁוּ יְהוָה וְעֹזוֹ, בְּקִשׁוֹ פָּנָיו תָּמִיד, כְּעוֹלַת הַבֶּקֶר
אֲשֶׁר לְעוֹלַת הַתָּמִיד:

אל מלך (עמוד 24)

יום שלישי
(חזן וקהל פסוק פסוק)

יִשְׂרָאֵל נוֹשַׁע בִּיהוָה תְּשׁוּעַת עוֹלָמִים. גַּם הַיּוֹם יוֹשְׁעוּ
מִפִּיךָ שׁוֹכֵן מְרוֹמִים.

כִּי אַתָּה רַב סְלִיחוֹת וּבַעַל הַרְחָמִים:

שְׁעָרֶיךָ הֵם דּוֹפְקִים כַּעֲנִיִּים וְדָלִים. צָקוּן לַחֲשֵׁם קָשׁוּב
יְהִי שׁוֹכֵן מְעָלִים.

כִּי אַתָּה רַב סְלִיחוֹת וּבַעַל הַרְחָמִים:

טוֹבוֹתֶיךָ יִקְדְּמוּ לָהֶם בַּיּוֹם תּוֹכְחָה. וּמִתּוֹךְ צָרָה הַמְצִיאֵם
פְּדוּת וּרְנוּחָה.

כִּי אַתָּה רַב סְלִיחוֹת וּבַעַל הַרְחָמִים:

יִוָּשְׁעוּ לְעֵין כָּל וְאֵל יִמְשְׁלוּ בָם רְשָׁעִים. כִּלְיָה שְׁעִיר
וּחֹתְנוּ וַיַּעֲלוּ לְצִיּוֹן מוֹשִׁיעִים.

כִּי אַתָּה רַב סְלִיחוֹת וּבַעַל הַרְחָמִים:

הַקְּשִׁיבָה אָדוֹן לְקוֹל שְׁוֹעֲתָם. וְלִמְכוֹן שְׁבִתְךָ הַשְּׁמִים
תַּעֲלֶה תְּפִלָּתָם.

כִּי אַתָּה רַב סְלִיחוֹת וּבַעַל הַרְחָמִים:

אל מלך (עמוד 24)

יום רביעי
(חזן וקהל פסוק פסוק)

בְּאַשְׁמֶרֶת הַבֶּקֶר קִרְאַתֶּיךָ אֵל מְהֵלָּל,
יַעֲרֵב לְךָ חֵיז עֶרְכִּי, יוֹם לְבִי לְךָ סוֹלָל,
וְתַגִּיֵּה אֶת חֲשָׁכִי וּכְאוֹר בֶּקֶר יִהְיֶה לְךָ,

מִלְכֵי וְאֱלֹהֵי כִּי אֵלֶיךָ אֶתְפַּלֵּל

חֵי רוֹכֵב עַל עֵב קַל, אִם תַּעֲלֵנִי בַּמִּשְׁקָל,
צְדִיקִי כְּחוֹל יָם יִתְקַל, וְרִשְׁעֵי כְּנוֹצָה יִקַּל,
וְאִם נִתִּיב אֶרְחִי מֵעֶקֶל, וְדִינֵי כְּשׁוֹר הַנֶּסֶקֶל,
שְׁקֵלָה בַּפֶּלֶס מְהֵלָּל, אִישׁ מִפְּשָׁעִים מְחוֹלָל,

מִלְכֵי וְאֱלֹהֵי כִּי אֵלֶיךָ אֶתְפַּלֵּל

קוֹמֵם אֲרוֹן וּבִדְיוֹ, וְהִלְבֵּשׂ אֶהְרֹן מְדִיו,
וְרוֹבֵה וְצוּדָה בְּצִדְיוֹ, יֹאכַל פְּרִי מֵעֶבְדֶּיךָ,
וְאִישׁ נוֹהֵם עַל מְרִדְיוֹ, לְשׁוֹן אִשׁ תֹּאכַל בְּדִיו,
וּבְעֵרוֹ שְׁנִיֵּהֶם יַחֲדוּ כְּאִשֶׁר יִבְעַר הַגָּלֵל,

מִלְכֵי וְאֱלֹהֵי כִּי אֵלֶיךָ אֶתְפַּלֵּל

קְדוֹשׁ עַל כָּל אֲדוֹן, עִם כָּל יְצוּרָיו נְדוֹן,
חַזֵּה יְרִיבֵי אִישׁ מְדוֹן, מְדַבֵּר עָלַי בְּזוּדוֹן,
וְנִכְחָזִי יַעֲוֹרֵר כִּידוֹן, וְתוֹתַחוּ בִּי יְדוֹן,
תְּנֵה אֶת נַפְשִׁי לְשִׁלָּל, מוֹלִיךְ יוֹעֲצִים שׁוֹלָל,

מִלְכֵי וְאֱלֹהֵי כִּי אֵלֶיךָ אֶתְפַּלֵּל

יום חמישי
(חזן וקהל פסוק פסוק)

שחר קמתי להודות, לך אלהי תהלתי,
וארנן לך בקור, ואודיעך חטאתי,
תנתן לי בזה, שכר לפעלתי,

נפשי בשאלתי ועמי בבקשתי.

לפנים זאת בישראל, מקריבי הקרבן,
אם חטאי כשני, כלו הפך לבן,
ואדדה כל שנותי, ואאנין על החרבן,
ואין לי לבד מלתי, ועולתי תפלתי,

נפשי בשאלתי ועמי בבקשתי.

מזבח בהיותו וקדשים לזביחה,
והביא איש את זבחו, וחטאתו נמחה,
אפס מני מכהו ואין זבח ואין מנחה,
תודתי זביחתי, שיחתי מנחתי,

נפשי בשאלתי ועמי בבקשתי.

הן בהיות העבודה, וכהנים על משמרת,
הלא חטאת מכפרת והעולה מכשרת,
ואין חטאת ואין עולה ולא חלב ויותרת,
ואשפך את רנתי ואפיל תחנתי,

נפשי בשאלתי ועמי בבקשתי.

הן קדם במקדש בקום זריזים באשמרת,
טהורים נצבו להפיש חדשים לקטרת,
ואין לבונה ואין קטרת, ונשארתי שחרחרת,
בהתודות חטאתי, תהי כקרבן תודתי,

נפשי בשאלתי ועמי בבקשתי.

חזה קדוש פי ידי כבדה על אנחתי,
ואין מי יעמד בעדי, ואין לי בית מנוחתי,
לבד בך אזכיר שמה, מעוז צור ישועתי,
העבר את אשמת, וענתה בי צדקתי.

נפשי בשאלתי ועמי בבקשתי.

יום ששי
(חזן וקהל פסוק פסוק)

- א. אִם אָפֶס רַבַּע הָקִוּ
אֶהְל שְׁכַן אִם רָקוּ
אֶל נָא נֹאבְדָה כִּי עַל כֵּן
יֵשׁ לָנוּ אָב זָקוּן
- ב. פָּנִים לוֹ תִּכְרֵר
וְצִדְקוֹ לִפְנֵיהֶ נִזְכֵּר
קַח נָא בּוֹ זְקִיר
וּנְמַצָּה דָמוֹ עַל הַקִּיר
- ג. רֵץ אֶל הַנְּעַר לְהַקְדִּישׁוּ
וּנְפָשׁוֹ קְשׁוּרָה בְּנִפְשׁוֹ
עֲטְרוּ בְּעֵצִים וְאִשׁוֹ
נִזְר אֶלְהִיו עַל רֹאשׁוֹ
- ד. יְחִיד הַיּוֹקֵל כְּצָבִי
עָנָה וְאָמַר אָבִי
הִנֵּה הָאִשׁ וְהָעֵצִים נִבְיֵא
וּתְשׁוּרָה אֵין לְהִבְיֵא
- ה. אִמְלִים הִשְׁבִּיבוּ מִלְּהִבָּהִילוֹ
וַיַּעַן וַיֹּאמֶר לוֹ
בְּנֵי אֱלֹהִים יִרְאֶה לוֹ
וַיֹּדַע יְהוָה אֶת אֲשֶׁר לוֹ
- ו. כְּמִצּוֹתֶיךָ שְׁנִיָּהֶם נִזְהָרִים
וְאַחֲרֶיךָ לֹא מְהֻרָּהִים
חָשׂוּ וְהִלְכוּ נִמְהָרִים
עַל אֶחָד הַהָרִים
- ז. רְאוּ אֵד תְּלוּלָה
מִהָרֹעַ עֲצֵי עוֹלָה
יַחַד בְּאַהֲבָה כְּלוּלָה
יִשְׁרוּ בְּעֶרְבָה מְסֻלָּה
- ח. רְאֵה יְחִיד כִּי הוּא הַשֵּׁה
נָאִם לְהוֹרוֹ הַמְּנֹסָה
אָבִי אוֹתִי כְּכֹבֶשׂ תַּעֲשֶׂה
לֹא תַחְמַל וְלֹא תִכְסֶה
- ט. בִּי חִפֵּץ וְנִכְסֵף
לְבָבִי לוֹ לַחֲשֵׁף
אִם תִּמְנַעֲנֵי סוּף
רוּחִי וְנִשְׁמָתִי אֶלָּיו יֵאָסֵף
- י. יָדָיו וְרַגְלָיו עָקַד
וְחָרְבוּ עָלָיו פָּקַד
לְשׁוּמוֹ עַל הָעֵצִים שָׁקַד
וְהָאִשׁ עַל הַמְּזִבְחַת תּוֹקַד

יא. צָנָאָר פִּשְׁט מֵאֵלָיו
וְאָבִיו נִגַּשׁ אֵלָיו
לְשַׁחֲטוֹ לְשֵׁם בְּעָלָיו
וְהִנֵּה יְהוָה נֹצֵב עָלָיו

יד. חֲלִיפֵי אֲזַכָּרְתוּ
תִּכּוֹן כְּהִקְטָרְתוּ
וְתַעֲלֶה לָּךְ תִּמְרָתוּ
וְהָיָה הוּא וְתִמְוֶרְתוּ

יב. חִקֵּר אֶת כָּל אֲשֶׁר עָשָׂה
הָאֵב עַל בְּנוֹ לֹא חָסָה
וּלְבוֹ אֶל כַּפִּים נָשָׂא
וַיֵּרָא אֱלֹהִים אֶת כָּל אֲשֶׁר עָשָׂה

טו. זְכָרוֹן לְפָנֶיךָ בְּשַׁחֵק
לְעַד בְּסֶפֶר יוֹחֵק
בְּרִית עוֹלָם לֹא יוֹמַחֵק
אֶת אֲבֹרָהֶם וְאֶת יִצְחָק

יג. קָרָא מִרְחֹם מִשְׁחָר
תְּמוֹר בְּנֶדֶה הַנִּבְחָר
וְהִנֵּה אֵיל אַחַר
וְעָשָׂה אֶל תְּאַחַר

טז. קוֹרְאֶיךָ בָּאִים לְקֹדֶה
בְּצִדְקָה עֲקוּדָה תִּשְׁקֹדֶה
וְצִאֲנֶךָ בְּרַחֲמִים תִּפְקֹדֶה
פְּנֵי הַצֵּאֲן אֶל עֲקוּדָה

יְהוָה אֱלֹהֵי הַצְּבָאוֹת יוֹשֵׁב הַכְּרוּבִים
 בְּטִית לְעַמּוֹ שׁוּבוּ בָנִים שׁוֹבְבִים
 גָּשׁוּ נָא אֵלַי בְּדַבָּרִים עֲרָבִים
 דְּרִשׁוּנֵי וְחִיו יָמִים רַבִּים.
 הֲלֵא דַבְּרִיךָ לְעוֹלָם נֹצְבִים
 וּבָם אֲנַחְנוּ נִשְׁעָנִים וְנִקְרָבִים
 זְכַרְנוּ לְחַיִּים טוֹבִים
 חֲנִנּוּ בַּחֲסָדֶיךָ הַרְבִּים.
 טוֹב אַתָּה לָרָעִים וְלַטּוֹבִים
 יְמִינֶךָ פְּשׁוּטָה לְקַבֵּל שָׂבִים
 כִּי לֹא תַחֲפֹץ בְּמִיתַת חַיִּים
 לְכוּ אֲנַחְנוּ מִשְׁכִּימִים וּמַעֲרִיבִים.
 מְלֶךְ מְהֻלָּל בְּמַחְנוֹת כְּרוּבִים
 נִקְנֵנוּ מִחֲטָא וּמִכְּלִי-חַיּוּבִים
 סֶלַח לָנוּ כִּי פִשְׁעֵינוּ מְרַבִּים
 עֲנֵנוּ לְמַעַן צוּרִים הַחֲצוּבִים.
 פִּתְחֵי תְּשׁוּבָה בֵּל יִהְיוּ מְשֻׁלְבִים
 צַעֲקוֹתֵינוּ לְפָנֶיךָ יִהְיוּ נִקְרָבִים
 קָרְבָנוּ אֵלֶיךָ חוֹצֵב לְהִבִּים
 רְצֵנוּ כְּעוֹלוֹת פָּרִים וּכְשָׂבִים.
 שִׁבְנוּ אֵלֶיךָ נְעָרִים וְשָׂבִים
 תְּמוּכִים בְּטוּחִים עַל רַחֲמֶיךָ הַרְבִּים
 רַחֵם תְּרַחֵם עָלֵינוּ צוּר שׁוֹכֵן מְרוֹמִים
 אֵל מְלֶךְ יוֹשֵׁב עַל כִּסֵּא רַחֲמִים.

אל מֶלֶךְ יוֹשֵׁב עַל כִּסֵּא רַחֲמִים. מִתְנַהֵּג בְּחִסְדֵי
 מוֹחֵל עֲוֹנוֹת עָמוֹ. מַעֲבִיר רֵאשׁוֹן רֵאשׁוֹן. מִרְבֵּה מַחִילָה
 לְחַטָּאִים וְסִלִּיחָה לְפוֹשְׁעִים. עוֹשֶׂה צְדָקוֹת עִם כָּל
 בָּשָׂר וָרוּחַ. לֹא כָרַעְתֶּם תִּגְמַל. אֵל הוֹרִיתָ לָנוּ לזִמֵּר
 שְׁלֹשׁ עֶשְׂרֵה. וְזָכַר לָנוּ הַיּוֹם בְּרִית שְׁלֹשׁ עֶשְׂרֵה. כְּמוֹ
 שֶׁהוֹדַעְתָּ לָּעָנָו מִקֶּדֶם. כְּמוֹ שֶׁכָּתוּב וַיֵּרַד יְהוָה בְּעָנָן
 וַיִּתְיַצֵּב עִמּוֹ שָׁם וַיִּקְרָא בְּשֵׁם יְהוָה:

וַיַּעֲבֹר יְהוָה עַל פְּנֵינוּ וַיִּקְרָא:

**יְהוָה יְהוָה אֵל רַחוּם וְחַנוּן אֲרַךְ אַפַּיִם וְרַב
 חֶסֶד וְאֱמֶת: נִצַּר חֶסֶד לְאַלְפִים נִשְׂא עוֹן וּפְשָׁע
 וְחַטָּאָה וְנִקָּה: וְסִלַּחַת לְעוֹנֵינוּ וְלִחַטָּאתֵנוּ
 וְנִחַלְתָּנוּ: סִלַּח לָנוּ אָבִינוּ כִּי חָטְאֵנוּ מִחַל לָנוּ
 מִלְּכֵנוּ כִּי פָשַׁעְנוּ: כִּי אַתָּה אֲדֹנָי טוֹב וְסִלַּח וְרַב
 חֶסֶד לְכָל־קוֹרְאֶיךָ:**

חזן וקהל יחד

עֲנֵנו אֱלֹהֵי אַבְרָהָם עֲנֵנו:

עֲנֵנו וּפְחַד יִצְחָק עֲנֵנו:

עֲנֵנו אָבִיר יַעֲקֹב עֲנֵנו:

עֲנֵנו מִגֵּן דָּוִד עֲנֵנו:

עֲנֵנו הָעוֹנֶה בְּעַת רְצוֹן עֲנֵנו:

עֲנֵנו הָעוֹנֶה בְּעַת צָרָה עֲנֵנו:

עֲנֵנו הָעוֹנֶה בְּעַת רַחֲמִים עֲנֵנו:

עֲנֵנו אֱלֹהֵי הַמֵּרַכְבָּה עֲנֵנו:

עֲנֵנו אֱלֹהֵי דְמַאִיר עֲנֵנו:

עֲנֵנו רַחוּם וְחַנוּן עֲנֵנו:

אל מֶלֶךְ יוֹשֵׁב עַל כִּסֵּא רַחֲמִים. מִתְנַהֵּג בְּחִסְדֵי
מוֹחַל עֲוֹנוֹת עָמוֹ. מַעֲבִיר רֵאשׁוֹן רֵאשׁוֹן. מִרְבֵּה מַחִילָה
לְחַטָּאִים וְסִלִּיחָה לְפֹשְׁעִים. עוֹשֶׂה צְדָקוֹת עִם כָּל
בָּשָׂר וָרוּחַ. לֹא כָרַעְתֶּם תִּגְמַל. אֵל הוֹרִיתָ לָנוּ לֹזֵמֵר
שְׁלֹשׁ עֶשְׂרֵה. וְזָכַר לָנוּ הַיּוֹם בְּרִית שְׁלֹשׁ עֶשְׂרֵה. כְּמוֹ
שֶׁהוֹדַעְתָּ לָעָנָו מִקֶּדֶם. כְּמוֹ שֶׁכָּתוּב וַיֵּרַד יְהוָה בְּעָנָן
וַיִּתְיַצֵּב עִמּוֹ שֵׁם וַיִּקְרָא בְּשֵׁם יְהוָה:

וַיַּעֲבֹר יְהוָה עַל פְּנֵינוּ וַיִּקְרָא:

**יְהוָה יְהוָה אֵל רַחוּם וְחַנוּן אַרְךָ אַפִּים וְרַב
חֶסֶד וְאֱמֶת: נִצַּר חֶסֶד לְאַלְפִים נִשְׂא עֹון וּפְשָׁע
וְחַטָּאָה וְנִקָּה: וְסִלַּחְתָּ לְעוֹנֵינוּ וְלִחַטָּאתֵנוּ
וְנִחַלְתָּנוּ: סִלַּח לָנוּ אֲבֵינוּ כִּי חָטְאֵנוּ מִחַל לָנוּ
מִלְכָּנוּ כִּי פָשַׁעְנוּ: כִּי אַתָּה אֲדֹנָי טוֹב וְסִלַּח וְרַב
חֶסֶד לְכָל־קוֹרְאֶיךָ:**

**זְכוֹר רַחֲמֶיךָ יְהוָה וְחִסְדֶּיךָ כִּי מַעֲוֹלָם הִמָּה: זְכַרְנוּ יְהוָה בְּרִצּוֹן
עֲמֻךָ פִּקְדָנוּ בִּישׁוּעָתֶךָ: זְכוֹר עֲדַתְךָ קְנִייתְךָ קֶדֶם גְּאֻלַּתְךָ שְׁבֹט
נִחְלָתֶךָ הִר צִיּוֹן זֶה שְׁכֵנֶתְךָ בּוֹ: זְכוֹר יְהוָה חֲבַת יְרוּשָׁלַיִם אֲהַבַת
צִיּוֹן אֵל תִּשְׁכַּח לְנִצָּח: אַתָּה תִּקְוֶם תִּרְחַם צִיּוֹן כִּי עַת לְחַנּוּנָהּ
כִּי בָּא מוֹעֵד: זְכוֹר יְהוָה לְבִנְיָ אָדוּם אֵת יוֹם יְרוּשָׁלַיִם הָאוֹמְרִים
עָרוֹ עָרוֹ עַד הַיְסוּד בָּהּ: זְכוֹר לְאַבְרָהָם לְיִצְחָק וּלְיִשְׂרָאֵל עַבְדֶּיךָ
אֲשֶׁר נִשְׁבַּעְתָּ לָהֶם בְּךָ וַתְּדַבֵּר אֲלֵהֶם אַרְבֵּה אֵת זְרַעְכֶם כְּכוֹכְבֵי
הַשָּׁמַיִם וְכָל הָאָרֶץ הַזֹּאת אֲשֶׁר אָמַרְתִּי אֲתָן לְזַרְעְכֶם וְנִחְלוּ
לְעוֹלָם: זְכוֹר לְעַבְדֶּיךָ לְאַבְרָהָם לְיִצְחָק וּלְיַעֲקֹב אֵל תִּפְּוֹן אֵל
קָשִׁי הָעַם הַזֶּה וְאֵל רִשְׁעוֹ וְאֵל חַטָּאתוֹ:**

זְכוּר לָנוּ בְרִית אֲבוֹת כַּאֲשֶׁר אָמַרְתָּ. וְזָכַרְתִּי אֶת בְּרִיתִי יַעֲקֹב
 וְאָף אֶת בְּרִיתִי יִצְחָק וְאָף אֶת בְּרִיתִי אַבְרָהָם אֲזָכֹר וְהָאָרֶץ
 אֲזָכֹר: זְכוּר לָנוּ בְרִית רֵאשׁוּנִים כַּאֲשֶׁר אָמַרְתָּ. וְזָכַרְתִּי לָהֶם
 בְּרִית רֵאשׁוּנִים אֲשֶׁר הוֹצֵאתִי אֹתָם מֵאֶרֶץ מִצְרַיִם לְעֵינֵי הַגּוֹיִם
 לְהִיּוֹת לָהֶם לְאֱלֹהִים אֲנִי יְהוָה: עֲשֵׂה עִמָּנוּ כְּמָה שֶׁהִבְטַחְתָּנוּ.
 וְאָף גַּם זֹאת בְּהִיּוֹתָם בְּאֶרֶץ אוֹיְבֵיהֶם לֹא מֵאֲסֹתִים וְלֹא גְעֻלָּתִים
 לְכַלּוֹתָם לְהַפִּיר בְּרִיתִי אִתָּם כִּי אֲנִי יְהוָה אֱלֹהֵיהֶם: הִשָּׁב שְׁבוּתָנוּ
 וְרַחֲמָנוּ כְּמָה שֶׁכָּתוּב. וְשָׁב יְהוָה אֱלֹהֵיךָ אֶת שְׁבוּתָךָ וְרַחֲמָךָ
 וְשָׁב וְקִבְּצָךָ מִכָּל הָעַמִּים אֲשֶׁר הִפִּיצָךָ יְהוָה אֱלֹהֵיךָ שָׁמָּה:
 קִבֵּץ נִדְחֵינוּ כְּמָה שֶׁכָּתוּב. אִם יִהְיֶה נִדְחָךָ בְּקִצֵּה הַשָּׁמַיִם מִשָּׁם
 יִקְבְּצֶךָ יְהוָה אֱלֹהֵיךָ וּמִשָּׁם יִקְחָךָ: מִחָה פִּשְׁעֵינוּ כָּעֵב וְכַעֲנֹן
 כְּמָה שֶׁכָּתוּב. מִחִיתִי כָעֵב פִּשְׁעֵיךָ וְכַעֲנֹן חַטָּאתֵיךָ שׁוּבָה אֵלַי
 כִּי גֵאֻלְתִּיךָ: מִחָה פִּשְׁעֵינוּ לְמַעַנְךָ כַּאֲשֶׁר אָמַרְתָּ אֲנֹכִי אֲנֹכִי
 הוּא מוֹחָה פִּשְׁעֵיךָ לְמַעַנִּי וְחַטָּאתֵיךָ לֹא אֲזָכֹר: הִלְבֵּן חַטָּאֵינוּ
 כְּשֶׁלֶג וְכַצְּמֹר כְּמָה שֶׁכָּתוּב. לָכוּ נָא וְנִוְכַחְתָּ יֹאמֵר יְהוָה אִם
 יִהְיוּ חַטָּאֵיכֶם כְּשָׁנִים כְּשֶׁלֶג יִלְבִּינוּ אִם יֵאָדִימוּ כִּתּוּלַע כַּצְּמֹר
 יִהְיוּ: זְרוּק עֲלֵינוּ מֵיִם טְהוּרִים וְטַהַרְנוּ כְּמָה שֶׁכָּתוּב. וְזָרַקְתִּי
 עֲלֵיכֶם מֵיִם טְהוּרִים וְטַהַרְתֶּם מִכָּל טְמֵאוֹתֵיכֶם וּמִכָּל־גִּלוּלֵיכֶם
 אֲטַהֵר אֶתְכֶם: רַחֵם עֲלֵינוּ וְאֵל תִּשְׁחִיתָנוּ כְּמָה שֶׁכָּתוּב. כִּי אֵל
 רַחוּם יְהוָה אֱלֹהֵיךָ לֹא יִרְפֶּךָ וְלֹא יִשְׁחִיתֶךָ וְלֹא יִשְׁכַּח אֶת בְּרִית
 אֲבוֹתֶיךָ אֲשֶׁר נִשְׁבַּע לָהֶם: מוֹל אֶת לִבְבָנוּ לְאַהֲבָה אֶת שְׁמֶךָ
 כְּמָה שֶׁכָּתוּב. וּמֹל יְהוָה אֱלֹהֵיךָ אֶת לִבְבְּךָ וְאֶת לִבִּי וְרַעַךְ
 לְאַהֲבָה אֶת יְהוָה אֱלֹהֵיךָ בְּכָל לִבְבְּךָ וּבְכָל נַפְשֶׁךָ לְמַעַן חַיֶּיךָ:
 הִמְצֵא לָנוּ בְּבִקְשָׁתָנוּ כְּמָה שֶׁכָּתוּב. וּבִקְשָׁתָם מִשָּׁם אֶת יְהוָה
 אֱלֹהֵיךָ וּמִצָּאתָ כִּי תִדְרָשְׁנוּ בְּכָל לִבְבְּךָ וּבְכָל נַפְשֶׁךָ: תְּבִיאָנוּ אֶל
 הַר קְדוֹשְׁךָ וְשִׁמְחָנוּ בְּבֵית תְּפִלָּתְךָ כְּמָה שֶׁכָּתוּב. וְהִבִּיאֹתִים אֶל
 הַר קְדוֹשִׁי וְשִׁמְחָתִים בְּבֵית תְּפִלָּתִי עוֹלוֹתֵיהֶם וְזִבְחֵיהֶם לְרִצּוֹן
 עַל מִזְבְּחִי כִּי בֵיתִי בֵּית תְּפִלָּה יִקְרָא לְכָל הָעַמִּים:

פּוֹתְחִים אֶת הָאָרוֹן

חֲזֹן וְקֹהֵל

**שְׁמַע קוֹלֵנוּ יְהוָה אֱלֹהֵינוּ חוּס וְרַחֵם עָלֵינוּ וְקַבֵּל בְּרַחֲמִים
וּבְרָצוֹן אֶת תְּפִלָּתֵנוּ:**

הַשִּׁיבֵנוּ יְהוָה אֱלֹהֵינוּ וְנִשׁוּבָה חֲדָשׁ יִמִּינוּ כְּקֶדֶם:

אֲמַרְיֵנוּ הָאֲזִינָה יְהוָה בֵּינָה הִגִּיגְנוּ:

יְהִיו לְרָצוֹן אֲמַרְי פִּינוּ וְהִגִּיזוֹן לִבֵּנוּ לְפָנֶיךָ יְהוָה צוּרֵנוּ וְגוֹאֲלֵנוּ:

אֵל תִּשְׁלִיכֵנוּ מִלְּפָנֶיךָ וְרוּחַ קִדְשְׁךָ אֵל תִּקַּח מִמֶּנּוּ:

אֵל תִּשְׁלִיכֵנוּ לַעַת זְקֵנָה כְּכֹלֹת כַּחֲנוּ אֵל תַּעֲזֹבֵנוּ:

אֵל תַּעֲזֹבֵנוּ יְהוָה אֱלֹהֵינוּ. אֵל תִּרְחַק מִמֶּנּוּ: עֲשֵׂה עִמָּנוּ אוֹת
לְטוֹבָה וְיִרְאוּ שׁוֹנְאֵינוּ וַיִּבְשׂוּ כִּי אַתָּה יְהוָה עֲזַרְתָּנוּ וְנַחַמְתָּנוּ: כִּי

לָךְ יְהוָה הוֹחֲלֵנוּ אַתָּה תַעֲנֶה אֲדָנִי אֱלֹהֵינוּ:

סוּגְרִים אֶת הָאָרוֹן

וִידְרִי

אֱלֹהֵינוּ וְאֱלֹהֵי אֲבוֹתֵינוּ:

אֲנָא תְּבֵא לְפָנֶיךָ תְּפִלָּתֵנוּ. וְאֵל תִּתְעַלֵּם מִתְּחִנָּתֵנוּ. שְׂאִין אָנוּ
עֲזִי פָנִים וְקִשֵׁי עֶרֶף לֹמֵר לְפָנֶיךָ יְהוָה אֱלֹהֵינוּ וְאֱלֹהֵי אֲבוֹתֵינוּ
צַדִּיקִים אֲנַחְנוּ וְלֹא חָטְאָנוּ אֲכָל אֲנַחְנוּ וְאֲבוֹתֵינוּ חָטְאָנוּ:

אֲשַׁמְנוּ. בְּגִדְנוּ. גִּזְלָנוּ. דִּבְרָנוּ דְּפִי: הָעוִינוּ. וְהִרְשַׁעְנוּ.

זִדְנוּ. חָמְסָנוּ. טָפְלָנוּ שָׁקַר: יַעֲצָנוּ רָע. כָּזְבָנוּ. לָצָנוּ.

מָרְדְּנוּ. נֹאצָנוּ. סָרְרָנוּ. עוִינוּ. פִּשְׁעָנוּ. צָרְרָנוּ. קִשְׁיָנוּ

עֶרֶף: רִשְׁעָנוּ. שַׁחַתְנוּ. תַּעֲבָנוּ. תַּעֲנֵנוּ. תַּעֲתָעְנוּ:

סָרְנוּ מִמִּצְוֹתֶיךָ וּמִמִּשְׁפָּטֶיךָ הַטּוֹבִים וְלֹא שָׁוָה לָנוּ: וְאַתָּה צַדִּיק עַל כָּל הַבָּא
עָלֵינוּ. כִּי אֲמַת עֲשִׂיתָ וְאֲנַחְנוּ הִרְשַׁעְנוּ: הִרְשַׁעְנוּ וּפִשְׁעָנוּ לְכֹן לֹא נוֹשַׁעְנוּ
וְתוֹן בְּלִבֵּנוּ לַעֲזוֹב דְּרָךְ רִשְׁעוֹ וְחִישׁ לָנוּ יִשַׁע כְּפָתוּב עַל יַד נְבִיאָךְ יַעֲזוּב
רִשְׁעוֹ דְרָכּוֹ וְאִישׁ אֶזְרָא מִחִשְׁבוֹתָיו וְיִשָּׁב אֵל יְהוָה וִירַחֲמֵהוּ וְאֵל אֱלֹהֵינוּ כִּי
יִרְבֶּה לְסִלּוּחַ:

אל רחום שְׁמָהּ. אל חנוּן שְׁמָהּ. בְּנוּ נִקְרָא שְׁמָהּ. יְהוֹה עֲשֵׂה לְמַעַן
 שְׁמָהּ:
 עֲשֵׂה לְמַעַן אֲמַתָּהּ. עֲשֵׂה לְמַעַן בְּרִיתָהּ. עֲשֵׂה לְמַעַן גְּדֻלָּהּ וְתַפְאֶרְתָּהּ.
 עֲשֵׂה לְמַעַן דָּתָהּ. עֲשֵׂה לְמַעַן הוֹדָהּ. עֲשֵׂה לְמַעַן וְעוֹדָהּ. עֲשֵׂה לְמַעַן
 זְכָרָהּ.
 עֲשֵׂה לְמַעַן חֲסֵדָהּ. עֲשֵׂה לְמַעַן טוֹבָהּ. עֲשֵׂה לְמַעַן יְחוּדָהּ. עֲשֵׂה לְמַעַן
 כְּבוֹדָהּ.
 עֲשֵׂה לְמַעַן לְמוּדָהּ. עֲשֵׂה לְמַעַן מַלְכוּתָהּ. עֲשֵׂה לְמַעַן נִצְחָהּ. עֲשֵׂה
 לְמַעַן סוּדָהּ.
 עֲשֵׂה לְמַעַן עֲזָהּ. עֲשֵׂה לְמַעַן פְּאָרָהּ. עֲשֵׂה לְמַעַן צְדָקָתָהּ. עֲשֵׂה לְמַעַן
 קְדוּשָׁתָהּ.
 עֲשֵׂה לְמַעַן רַחֲמֵיךָ הַרְבִּים. עֲשֵׂה לְמַעַן שְׂכִינְתָּךְ. עֲשֵׂה לְמַעַן תְּהִלָּתָךְ.
 עֲשֵׂה לְמַעַן אוֹהֲבֵיךָ שְׂכְנֵי עַפְרָיִם. עֲשֵׂה לְמַעַן אַבְרָהָם יִצְחָק וְיַעֲקֹב.
 עֲשֵׂה לְמַעַן מֹשֶׁה וְאַהֲרֹן. עֲשֵׂה לְמַעַן דָּוִד וּשְׁלֹמֹה.
 עֲשֵׂה לְמַעַן יְרוּשָׁלַיִם עִיר קְדוֹשָׁהּ. עֲשֵׂה לְמַעַן צִיּוֹן מִשְׁכַּן כְּבוֹדָהּ.
 עֲשֵׂה לְמַעַן שְׂמֵמוֹת הַיְכָלָהּ. עֲשֵׂה לְמַעַן הַרְיָסוֹת מִזְבְּחָהּ.
 עֲשֵׂה לְמַעַן הַרְוֵגִים עַל שֵׁם קְדוֹשְׁךָ. עֲשֵׂה לְמַעַן טְבוּחִים עַל יְחוּדָהּ.
 עֲשֵׂה לְמַעַן בְּאֵי בָאֵשׁ וּבְמַיִם עַל קְדוּשַׁת שְׁמָהּ. עֲשֵׂה לְמַעַן יוֹנְקֵי שְׂדֵיִם
 שֶׁלֹּא חָטְאוּ.
 עֲשֵׂה לְמַעַן גְּמוּלֵי חֶלֶב שֶׁלֹּא פָּשְׁעוּ. עֲשֵׂה לְמַעַן תִּינוּקוֹת שֶׁל בֵּית רַבּוֹן.
 עֲשֵׂה לְמַעַן אֵם לֹא לְמַעַן עֲנָנוּ.
 עֲשֵׂה לְמַעַן וְהוֹשִׁיעֵנוּ:

עֲנֵנוּ יְהוֹה עֲנֵנוּ. עֲנֵנוּ אֱלֹהֵינוּ עֲנֵנוּ. עֲנֵנוּ אָבִינוּ עֲנֵנוּ.
 עֲנֵנוּ בּוֹרְאֵנוּ עֲנֵנוּ. עֲנֵנוּ גּוֹאֲלֵנוּ עֲנֵנוּ. עֲנֵנוּ דּוֹרְשָׁנוּ עֲנֵנוּ.
 עֲנֵנוּ הָאֵל הַנָּאֻמָּן עֲנֵנוּ. עֲנֵנוּ וְתִיק וְחֲסִיד עֲנֵנוּ. עֲנֵנוּ זֶה וְיִשָּׁר עֲנֵנוּ.
 עֲנֵנוּ חַי וְקַיִם עֲנֵנוּ. עֲנֵנוּ טוֹב וּמְטִיב עֲנֵנוּ. עֲנֵנוּ יוֹדֵעַ יֵצֵר עֲנֵנוּ.
 עֲנֵנוּ כּוֹבֵשׁ כְּעֶסִים עֲנֵנוּ. עֲנֵנוּ לּוֹבֵשׁ צְדָקוֹת עֲנֵנוּ.
 עֲנֵנוּ מְלֶכֶה מְלֻכֵי הַמַּלְכִּים עֲנֵנוּ. עֲנֵנוּ נוֹרָא וְנִשְׁגָּב עֲנֵנוּ.
 עֲנֵנוּ סוֹלֵחַ וּמוֹחֵל עֲנֵנוּ. עֲנֵנוּ עוֹנֶה בְּעַת צָרָה עֲנֵנוּ.

עֲנֵנו פֹדֶה וּמַצִּיל עֲנֵנו. עֲנֵנו צַדִּיק וְיֵשֶׁר עֲנֵנו.
עֲנֵנו קְרוֹב לְקוֹרְאָיו עֲנֵנו. עֲנֵנו רַחוּם וְחַנוּן עֲנֵנו.
עֲנֵנו שׁוֹמֵעַ אֶל אֲבִיוֹנִים עֲנֵנו. עֲנֵנו תּוֹמֵךְ תְּמִימִים עֲנֵנו.
עֲנֵנו קָשָׁה לְכַעֵס עֲנֵנו. עֲנֵנו רַךְ לְרַצוֹת עֲנֵנו.
עֲנֵנו אֱלֹהֵי אֲבוֹתֵינוּ עֲנֵנו. עֲנֵנו אֱלֹהֵי אֲבֹרָהִם עֲנֵנו.
עֲנֵנו פֶּחַד יִצְחָק עֲנֵנו. עֲנֵנו אֲבִיר יַעֲקֹב עֲנֵנו.
עֲנֵנו עֲזֵרַת הַשְּׂכֵטִים עֲנֵנו. עֲנֵנו מְשַׁבֵּחַ אֲמֵהוֹת עֲנֵנו.
עֲנֵנו עוֹנֶה בְּעַת רָצוֹן עֲנֵנו. עֲנֵנו אָבִי יְתוּמִים עֲנֵנו. עֲנֵנו דִּין אֱלֻמֹּת
עֲנֵנו:

מִי שְׁעָנָה לְאַבְרָהָם אָבִינוּ בְּהַר הַמּוֹרִיָּה הוּא יַעֲנֵנו:
מִי שְׁעָנָה לְיִצְחָק בְּנוֹ כְּשֶׁנֶּעְקַד עַל גְּבִי הַמְּזֻבַּח הוּא יַעֲנֵנו:
מִי שְׁעָנָה לְיַעֲקֹב בְּבֵית אֵל הוּא יַעֲנֵנו:
מִי שְׁעָנָה לְיוֹסֵף בְּבֵית הָאֲסוּרִים הוּא יַעֲנֵנו:
מִי שְׁעָנָה לְאַבּוֹתֵינוּ עַל יַם סוּף הוּא יַעֲנֵנו:
מִי שְׁעָנָה לְמֹשֶׁה בְּחוֹרֵב הוּא יַעֲנֵנו:
מִי שְׁעָנָה לְאַהֲרֹן בַּמַּחֲתָה הוּא יַעֲנֵנו:
מִי שְׁעָנָה לְפִינְחָס בְּקוֹמוֹ מִתּוֹךְ הָעֵדָה הוּא יַעֲנֵנו:
מִי שְׁעָנָה לְיִהוֹשֻׁעַ בְּגִלְגָל הוּא יַעֲנֵנו:
מִי שְׁעָנָה לְשִׁמְשׁוֹן בְּמַצָּפָה הוּא יַעֲנֵנו:
מִי שְׁעָנָה לְדָוִד וּשְׁלֹמֹה בְּנוֹ בִירוּשָׁלַיִם הוּא יַעֲנֵנו:
מִי שְׁעָנָה לְאַלְיָהוּ בְּהַר הַפְּרָמֵל הוּא יַעֲנֵנו:
מִי שְׁעָנָה לְאַלְיָשָׁע בִּירִיחוֹ הוּא יַעֲנֵנו:
מִי שְׁעָנָה לְיוֹנָה בְּמַעַי הַדְּגָה הוּא יַעֲנֵנו:
מִי שְׁעָנָה לְחִזְקִיָּהוּ מֶלֶךְ יְהוּדָה בְּחִלּוֹ הוּא יַעֲנֵנו:
מִי שְׁעָנָה לְחַנְנִיָּה מִיִּשְׂאֵל וְעֲזַרְיָה בְּתוֹךְ כְּבֹשֶׁן הָאֵשׁ הוּא יַעֲנֵנו:
מִי שְׁעָנָה לְדַנְיָאֵל בְּגוֹב הָאֲרִיּוֹת הוּא יַעֲנֵנו:
מִי שְׁעָנָה לְמַרְדְּכַי וְאַסְתֵּר בְּשׁוֹשַׁן הַבְּיָרָה הוּא יַעֲנֵנו:
מִי שְׁעָנָה לְעֲזָרָה בְּגוֹלָה הוּא יַעֲנֵנו:
מִי שְׁעָנָה לְכָל הַצַּדִּיקִים וְהַחֲסִידִים וְהַתְּמִימִים וְהַיִּשְׂרָיִם הוּא יַעֲנֵנו:

נפילת אפים:

ויאמר דוד אל גֹד, צר לי מאד, נפלה נא ביד יהוה, כי רבים רחמיו, וביד אדם אל אפלה:

רחום וחנון חטאתי לפניך. יהוה מלא רחמים. רחם עלי וקבל תחנוני: יהוה אל באפך תוכיחני. ואל בחמתך תיסרני: חנני יהוה. כי אמלל אני. רפאני יהוה. כי נבהלו עצמי: ונפשי נבהלה מאד. ואתה יהוה עד מתי: שובה יהוה. חלצה נפשי. הושיעני למען חסדך: כי אין במוות זכרך. בשאול מי יודה לך: יגעתי באנחתי. אשחה בכל לילה מטתי. בדמעתי ערשי אמסה: עששה מפעס עיני. עתקה בכל צוררי: סורו ממני כל פעלי און. כי שמע יהוה קול בכיי: שמע יהוה תחנותי. יהוה תפילתי יקח: יבשו ויבהלו מאד כל איבי. ישבו יבשו רגע:

שומר ישראל. שמר שארית ישראל. ואל יאבד ישראל.
האומרים שמע ישראל:

שומר גוי אחד. שמר שארית עם אחד. ואל יאבד גוי אחד.
המיוחדים שמך יהוה אלהינו יהוה אחד:

שומר גוי קדוש. שמר שארית עם קדוש. ואל יאבד גוי קדוש.
המשלשים בשלש קדשות לקדוש:

מתרצה ברחמים ומתפייס בתחנונים. התרצה והתפייס לדור עני. כי אין עוזר:

אבינו מלכנו. חננו ועננו. כי אין בנו מעשים. עשה עמנו צדקה וחסד והושיענו: ואנחנו לא נדע מה נעשה, כי עליך עינינו: זכר רחמיה יהוה וחסדיה, כי מעולם המה: יהי חסדך יהוה עלינו, כאשר יחלנו לך: אל תזכר לנו עונות ראשונים, מהר יקדמונו רחמיה. כי דלונו מאד: חננו יהוה חננו, כי רב שבענו בוז: ברגז רחם תזכור, כי הוא ידע יצרנו. זכור כי עפר אנחנו: עזרנו אלהי ישענו על דבר כבוד שמך, והצילנו וכפר על חטאתינו למען שמך:

קדיש שלם:

יִתְגַּדֵּל וַיִּתְקַדֵּשׁ שְׁמֵהּ רַבָּא אֱמֵן: בְּעֶלְמָא דִּי בְרָא כְרַעוּתָהּ, וַיִּמְלִיךְ
מַלְכוּתָהּ וַיִּצְמַח פְּרָקְנָהּ וַיִּקְרַב מְשִׁיחָהּ אֱמֵן: בְּחַיִּיכוֹן וּבְיוֹמֵיכוֹן
וּבְחַיֵּי דְכָל בֵּית יִשְׂרָאֵל בְּעַגְלָא וּבְזִמְן קָרִיב, וְאָמְרוּ אָמֵן:

יְהֵא שְׁמֵהּ רַבָּא מְבָרַךְ לְעָלְמָא וּלְעָלְמֵי עָלְמַיָּא:

יִתְבָּרַךְ וַיִּשְׁתַּבַּח וַיִּתְפָּאֵר וַיִּתְרוֹמֵם וַיִּתְנַשֵּׂא וַיִּתְהַדָּר וַיִּתְעַלֶּה
וַיִּתְהַלֵּל שְׁמֵהּ דְּקַדְשָׁא בְּרִיךְ הוּא. אֱמֵן: לְעֵלְא מִן כָּל בְּרַכְתָּא
וְשִׁירְתָּא תְּשַׁבַּחְתָּא וְנַחֲמַתָּא דְאֲמִירוֹן בְּעֶלְמָא. וְאָמְרוּ אָמֵן:
תְּתַקַּבֵּל צְלוֹתְהוֹן וּבְעוּתְהוֹן דְּכָל בֵּית יִשְׂרָאֵל קֳדָם אַבוּהוֹן דִּי
בְּשַׁמַּיָּא, וְאָמְרוּ אָמֵן:

יְהֵא שְׁלָמָא רַבָּא מִן שְׁמַיָּא וְחַיִּים טוֹבִים עֲלֵינוּ וְעַל כָּל יִשְׂרָאֵל.
וְאָמְרוּ אָמֵן:

עוֹשֶׂה שְׁלוֹם בְּמְרוֹמָיו הוּא יַעֲשֶׂה שְׁלוֹם עֲלֵינוּ וְעַל כָּל יִשְׂרָאֵל
וְאָמְרוּ אָמֵן:

סליחות לערב ראש השנה

אֲשֶׁרִי יוֹשְׁבֵי בֵיתְךָ. עוֹד יִהְלֶלוּךָ סֵלָה: אֲשֶׁרִי הָעַם
 שֶׁכָּכָה לוֹ. אֲשֶׁרִי הָעַם שִׁיְהוּהוּ אֱלֹהָיו: תְּהִלָּה לְדוֹד.
 אַרְוֹמְמָךְ אֱלוֹהֵי הַמֶּלֶךְ. וְאַבְרָכָה שְׁמֶךָ לְעוֹלָם וָעֶד:
 בְּכָל יוֹם אַבְרָכְךָ. וְאַהֲלֵלָה שְׁמֶךָ לְעוֹלָם וָעֶד: גְּדוֹל
 יְהוָה וּמְהֻלָּל מְאֹד. וְלִגְדֻלְתּוֹ אֵין חֶקֶר: דוֹר לְדוֹר יִשְׁבַח
 מִעֲשִׂיךָ. וּגְבוּרְתֶיךָ יִגִּידוּ: הַדָּר כְּבוֹד הוֹדֶךָ. וְדַבְּרִי
 נִפְלְאוֹתֶיךָ אֲשִׁיחָה: וְעִזּוֹז נוֹרְאוֹתֶיךָ יֹאמְרוּ. וּגְדֻלְתֶךָ
 אֲסַפְּרֶנָּה: יִזְכֵּר רַב טוֹבָךָ יִבְיָעוּ. וְצִדְקֹתֶךָ יִרְנְנוּ: חֲנוּן
 וְרַחוּם יְהוָה. אַרְךָ אַפִּים וּגְדֹל חֶסֶד: טוֹב יְהוָה לְכָל.
 וְרַחֲמָיו עַל כָּל מַעֲשָׂיו: יוֹדוּךָ יְהוָה כָּל מַעֲשִׂיךָ. וַחֲסִידֶיךָ
 יִבְרַכּוּכָה: כְּבוֹד מַלְכוּתֶךָ יֹאמְרוּ. וּגְבוּרְתֶךָ יִדְבְּרוּ:
 לַהוֹדִיעַ לְבַנְיֵי הָאָדָם גְּבוּרְתֶיךָ. וּכְבוֹד הַדָּר מַלְכוּתוֹ:
 מַלְכוּתֶךָ מַלְכוּת כָּל עוֹלָמִים. וּמְמַשְׁלֶתֶךָ בְּכָל דוֹר וָדָר:
 סוֹמֵךְ יְהוָה לְכָל הַנִּפְלִים. וְזוֹקֵף לְכָל הַכַּפּוּפִים: עֵינֵי
 כָל אֱלֹהֶיךָ יִשְׁבְּרוּ. וְאַתָּה נוֹתֵן לָהֶם אֶת אֲכֹלָם בְּעֵתוֹ:
 פּוֹתַח אֶת יְדֶךָ. וּמִשְׁבִּיעַ לְכָל חַי רְצוֹן: צְדִיק יְהוָה בְּכָל
 דְּרָכָיו. וַחֲסִיד בְּכָל מַעֲשָׂיו: קָרוֹב יְהוָה לְכָל קִרְאָיו. לְכָל
 אֲשֶׁר יִקְרָאָהוּ בְּאֵמֶת: רְצוֹן יִרְאִיו יַעֲשֶׂה. וְאֵת שׁוֹעֲתָם
 יִשְׁמַע וַיּוֹשִׁיעֵם: שׁוֹמֵר יְהוָה אֶת כָּל אֲהַבָּיו. וְאֵת כָּל
 הַרְשָׁעִים יִשְׁמִיד: תְּהַלֵּת יְהוָה יִדְבֵּר פִּי. וַיְבָרֶךְ כָּל בָּשָׂר
 שֵׁם קִדְשׁוֹ לְעוֹלָם וָעֶד: וְאַנְחָנוּ נִבְרָךְ יְהוָה מֵעַתָּה וְעַד
 עוֹלָם. הַלְלוּיָהּ:

חצי קדיש

יִתְגַּדֵּל וַיִּתְקַדֵּשׁ שְׁמֵהּ רַבָּא אֲמֵן: בְּעֶלְמָא דִּי בְרָא כְרַעוּתָהּ, וַיִּמְלִיךְ מַלְכוּתָהּ
וַיִּצְמַח פְּרָקְנָהּ וַיִּקְרַב מְשִׁיחָהּ, אֲמֵן: בְּחַיִּיכוּן וּבִיּוֹמֵיכוּן וּבְחַיֵּי דְכָל בֵּית
יִשְׂרָאֵל בְּעֶגְלָא וּבִזְמַן קָרִיב. וְאִמְרוּ אָמֵן:

יְהֵא שְׁמֵהּ רַבָּא מְבָרַךְ לְעֵלְמֵי וּלְעֵלְמֵי עֲלֵמָא.

יִתְבָּרַךְ וַיִּשְׁתַּבַּח וַיִּתְפָּאֵר וַיִּתְרוֹמֵם וַיִּתְנַשֵּׂא וַיִּתְהַדָּר וַיִּתְעַלֶּה וַיִּתְהַלָּל שְׁמֵהּ
דְקָדְשָׁא בְרִיךְ הוּא. לְעֵלָּא מִן כָּל בְּרַכְתָּא וְשִׁירְתָּא תְּשַׁבְּחָתָא וְנַחֲמָתָא
דְאִמְרֵן בְּעֶלְמָא. וְאִמְרוּ אָמֵן:

בְּן אָדָם, מַה לָּךְ נִרְדָּם, קוּם קְרֵא בְּתַחֲנוּנֵיךְ.
שִׁפְךָ שִׁיחָה, דְרַשׁ סְלִיחָה, מֵאֲדוֹן הָאֲדוֹנֵיךְ.
רַחֵץ וְטַהֵר, וְאַל תִּאָּחֵר, בְּטָרָם יָמִים פּוֹנֵיךְ.
וּמְהֵרָה רוּץ לְעֶזְרָה, לְפָנַי שׁוֹכֵן מְעוֹנֵיךְ.
וּמְפָשֵׁעַ, וְגַם רָשָׁע, בְּרַח וּפְחַד מֵאֲסוּנֵיךְ.
אֲנָא שְׁעָה, שְׂמֵךְ יוֹדְעֵי, יִשְׂרָאֵל נְאֻמְנֵיךְ.
לָךְ אֲדֹנָי הַצְדָּקָה, וְלָנוּ בִשְׁתַּת הַפְּנִיךְ.

לָךְ יְהוָה הַצְדָּקָה וְלָנוּ בִשְׁתַּת הַפְּנִיךְ: מַה נִּתְאוּנָן וּמַה
נֹאמְרֵי, מַה נִּדְבָר וּמַה נִּצְטַדֵּק: נַחֲפָשָׁה דְרָכֵינוּ וְנַחֲקוּרָה
וְנִשׁוּבָה אֵלֶיךָ, כִּי יִמְיִנְךָ פְּשׁוּטָה לְקַבֵּל שְׂבִיִּים: לֹא בְּחֶסֶד
וְלֹא בְּמַעֲשִׂים בָּאנוּ לְפָנֶיךָ. כְּדָלִים וּכְרָשִׁים דְּפַקְנוּ דְלִתֶיךָ:
דְּלִתֶיךָ דְּפַקְנוּ רַחוּם וְחַנוּן. נָא אַל תִּשְׁיַבְנוּ רִיקָם מִלְּפָנֶיךָ:
מִלְּפָנֶיךָ מַלְכְּנוּ רִיקָם אַל תִּשְׁיַבְנוּ, כִּי אַתָּה שׁוֹמֵעַ תִּפְלָה:

שִׁמְעַ תִּפְלָה עֲדִיךָ כָּל בְּשָׂר יָבֹאוּ: יְבֹאוּ כָּל בְּשָׂר לְהִשְׁתַּחֲוֹת
לְפָנֶיךָ יְהוָה: יְבֹאוּ וַיִּשְׁתַּחֲוּוּ לְפָנֶיךָ אֲדֹנָי וַיִּכְבְּדוּ לְשִׁמְךָ:
בָּאוּ נִשְׁתַּחֲוּוּ וְנִכְרַעוּ נִבְרָכָה לְפָנֶיךָ יְהוָה עֲשֵׂנוּ: בָּאוּ שְׁעָרֵינוּ
בְּתוֹדָה חִצְרֹתֵינוּ בְּתַהֲלָה הוֹדוּ לוֹ בְּרָכּוּ שְׁמוֹ: הִנֵּה בְּרָכּוּ אֶת
יְהוָה כָּל עַבְדֵי יְהוָה הָעֹמְדִים בְּבֵית יְהוָה בְּלֵילוֹת: שְׂאוּ

יְדַכְּם קִדְשׁ וּבָרְכוּ אֶת יְהוָה: נְבוֹאָה לְמִשְׁכְּנוֹתַי וּנְשַׁתַּחֲוֶה לַהֲדָם רַגְלָיו: רֹמְמוּ יְהוָה אֱלֹהֵינוּ וְהִשְׁתַּחֲוּוּ לַהֲדָם רַגְלָיו קְדוֹשׁ הוּא: רֹמְמוּ יְהוָה אֱלֹהֵינוּ וְהִשְׁתַּחֲוּוּ לְהַר קְדֻשׁוֹ כִּי קְדוֹשׁ יְהוָה אֱלֹהֵינוּ: הִשְׁתַּחֲוּוּ לַיהוָה בְּהַדְרַת קִדְשׁ חִילוֹ מִפְּנֵי כָּל הָאָרֶץ: וְאַנְחֵנוּ בְּרַב חֲסִדָּה נְבוֹא בֵּיתְךָ נְשַׁתַּחֲוֶה אֶל הַיִּכַּל קְדֻשְׁךָ בִּירְאָתְךָ: נְשַׁתַּחֲוֶה אֶל הַיִּכַּל קְדֻשְׁךָ וְנִוְדָה אֶת שְׁמֶךָ עַל חֲסִדָּה וְעַל אֲמִתְּךָ כִּי הַגְּדִלְתָּ עַל כָּל שְׁמֶךָ אֲמַרְתָּ: יְהוָה אֱלֹהֵי צְבָאוֹת מִי כְמוֹהָ חֲסִין יְיָ וְאַמּוֹנֵתְךָ סְבִיבוֹתֶיךָ: כִּי מִי בְּשַׁחַק יַעֲרֹךְ לַיהוָה יְדֻמָּה לַיהוָה בְּבִנְיָ אֱלִים: כִּי גָדוֹל אַתָּה וְעִשָּׂה נִפְלְאוֹת אַתָּה אֱלֹהִים לְבַדְּךָ: כִּי גָדוֹל מֵעַל שָׁמַיִם חֲסִדָּה וְעַד שְׁחָקִים אֲמַתְּךָ: גָּדוֹל יְהוָה וּמְהֻלָּל מְאֹד וּלְגִדְלָתוֹ אֵין חֶקֶר: כִּי גָדוֹל יְהוָה וּמְהֻלָּל מְאֹד נוֹרָא הוּא עַל כָּל אֱלֹהִים: כִּי אֵל גָּדוֹל יְהוָה וּמֶלֶךְ גָּדוֹל עַל כָּל אֱלֹהִים: אֲשֶׁר מִי אֵל בְּשָׁמַיִם וּבָאָרֶץ אֲשֶׁר יַעֲשֶׂה כְּמַעֲשֵׂיךָ וְכַגְבוּרְתְּךָ: מִי לֹא יִרְאֶה מֶלֶךְ הַגּוֹיִם כִּי לָךְ יֵאָתֶה כִּי בְּכָל חַכְמֵי הַגּוֹיִם וּבְכָל מַלְכוּתָם מֵאִין כְּמוֹךָ: מֵאִין כְּמוֹךָ יְהוָה גָּדוֹל אַתָּה וְגָדוֹל שְׁמֶךָ בְּגְבוּרָה:

לָךְ זְרוּעַ עִם גְּבוּרָה תִּעַז יְדָךְ תִּרוּם יְמִינְךָ: לָךְ יוֹם אָף לָךְ לְיִלָּה אַתָּה הַכִּינּוֹת מְאוּר וְשִׁמְשׁ: אֲשֶׁר בִּידּוֹ מַחְקְרֵי אָרֶץ וְתוֹעֲפוֹת הָרִים לוֹ: מִי יִמְלִל גְּבוּרוֹת יְהוָה יִשְׁמִיעַ כָּל תְּהִלָּתוֹ: לָךְ יְהוָה הַגְּדִלָּה וְהַגְּבוּרָה וְהַתְּפָאֶרֶת וְהַנִּצַּח וְהַהוֹד כִּי כָּל בְּשָׁמַיִם וּבָאָרֶץ: לָךְ יְהוָה הַמְּמַלְכָה וְהַמְתַּנְשֵׂא לְכָל לְרֹאשׁ: לָךְ שָׁמַיִם אָף לָךְ אָרֶץ תִּבֵּל וּמְלֶאכֶה אַתָּה יְסֻדְתָּם: אַתָּה הַצְּבֹת כָּל גְּבוּלוֹת אָרֶץ קִיץ וְחֹרֶף אַתָּה יְצַרְתָּם: אַתָּה רִצְצַת רֹאשֵׁי לוֹיִתָן תַּתְּנֵנוּ מֵאֲכָל לַעֲם לְצִיִּים: אַתָּה בְּקַעַת מַעֲיָן וְנַחַל אַתָּה הוֹבִשְׁתָּ נְהָרוֹת אֵיתָן: אַתָּה פּוֹרַרְתָּ בְּעָזָךְ יָם שִׁבְרַת רֹאשֵׁי תַנְיִינִים עַל הַמַּיִם: אַתָּה מוֹשֵׁל בְּגֵאוֹת

הֵימָּ בְּשׂוֹא גִלְיֹה אֶתְּהָ תִּשְׁבַּחַם: גְּדוֹל יְהוָה וּמְהַלֵּל מְאֹד
 בְּעִיר אֱלֹהֵינוּ הֵר קִדְשׁוֹ: יְהוָה צְבָאוֹת אֱלֹהֵי יִשְׂרָאֵל יֵשֶׁב
 הַכְּרָבִים אֶתְּהָ הוּא הָאֱלֹהִים לְבִדְךָ: אֵל נַעֲרָץ בְּסוּד קְדוּשִׁים
 רַבָּה וְנוֹרָא עַל כָּל סְבִיבָיו: וַיּוֹדוּ שְׁמַיִם פְּלֶאֶד יְהוָה אֶף
 אָמוֹנְתְךָ בְּקֵהֵל קְדוּשִׁים: לְכוּ נִרְנְנָה לִיהוָה נִרְיַעָה לְצוֹר
 יִשְׁעָנוּ: נִקְדָּמָה פָּנָיו בְּתוֹדָה בְּזִמְרוֹת נִרְיַע לוֹ: צְדָק וּמִשְׁפָּט
 מְכוֹן כְּסָאָךְ חֶסֶד וְאֶמֶת יִקְדָּמוּ פָּנֶיךָ: אֲשֶׁר יַחֲדוּ נִמְתִּיק סוּד
 בְּבֵית אֱלֹהִים נְהַלֵּךְ בְּרַגְשׁ: אֲשֶׁר לוֹ הֵימָּ וְהוּא עָשָׂהוּ וַיִּבְשַׁת
 יָדָיו יִצְרוּ: אֲשֶׁר בִּידוֹ נִפְשׁ כָּל חַי וְרוּחַ כָּל בֶּשֶׂר אִישׁ:

הַנְּשִׂמָה לְךָ וְהַגּוֹף פִּעֵלְךָ. חוּסָה עַל עַמְלְךָ:

הַנְּשִׂמָה לְךָ. וְהַגּוֹף שְׁלֵךְ. יְהוָה עֲשֵׂה לְמַעַן שְׁמֵךְ:

אֶתְּאָנוּ עַל שְׁמֵךְ יְהוָה עֲשֵׂה לְמַעַן שְׁמֵךְ:

בְּעֵבֹר כְּבוֹד שְׁמֵךְ. כִּי אֵל חַנוּן וְרַחוּם שְׁמֵךְ:

לְמַעַן שְׁמֵךְ יְהוָה וְסִלַּחְתָּ לְעוֹנָנוּ כִּי רַב הוּא:

**סִלַּח לָנוּ אֲבִינוּ כִּי בְרוּב אֲוִלְתָּנוּ שְׁגִינוּ מִחַל לָנוּ מִלְכָּנוּ כִּי רַבּוּ
 עוֹנֵינוּ:**

כִּי עַל רַחֲמֶיךָ הַרְבִּים אֲנַחְנוּ בְּטוּחִים וְעַל צְדָקוֹתֶיךָ אָנוּ נִשְׁעָנִים
 וְלִסְלִיחוֹתֶיךָ אָנוּ מְקוּיִם וְלִישׁוּעַתְךָ אָנוּ מְצַפִּים. אֶתְּהָ הוּא יְהוָה
 מְלֵךְ אוֹהֵב צְדָקוֹת מְקַדֵּם, מַעֲבִיר עוֹנוֹת עִמוֹ וּמְסִיר חַטָּאוֹת
 יִרְאִיו, כּוֹרֵת בְּרִית לְרַאשׁוֹנִים, וּמְקַיֵּם שְׁבוּעָה לְאַחֲרוֹנִים: אֶתְּהָ
 הוּא שְׁיַרְדֵּת בְּעֵנָן כְּבוֹדְךָ עַל הַר סִינַי, וְהִרְאִיתָ דְרָכֵי טוֹבָךָ
 לְמֹשֶׁה עַבְדְּךָ, וְאוֹרְחוֹת חֶסְדֶיךָ גִּלִּיתָ לוֹ. וְהוֹדַעְתוּ כִּי אֶתְּהָ אֵל
 רַחוּם וְחַנוּן אֶרֶךְ אַפַּיִם וְרַב חֶסֶד וּמְרַבָּה לְהִיטִיב וּמְנַהִיג אֶת
 הָעוֹלָם כְּלוֹ בְּמִדַּת הַרַחֲמִים: וְכֵן כְּתוּב וַיֹּאמֶר אֲנִי אֶעֱבִיר כָּל
 טוֹבֵי עַל פָּנֶיךָ וְקִרְאתִי בְּשֵׁם יְהוָה לְפָנֶיךָ וְחַנּוּתִי אֶת אֲשֶׁר אַחַן
 וְרַחֲמֵתִי אֶת אֲשֶׁר אֲרַחֵם:

אל אַרְךָ אַפִּים אַתָּה וּבַעַל הַרְחָמִים נִקְרָאתָ. וְדַרְךְ
תְּשׁוּבָה הוֹרִיתָ. גְּדֹלַת רַחֲמֶיךָ וְחֶסְדֶיךָ תִּזְכּוֹר הַיּוֹם וּבְכֹל
יּוֹם לְזַרַע יִדְיֶיךָ. תִּפְּנֹן אֲלֵינוּ בְּרַחֲמִים. כִּי אַתָּה הוּא
בַּעַל הַרְחָמִים. בְּתַחֲנוּן וּבִתְפִּלָּה פָּנִיךָ נִקְדָּם. כְּהוֹדַעְתָּ
לְעַנּוֹ מִקְדָּם. מִחֲרוֹן אַפָּךָ שׁוּב. כְּמוֹ בְּתוֹרַתְךָ כָּתוּב.
וּבַצֵּל כְּנַפְיֶךָ נַחֲסָה וְנִתְלוֹנָן. כִּיּוֹם וַיֵּרֶד יְהוָה בְּעַנְּנָו.
תַּעֲבֹר עַל פְּשַׁע וְתִמְחָה אִשָּׁם. כִּיּוֹם וַיִּתְיַצֵּב עִמּוֹ שָׁם.
תִּאֲזִין שׁוֹעֲתֵנוּ וְתִקְשִׁיב מִנוּ מֵאָמַר. כִּיּוֹם וַיִּקְרָא בְּשֵׁם
יְהוָה וְשֵׁם נֹאמְרֵי:

וַיַּעֲבֹר יְהוָה עַל פְּנֵינוּ וַיִּקְרָא:

**יְהוָה. יְהוָה. אֵל רַחוּם וְחַנוּן. אַרְךָ אַפִּים וְרַב
חֶסֶד וְאֱמֶת: נִצַּר חֶסֶד לְאֱלֹפִים. נִשְׂא עֵוֹן וּפְשַׁע
וְחִטָּאָה. וְנִקָּה: וְסִלַּחַת לְעוֹנָיו וְלִחֲטָאתָיו
וְנִחַלְתָּנוּ: סִלַּח לָנוּ אֲבֵינוּ כִּי חֲטָאנוּ. מַחֵל לָנוּ
מִלְּכָנוּ כִּי פָשַׁעְנוּ. כִּי אַתָּה אֲדֹנָי טוֹב וְסִלַּח וְרַב
חֶסֶד לְכֹל קְרֹאֶיךָ:**

חזן: סִלַּח נָא לְעוֹן הָעַם הַזֶּה כְּגֹדֶל חֶסְדֶיךָ וְכֹאשֶׁר נִשְׂאתָ לְעַם
הַזֶּה מִמִּצְרַיִם וְעַד הַנֵּה וְשֵׁם נֹאמְרֵי:

קהל: וַיֹּאמֶר יְהוָה סִלַּחְתִּי כְּדַבְּרֶךָ:

הִטָּה אֱלֹהֵי אֲזוּנֶךָ וּשְׁמַע פִּקּוּחַ עֵינֶיךָ וּרְאֵה שׁוּמְמוֹתֵינוּ וְהַעִיר אֲשֶׁר
נִקְרָא שְׁמֶךָ עָלֶיךָ כִּי לֹא עַל צְדָקוֹתֵינוּ אֲנַחְנוּ מִפִּילִים תַּחֲנוּנֵינוּ לְפָנֶיךָ
כִּי עַל רַחֲמֶיךָ הֶרְבִּים: אֲדֹנָי שְׁמַעָה אֲדֹנָי סִלַּחָה אֲדֹנָי הַקְּשִׁיבָה וְעֲשֵׂה
אֵל תֵּאחֵר לְמַעַנְךָ אֱלֹהֵי כִּי שְׁמֶךָ נִקְרָא עַל עִירְךָ וְעַל עַמְּךָ:

כְּרַחֵם אָב עַל בָּנִים כֹּן תִּרְחַם יְהוָה עָלֵינוּ: לִיהוָה הִישׁוּעָה עַל עַמְּךָ
בְּרַכְתָּךָ סִלָּה: יְהוָה צְבָאוֹת עִמָּנוּ מִשְׁגָּב לָנוּ אֱלֹהֵי יַעֲקֹב סִלָּה: יְהוָה
צְבָאוֹת אֲשֶׁרֵי אָדָם בּוֹטַח בְּךָ: יְהוָה הוֹשִׁיעָה הַמְּלָךְ יַעֲנֵנוּ כִּיּוֹם
קְרֹאָנוּ:

א.

חזן וקהל יחד

אֲדוֹן הַסְּלִיחוֹת.
בוֹחֵן לְבָבוֹת.
גּוֹלֵה עֲמוּקוֹת.
דּוֹבֵר צְדָקוֹת.
חֲטָאנוּ לְפָנֶיךָ רַחֵם עָלֵינוּ:

הַדּוֹר בְּנִפְלְאוֹת.
וְתִיק בְּנִחְמוֹת.
זוֹכֵר בְּרִית אָבוֹת.
חוֹקֵר כְּלִיּוֹת:
חֲטָאנוּ לְפָנֶיךָ רַחֵם עָלֵינוּ:

טוֹב וַיִּמְטֵיב לְבָרִיּוֹת.
יּוֹדֵעַ כָּל נִסְתָּרוֹת.
כּוֹבֵשׁ עֲוֹנוֹת.
לוֹבֵשׁ צְדָקוֹת:
חֲטָאנוּ לְפָנֶיךָ רַחֵם עָלֵינוּ:

מְלֵא זַכִּיּוֹת.
נוֹרָא תְהִלּוֹת.
סוֹלֵחַ עֲוֹנוֹת.
עוֹנֶה בְּעֵת צָרוֹת:
חֲטָאנוּ לְפָנֶיךָ רַחֵם עָלֵינוּ:

פועל ישועות.

צופה עתידות.

קורא הדורות.

רוכב ערבות.

שומע תפלות.

תמים דעות:

חטאנו לפניך רחם עלינו:

אל מלך יושב על כסא רחמים. מתנהג בהסידות
מוחל עונות עמו. מעביר ראשון ראשון. מרבה
מחילה לחטאים וסליחה לפושעים. עושה
צדקות עם כל בשר ורוח. לא כרעתם תגמל.
אל הורית לנו לומר שלש עשרה. וזכר לנו היום
ברית שלש עשרה. כמו שהודעת לענו מקדם.
כמו שכתוב וירד יהוה בענן ויתיצב עמו שם
ויקרא בשם יהוה:

ויעבר יהוה על פניו ויקרא:

יהוה יהוה אל רחום וחנון ארך אפים
ורב חסד ואמת: נצר חסד לאלפים נשא
עון ופשע וחטאה ונקה: וסלחת לעוננו
ולחטאתנו ונחלתנו: סלח לנו אבינו כי
חטאנו מחל לנו מלכנו כי פשענו: כי אתה
אדני טוב וסלח ורב חסד לכל קוראיך:

ב. אֱלֹהֵינוּ וְאֱלֹהֵי אֲבוֹתֵינוּ

אָדוֹן, כְּתַקַּח מוֹעֵד לְשִׁפְטֵי מִיִּשְׂרָאֵל בְּתַעֲצוּמֶיךָ,

אֲתִיַּצֵּבָה בְּפִלְץ לַחֲלוֹת פְּנִיךָ לְרוּמְמֶךָ.

בְּמַעֲשֵׂי לֹא נִשְׁעַנְתִּי כִּי אִם בְּרַחֲמֶיךָ. יְהוָה עֲשֵׂה לְמַעַן
שְׂמֶךָ:

גָּזוּ אַמוּנִים גְּבוּרֵי כַּח בְּמַרְץ, גַּם גּוֹדְרֵי גֹדֵר עוֹמְדִים בְּפִרְץ
דוֹרְשֵׁי חֶפְצָם בְּכוּחַ מְשׁוֹכֵן שְׁמֵי עֲרָץ, אָבֵד חֶסֶד מִן הָאָרֶץ
הֵן קְלוּתֵי וַמָּה אֲשִׁיב בָּמוֹ פִּי, הַנְּנִי צָעִיר וּבֹאֵין מִפְעֻלוֹת
בְּכַפִּי,

וְאִיךָ אֶקְוֶה וְאֲנִי רַב דְּפִי, הֵיטֵב לְרָצוֹן אֲמַרִי פִּי.

זַחֲלֵתִי וְאִירָא מִחַוּוֹת דְּעִי, זְדוּנֵי יִגְרֵתִי וּמְרַד רִשְׁעִי,

חֲנוּן רַחֲמֵי בְּהַתְּוֹדוֹתֵי וְעֲזָבִי פִּשְׁעִי, שְׁמַע בְּקוֹל תַּחֲנוּנָיִי,
אֶלֶיךָ בְּשׁוֹעִי.

טְעִיתִי וְהַנְּנִי שָׁב וּמִתְּוֹדָה לַעֲשׂוֹת רְצוֹנְךָ, טְהוֹר עֵינָיִם
חֲשַׁבְנִי כְּשָׁלֵם לְפָנֶיךָ.

יְהִי הַכֶּנֶס לִי לְפָנִים מְשׁוֹרֵת דִּינְךָ, וְאֲדַעֲךָ לְמַעַן אֲמַצָּא חַן
בְּעֵינֶיךָ

כַּחֲךָ יִגְדֵל נָא וּבְתַפְלָתִי הַתְּנָא, כְּתַפְלַת זָקֵן רָגִיל וּפְרָקוֹ
נָא.

לְבָבִי הַנִּשְׁפָּר הַנִּדְכָּה וְהַנִּכְאָה, הַיֵּבֵט מִשָּׁמַיִם וּרְאֵה

אֶל מְלָךְ יוֹשֵׁב עַל כִּסֵּא רַחֲמִים. מִתְּנַהֵג בְּחִסְדוֹת מוֹחֵל
עוֹנוֹת עַמוֹ. מַעֲבִיר רֵאשׁוֹן רֵאשׁוֹן. מְרַבֵּה מְחִילָה לַחֲטָאִים
וּסְלִיחָה לַפּוֹשְׁעִים. עוֹשֶׂה צְדָקוֹת עִם כָּל בֶּשֶׂר וְרוּחַ. לֹא
כֹרַעְתָּם תִּגְמַל. אֵל הוֹרִיתָ לָנוּ לומר שְׁלֹשׁ עֲשָׂרָה. וְזָכַר לָנוּ
הַיּוֹם בְּרִית שְׁלֹשׁ עֲשָׂרָה. כְּמוֹ שֶׁהוֹדַעְתָּ לְעַנּוֹ מִקֶּדֶם. כְּמוֹ
שֶׁכְּתוּב וַיֵּרֵד יְהוָה בְּעָנָן וַיִּתְיַצֵּב עִמּוֹ שָׁם וַיִּקְרָא בְּשֵׁם יְהוָה:

וַיַּעֲבֹר יְהוָה עַל פְּנֵינוּ וַיִּקְרָא:

**יְהוָה יְהוָה אֵל רַחוּם וְחַנוּן אַרְךָ אַפַּיִם וְרַב חֶסֶד
וְאֶמֶת: נִצַּר חֶסֶד לְאַלְפִים נִשָּׂא עוֹן וּפְשָׁע וְחַטָּאָה
וְנִקָּה: וְסִלַּחַת לְעוֹנָנוּ וּלְחַטָּאתֵנוּ וּנְחַלְתָּנוּ: סִלַּח
לָנוּ אֲבִינוּ כִּי חָטְאָנוּ מִחַל לָנוּ מִלְכָּנוּ כִּי פָשַׁעְנוּ: כִּי
אַתָּה אֲדֹנָי טוֹב וְסִלַּח וְרַב חֶסֶד לְכָל קוֹרְאֶיךָ:**

אֱלֹהֵינוּ וְאֱלֹהֵי אֲבוֹתֵינוּ

ג.

וַיְדִי שְׁפָכוּ דָמִי	אֵל מִי מְגוֹאֲלֵי דָם אֲזַעַק
וְאִין שׁוֹנֵא אוֹתִי כְּלַבְבִי	בְּחַנְתִּי לְבוֹת מְשֻׁנְאִים
וְאִין מְכָה וּפּוֹצֵעַ כְּנַפְשִׁי	רַבִּים פְּצָעֵי אוֹיְבִים וּמְכוֹתֵם
וְאִין מְסִית וּמְדִיחַ כְּעֵינֵי	הַדִּיחוּנִי מִשְׁחִיתִים לְחַבֵּל
וְלֹא שְׁרַפְתָּנִי אֵשׁ כְּחוּם תְּאֹתִי	מִגֹּחַל אֵל גֹּחַל הַתְּהַלְכָתִי
וְלֹא לְכַדְנִי מוֹקֵשׁ כְּלִשׁוּנִי	בְּפָחִים נִלְכַּדְתִּי וּבְמִצּוֹדוֹת
וְאִין נוֹשֵׁךְ בְּשָׂרִי כְּשִׁינִי	נִשְׁכוּנִי נִחַשׁ וְעַקְרָב
וְאִין רוֹדֵף אוֹתִי כְּרִגְלִי	שָׂרִים עַל קַל רִדְפוּנִי
וְאִין מְכֹאֹב כְּמַרְיִי	מְכֹאֹבֵי עֲצָמוֹ וְאֲמָצוֹ מִמְּנִי
וְעוֹוֵנִי יוֹתֵר מִכָּלֵם	וַיְרַבּוּ מְדוּי לְבָבִי
וּמְחַרְבֵי מִמְּנִי יִצְאוּ	אֵל מִי אֲצַעַק וְעַל מִי
כִּי אִם לְבוֹא בְּסִתֵּר רַחֲמֶיךָ	לֹא מִצָּאתִי לִי טוֹב
אֵל מְלֶךְ יוֹשֵׁב עַל כְּסֵא רַחֲמִים	רַחֲמֶיךָ הַפְּלֵה עַל לֵב נְדֻהָמִים

אֵל מְלֶךְ יוֹשֵׁב עַל כְּסֵא רַחֲמִים. מִתְּנַהֵג בְּחִסְדוֹת מוֹחֵל
עוֹנוֹת עֲמוֹ. מַעֲבִיר רֵאשׁוֹן רֵאשׁוֹן. מְרַבֵּה מְחִילָה לְחַטָּאִים
וְסִלִּיחָה לְפוֹשְׁעִים. עוֹשֵׂה צְדָקוֹת עִם כָּל בֶּשֶׂר וְרוּחַ. לֹא
כְרַעְתָּם תִּגְמַל. אֵל הוֹרִיתָ לָנוּ לוֹמֵר שְׁלֹשׁ עֶשְׂרֵה. וְזָכַר לָנוּ
הַיּוֹם בְּרִית שְׁלֹשׁ עֶשְׂרֵה. כְּמוֹ שֶׁהוֹדַעְתָּ לְעַנּוֹ מִקֶּדֶם. כְּמוֹ
שֶׁכְּתוּב וַיֵּרֶד יְהוָה בְּעָנָן וַיִּתְיַצֵּב עִמּוֹ שָׁם וַיִּקְרָא בְּשֵׁם יְהוָה:

וַיַּעֲבֹר יְהוָה עַל פְּנֵינוּ וַיִּקְרָא:

**יְהוָה יְהוָה אֵל רַחוּם וְחַנוּן אַרְךָ אַפַּיִם וְרַב חַסֵּד
וְאַמֶּת: נֶצַר חֶסֶד לְאַלְפִים נִשְׂא עוֹן וּפְשָׁע וְחַטָּאָה
וְנִקָּה: וְסִלַּחַת לְעוֹנֵינוּ וּלְחַטָּאתֵנוּ וּנְחַלְתֵנוּ: סִלַּח
לָנוּ אֲבִינוּ כִּי חָטְאָנוּ מִחַל לָנוּ מִלְכָּנוּ כִּי פָשַׁעְנוּ: כִּי
אַתָּה אֲדֹנָי טוֹב וְסִלַּח וְרַב חֶסֶד לְכָל קוֹרְאֶיךָ:**

ד. אֱלֹהֵינוּ וְאֱלֹהֵי אֲבוֹתֵינוּ

קָרוֹב אַתָּה לְרַחוּקִים,	אֲדוֹן בְּפִקְדֹךָ אָנוּשׁ לְבִקְרִים,
רוּצָה בְּתַשׁוּבַת רְשָׁעִים:	בְּמִצְוֵי הַדִּין אֵל תִּמְתַּח:
שְׂדֵי הַמָּצָא לְדוֹרְשֶׁיךָ,	גּוֹף וּנְשָׁמָה אִם תִּרְיִבִם
תֹּאמַר הַנְּנִי לְמִבְקְשֶׁיךָ:	דוּחוּ וְלֹא יוֹכְלוּ קוּם:
יִבְשְׁרוּ סִלַּחְתִּי קוֹרְאֵי בְשִׁמָּךְ,	הַיּוֹכֵל גָּבַר לְזִכּוֹת בְּמִשְׁפָּט
צִדִּיק בְּמִשְׁפָּט עִם מִיחְדֶּיךָ:	וְאִם יֵשׁ בִּידוֹ מַעַשׂ לְהַצְטַדֵּק:
חֶסֶם מְנוּגֵל מִלְהַרְשִׁיעַ,	זְרוּי יַחֲוֹמוּ מִלַּחַה סְרוּחָה
קִצּוּף בְּמִשְׁטִיז מִלְהַשְׁטִיז:	חֲבוּי אָרְבוּ בְקָרְבוֹ מַעַת
הֵקֵם לָנוּ מִלִּיץ יִשְׂרָאֵל,	הַנּוֹלֵדוֹ:
כִּפָּר מִצָּאֵתִי תִשְׁמִיעַ	טָמוֹן בְּחִבּוֹ כְּרִשְׁת לְרַגְלִיו
לְשׁוֹכְבִים:	יִסִּיתֵהוּ בְּכָל יוֹם לְשַׁחַת
הַשְּׁלַכְנוּ עֲלֶיךָ יְהִבְנוּ,	לְהַפִּילוֹ:
נָא אַתָּה תְּכַלְכְּלֵנוּ:	כַּח וּגְבוּרָה בַּגּוֹף אֵין,
הַעֲתֵר לָנוּ בְּתַפְלָתֵנוּ,	לְפָנָיו לְעַמֵּד וּלְהַתִּיצַב:
חִפְצָנוּ וּבְקִשְׁתֵנוּ מִלֵּא	מִיּוֹם עָמְדוֹ עַל דַּעְתּוֹ,
בְּרַחֲמִים:	נִפְשׁוּ יְשִׁים בְּכַפּוֹ לְהִבִּיא לְחָמוֹ:
בְּךָ תְּלִינּוּ בְּטַחֲוֵנוּ,	שְׂבַע כָּל יָמָיו כַּעַס וּמְכַאוּבוֹת,
רַחֲמֶיךָ מִהֲרָה יִקְדָּמוּנוּ:	עַד שׁוֹבוֹ לְעַפְרוֹ לֹא יִשְׁקֹט:
חֲזֵק וְאַמִּיץ שְׂמֶךָ לֹא שְׂכַחְנוּ,	פָּנֵי אֲדוֹן בְּעַצְבוֹן רוּחַ,
אָנָּה לְנִצָּח אֵל תִּשְׁכַּחְנוּ:	צָפָה בְּשִׁבְרוֹן לֵב:

אֵל מֶלֶךְ יוֹשֵׁב עַל כִּסֵּא רַחֲמִים. מִתְנַהֵּג בְּחִסְדֵי
 מוֹחֵל עוֹנוֹת עִמּוֹ. מַעֲבִיר רֵאשׁוֹן רֵאשׁוֹן. מִרְבֵּה מְחִילָה
 לְחַטָּאִים וְסִלִּיחָה לְפוֹשְׁעִים. עוֹשֶׂה צְדָקוֹת עִם כָּל
 בְּשָׂר וְרוּחַ. לֹא כִרְעַתָּם תִּגְמַל. אֵל הוֹרִיתָ לָנוּ לֹאמַר
 שְׁלֹשׁ עֶשְׂרֵה. וְזָכַר לָנוּ הַיּוֹם בְּרִית שְׁלֹשׁ עֶשְׂרֵה. כְּמוֹ
 שֶׁהוֹדַעְתָּ לָעָנָו מִקֶּדֶם. כְּמוֹ שֶׁכָּתוּב וַיֵּרֶד יְהוָה בְּעָנָן
 וַיִּתְיַצֵּב עִמּוֹ שֵׁם וַיִּקְרָא בְּשֵׁם יְהוָה:

וַיַּעֲבֹר יְהוָה עַל פָּנָיו וַיִּקְרָא:

**יְהוָה יְהוָה אֵל רַחוּם וְחַנוּן אֶרֶךְ אַפַּיִם וְרַב
 חֶסֶד וְאֱמֶת: נִצַּר חֶסֶד לְאַלְפִים נִשָּׂא עוֹן וּפְשָׁע
 וְחַטָּאָה וְנִקָּה: וְסִלַּחְתָּ לְעוֹנֵינוּ וְלִחַטָּאתֵנוּ
 וְנִחַלְתָּנוּ: סִלַּח לָנוּ אָבִינוּ כִּי חָטְאֵנוּ מִחַל לָנוּ
 מִלְכָּנוּ כִּי פָשַׁעְנוּ: כִּי אַתָּה אֲדֹנָי טוֹב וְסִלַּח וְרַב
 חֶסֶד לְכֹל קוֹרְאֶיךָ:**

ה. אֱלֹהֵינוּ וְאֱלֹהֵי אֲבוֹתֵינוּ

אָדָם אֵיךְ יִזְכֶּה, בְּכָל־יּוֹם לַמּוֹת מְחַכֶּה.
 בְּשָׂר מַה יִּדְבֹר, וְהוּא מוֹבֵל לְקַבֵּר.
 גּוֹי לְבוֹר נוֹפֵל, לְמִקּוֹם חֲשֵׁךְ וְאֶפֶל.
 דְּמִיוֹנוֹ לְהִבֵּל דָּמָה, וְגַם נִמְשַׁל כְּבִהְמָה נִדְמָה.
 הֲלֹא כָל־יָמָיו מַעֲט וְרָעִים, וְכֹל מַעֲשָׂיו עוֹנוֹת וּפְשָׁעִים.
 וּבִלְבָבוּ יִבִּין וְשָׁב, וְרָפָא לוֹ לְקוּלוֹ כִּי־קִשַׁב.
 זְכוּת וּמִישׁוֹר אִם יַעֲשֶׂה, בְּהֵם יִמְצָא מָנוֹס וּמִחֻסָּה.
 חִיּוֹ כָּאִין חָשׁוּב, וְסוּפוֹ לְעַפָּר יָשׁוּב.
 טוֹב לוֹ שְׁלֹא נִבְרָא, מִשְׁנִבְרָא לְיוֹם צָרָה וְעִבְרָה.
 יָמָיו כָּלִים בְּעֵנֵי וְעֵלְבוֹן, וְאַחֲרִיתוֹ לַתָּן דִּין וְחֲשָׁבוֹן.

כְּעֶבֶד יִשְׂאֵף צַל, וּמִיַּד שְׂאוּל לֹא יִנְצֵל.
 לָמָּה מֵרָחִם יֵצֵא, וְהוּא שְׂמוּר לְרִיב וּמִצָּה.
 מֵה יוֹעִילֵנוּ רַב הוֹנוֹ, וּלְיוֹם עֲבָרָה מְכָהָ עֵינוּ.
 נִשְׁמַתוּ מִנוּ תִפְרֹד, בְּשַׁעַת מִיתָתוֹ לְמָאֵד יִחְרֹד.
 סוֹפָה וּסְעָרָה יִבְעֵתוּהוּ, חֲכָלֵי מוֹת יִסּוּכְבוּהוּ.
 עָרֶם יֵצֵא מִבְּטָן אָמוֹ, וְעָרֶם יָשׁוּב לְבֵית עוֹלְמוֹ.
 פִּתְאוּם יִלְכֹּד בְּמִצּוּדָה רָעָה, וְאִין מִי אוֹתוֹ לְפִדְעָה.
 צָרָה וְצַלְמוֹת יִירֶשׁ, מִבֵּיתוֹ וּמֵהוֹנוֹ יִפְרֶשׁ.
 קָרַב קִצּוֹ, וְנִהַפְּךָ שְׁבָרוֹ, כָּכָה גָרוּ וְאָבַד זָכְרוֹ.
 רָמָה תוֹרִישְׁנוּ, תוֹלְעָה תִשְׁלֹטְנוּ.
 שׁוֹמֵעַ זֹאת יִבְכֶּה וַיְדַאֵג, בְּבִכֵי וּבְתַחֲנוּנִים כָּלִבֵּיא יִשְׂאֵג.
 תִּפְלָה וְצַדִּיקָה יִרְבֶּה, אוּלֵי מִיִּסּוּרִין יִחְבֵּא.

אֵל מֶלֶךְ יוֹשֵׁב עַל כִּסֵּא רַחֲמִים. מִתְנַהֵג בַּחֲסִידוֹת
 מוֹחֵל עֲוֹנוֹת עַמּוֹ. מַעֲבִיר רֵאשׁוֹן רֵאשׁוֹן. מֵרַבָּה מְחִילָה
 לַחֲטָאִים וְסִלִּיחָה לַפּוֹשְׁעִים. עוֹשֶׂה צְדָקוֹת עִם כָּל
 בָּשָׂר וָרוּחַ. לֹא כִרְעַתָּם תִּגְמַל. אֵל הוֹרִיתָ לָנוּ לוֹמֵר
 שְׁלֹשׁ עֶשְׂרֵה. וְזָכַר לָנוּ הַיּוֹם בְּרִית שְׁלֹשׁ עֶשְׂרֵה. כְּמוֹ
 שֶׁהוֹדַעְתָּ לְעַנּוֹ מִקֶּדֶם. כְּמוֹ שֶׁכָּתוּב וַיֵּרַד יְהוָה בְּעַנְּנוּ
 וַיִּתְיַצֵּב עִמּוֹ שֵׁם וַיִּקְרָא בְּשֵׁם יְהוָה:

וַיַּעֲבֵר יְהוָה עַל פְּנֵיו וַיִּקְרָא:

יְהוָה יְהוָה אֵל רַחוּם וְחַנוּן אֲרָךְ אַפִּים וְרַב
 חֶסֶד וְאֱמֶת: נִצַּר חֶסֶד לְאַלְפִים נִשְׂא עוֹן וּפְשַׁע
 וְחִטָּאָה וְנִקְיָה: וְסִלַּחַת לְעוֹנֵינוּ וְלַחֲטָאתֵנוּ
 וְנִחַלְתָּנוּ: סִלַּח לָנוּ אֲבִינוּ כִּי חֲטָאֵנוּ מִחַל לָנוּ
 מִלְּכָנוּ כִּי פָשַׁעְנוּ: כִּי אַתָּה אֲדֹנָי טוֹב וְסִלַּח וְרַב
 חֶסֶד לְכֹל קוֹרְאֶיךָ:

פותחים את הארון
(חזן וקהל פסוק פסוק)

1. אֱלֹהֵינוּ וְאֱלֹהֵי אֲבוֹתֵינוּ

אֵל תְּבוֹא בְּמִשְׁפָּט עִמָּנוּ, כִּי לֹא יִצְדַּק לְפָנֶיךָ כָּל חַי:
צְדָק וּמִשְׁפָּט מְכוּן כְּסֵאֶךָ חֹסֵד וְאַמֶּת יִקְדָּמוּ פָּנֶיךָ:
מִלְּפָנֶיךָ מִשְׁפָּטֵנוּ יֵצֵא עֵינֶיךָ תַּחֲזִינָה מִיִּשְׂרָאֵל:
וְהוּא יִשְׁפֹּט תָּבֵל בְּצְדָק וּלְאֲמִים בְּמִיִּשְׂרָאֵל:
רַחֲמֶיךָ רַבִּים יְהוָה כְּמִשְׁפָּטֶיךָ חַיֵּינוּ:
הַנָּשֵׂא שִׁפְט הָאָרֶץ הַשֵּׁב גָּמוּל עַל גָּאִים:
כִּי יְהוָה שִׁפְטֵנוּ יְהוָה מְחַקְּקֵנוּ יְהוָה מִלְּכָנוּ הוּא
יוֹשִׁיעֵנוּ:

חָלְלָה לְךָ מַעֲשֵׂת כַּדְּבַר הַזֶּה לְהַמִּית צְדִיק עִם רָשָׁע
וְהִיא כְּצְדִיק כְּרָשָׁע חָלְלָה לְךָ הַשִּׁפְט כָּל־הָאָרֶץ לֹא
יַעֲשֶׂה מִשְׁפָּט:

סוגרים את הארון

2. חזן וקהל פסוק פסוק

שׁוֹפֵט כָּל הָאָרֶץ, וְאוֹתָהּ בְּמִשְׁפָּט יַעֲמִיד. נָא חַיִּים וְחֹסֵד,
עַל עַם עֲנִי תִצְמִיד, אֶת תְּפִלַּת הַשֹּׁחַר בְּמִקּוֹם עוֹלָה תַעֲמִיד,
כְּעוֹלַת הַבִּקֹּר אֲשֶׁר לְעוֹלַת הַתָּמִיד:
לוֹבֵשׁ צְדָקָה וּמַעֲטָה, לְךָ לְבַד הִיתְרוֹן, אִם אֵין בָּנוּ מַעֲשִׂים,
זְכָרָה יְשֻׁנֵי חֲבֵרוֹן, וְהֵם יַעֲלוּ לְזִכְרוֹן לְפָנֶיךָ יְהוָה תָּמִיד,
כְּעוֹלַת הַבִּקֹּר אֲשֶׁר לְעוֹלַת הַתָּמִיד:
מִטָּה כְּלָפֵי חֹסֵד, לְהַטּוֹת אִישׁ לְתַחֲיָהּ, עִמָּךָ לְחֹסֵד הִטָּה,

גְּמִל־נָא עָלָיו וְחַיָּה. כְּתַב תּוֹ חַיִּים וְהָיָה עַל מִצְחוֹ תַּמִּיד,
כְּעוֹלַת הַבֶּקֶר אֲשֶׁר לְעוֹלַת הַתַּמִּיד:

הִיטִיבָה בְּרִצּוֹנָהּ אֶת צִיּוֹן עִיר קְדוֹשֵׁי, וְנָתַתְּ יָד וְשֵׁם בְּבֵיתָהּ
לְמִקְדָּשֵׁי, וְעָרִיכַת נֵר לְבֹן יִשְׂרָאֵל, לְהַעֲלוֹת נֵר תַּמִּיד, כְּעוֹלַת
הַבֶּקֶר אֲשֶׁר לְעוֹלַת הַתַּמִּיד:

חֲזִקוּ וְאִמְצוּ לְבַבְכֶם עִמִּי בְּאֵל מְעֹזוֹ. וְעִדּוֹתַי כִּי תִנְצְרוּ,
גַּם אֵת זוֹ לְעֵמֶת זוֹ. יִכְפֹּר בְּעַד חַטָּאתְכֶם, וַיִּזְכֹּר רַחֵם בְּרַגְזוֹ,
דְּרָשׁוּ יְהוָה וְעֹזוֹ, בְּקִשׁוֹ פָּנָיו תַּמִּיד, כְּעוֹלַת הַבֶּקֶר אֲשֶׁר
לְעוֹלַת הַתַּמִּיד:

אֵל מֶלֶךְ יוֹשֵׁב עַל כִּסֵּא רַחֲמִים. מִתְּנַהֵג בַּחֲסִידוֹת
מוֹחֵל עֲוֹנוֹת עַמּוֹ. מַעֲבִיר רֵאשׁוֹן רֵאשׁוֹן. מִרְבֵּה מַחִילָה
לְחַטָּאִים וְסִלִּיחָה לְפוֹשְׁעִים. עוֹשֶׂה צְדָקוֹת עִם כָּל
בָּשָׂר וְרוּחַ. לֹא כָרַעְתָּם תִּגְמַל. אֵל הוֹרִיתָ לָנוּ לֹאמֹר
שְׁלֹשׁ עֶשְׂרֵה. וַיִּזְכֹּר לָנוּ הַיּוֹם בְּרִית שְׁלֹשׁ עֶשְׂרֵה. כְּמוֹ
שֶׁהוֹדַעְתָּ לָּעָנָו מִקֶּדֶם. כְּמוֹ שֶׁכָּתוּב וַיִּרְדַּד יְהוָה בְּעַנְּוֹ
וַיִּתְיַצֵּב עִמּוֹ שֵׁם וַיִּקְרָא בְּשֵׁם יְהוָה:

וַיַּעֲבֹר יְהוָה עַל פָּנָיו וַיִּקְרָא:

יְהוָה יְהוָה אֵל רַחוּם וְחַנּוּן אֲרָךְ אַפִּים וְרַב
חֶסֶד וְאֵמֶת: נִצַּר חֶסֶד לְאַלְפִים נִשְׂא עֹון וּפְשָׁע
וְחַטָּאָה וְנִקָּה: וְסִלַּחְתָּ לְעוֹנֵינוּ וְלַחַטָּאתָנוּ
וְנִחַלְתָּנוּ: סִלַּח לָנוּ אֲבִינוּ כִּי חָטְאָנוּ מִחַל לָנוּ
מִלְכָנוּ כִּי פָשַׁעְנוּ: כִּי אָתָּה אֲדֹנָי טוֹב וְסִלַּח וְרַב
חֶסֶד לְכָל קוֹרְאֶיךָ:

עֲנֵנו אֱלֹהֵי אַבְרָהָם עֲנֵנו:

עֲנֵנו וּפְחַד יִצְחָק עֲנֵנו:

עֲנֵנו אַבִּיר יַעֲקֹב עֲנֵנו:

עֲנֵנו מִגֵּן דָּוִד עֲנֵנו:

עֲנֵנו הָעוֹנָה בַּעַת רְצוֹן עֲנֵנו:

עֲנֵנו הָעוֹנָה בַּעַת צָרָה עֲנֵנו:

עֲנֵנו הָעוֹנָה בַּעַת רַחֲמִים עֲנֵנו:

עֲנֵנו אֱלֹהֵי הַמְּרַכְּבָה עֲנֵנו:

עֲנֵנו אֱלֹהֵי דְמַאִיר עֲנֵנו:

עֲנֵנו רַחוּם וְחַנוּן עֲנֵנו:

אֵל מֶלֶךְ יוֹשֵׁב עַל כִּסֵּא רַחֲמִים. מִתְּנַהֵג בַּחֲסִידוֹת
מוֹחֵל עוֹנוֹת עַמוֹ. מַעֲבִיר רֵאשׁוֹן רֵאשׁוֹן. מִרְבֵּה מַחִילָה
לְחַטָּאִים וְסִלִּיחָה לְפוֹשְׁעִים. עוֹשֶׂה צְדָקוֹת עִם כָּל
בָּשָׂר וָרוּחַ. לֹא כִרְעַתָּם תִּגְמַל. אֵל הוֹרִיתָ לָנוּ לֹאמֹר
שְׁלֹשׁ עֶשְׂרֵה. וְזָכַר לָנוּ הַיּוֹם בְּרִית שְׁלֹשׁ עֶשְׂרֵה. כְּמוֹ
שֶׁהוֹדַעְתָּ לָעָנָו מִקֶּדֶם. כְּמוֹ שֶׁכָּתוּב וַיֵּרֶד יְהוָה בְּעָנָן
וַיִּתְיַצֵּב עִמּוֹ שֵׁם וַיִּקְרָא בְּשֵׁם יְהוָה:

וַיַּעֲבֹר יְהוָה עַל פָּנָיו וַיִּקְרָא:

**יְהוָה יְהוָה אֵל רַחוּם וְחַנוּן אֲרַךְ אַפַּיִם וְרַב
חֶסֶד וְאֵמֶת: נִצַּר חֶסֶד לְאַלְפִים נִשְׂא עוֹן וּפְשָׁע
וְחַטָּאָה וְנִקְיָה: וְסִלַּחְתָּ לְעוֹנֵינוּ וְלַחַטָּאתָנוּ
וְנִחַלְתָּנוּ: סִלַּח לָנוּ אֲבִינוּ כִּי חָטְאָנוּ מִחַל לָנוּ
מִלְכָנוּ כִּי פָשַׁעְנוּ: כִּי אָתָּה אֲדֹנָי טוֹב וְסִלַּח וְרַב
חֶסֶד לְכֹל קוֹרְאֶיךָ:**

זְכוֹר רַחֲמֶיךָ יְהוָה וַחֲסָדֶיךָ כִּי מַעֲלָם הִמָּה: זְכָרְנוּ יְהוָה בְּרִצּוֹן עֲמֶךָ פְּקֻדָּנוּ בִּישׁוּעָתֶךָ: זְכוֹר עֲדַתְךָ קִנְיַת קָדָם גְּאֻלַּת שְׂבֻט נַחֲלַתְךָ הַר צִיּוֹן זֶה שְׁכֵנֶתְךָ בּוֹ: זְכוֹר יְהוָה חֲבַת יְרוּשָׁלַיִם אֲהַבַת צִיּוֹן אֶל תִּשְׁכַּח לְנֶצַח: אַתָּה תִּקּוּם תִּרְחַם צִיּוֹן כִּי עַתָּה לְחַנּוּנָה כִּי בָּא מוֹעֵד: זְכוֹר יְהוָה לְבָנֵי אָדוֹם אֶת יוֹם יְרוּשָׁלַיִם הָאוֹמְרִים עָרוֹ עָרוֹ עַד הַיְסוּד בָּהּ: זְכוֹר לְאַבְרָהָם לְיִצְחָק וּלְיִשְׂרָאֵל עֲבָדֶיךָ אֲשֶׁר נִשְׁבַּעְתָּ לָהֶם בְּךָ וּתְדַבֵּר אֲלֵהֶם אֲרָבָה אֶת זִרְעֶכֶם כְּכּוֹכְבֵי הַשָּׁמַיִם וְכָל הָאָרֶץ הַזֹּאת אֲשֶׁר אֲמַרְתִּי אֲתָן לְזִרְעֶכֶם וְנַחֲלוּ לְעוֹלָם: זְכוֹר לְעֲבָדֶיךָ לְאַבְרָהָם לְיִצְחָק וּלְיַעֲקֹב אֶל תִּפּוֹן אֶל קִשֵׁי הָעַם הַזֶּה וְאֶל רָשָׁעוֹ וְאֶל חַטָּאתוֹ:

זְכוֹר לָנוּ בְּרִית אֲבוֹת כַּאֲשֶׁר אֲמַרְתָּ. וְזַכַּרְתִּי אֶת בְּרִיתִי יַעֲקֹב וְאֶף אֶת בְּרִיתִי יִצְחָק וְאֶף אֶת בְּרִיתִי אַבְרָהָם אֲזַכֵּר וְהָאָרֶץ אֲזַכֵּר:

חזן וקהל

זְכוֹר בְּרִית אַבְרָהָם וְעַקְדַת יִצְחָק.

וְהִשָּׁב שְׁבוֹת אֱהִלִי יַעֲקֹב וְהוֹשִׁיעֵנו לְמַעַן שְׁמֶךָ:

זְכוֹר לָנוּ בְּרִית רֵאשׁוֹנִים כַּאֲשֶׁר אֲמַרְתָּ. וְזַכַּרְתִּי לָהֶם בְּרִית רֵאשׁוֹנִים אֲשֶׁר הוֹצֵאתִי אֶתְּם מֵאֶרֶץ מִצְרַיִם לְעֵינֵי הַגּוֹיִם לְהִיּוֹת לָהֶם לְאֱלֹהִים אֲנִי יְהוָה: עֲשֵׂה עִמָּנוּ כְּמָה שֶׁהִבְטַחְתָּנוּ. וְאֶף גַּם זֹאת בְּהִיוֹתְם בְּאֶרֶץ אוֹיְבֵיהֶם לֹא מֵאֶסְתִּים וְלֹא גְעֻלְתִּים לְכַלּוֹתָם לְהַפִּיר בְּרִיתִי אִתְּם כִּי אֲנִי יְהוָה אֱלֹהֵיהֶם: הִשָּׁב שְׁבוֹתָנוּ וּרְחַמְנוּ כְּמָה שֶׁכָּתוּב. וְשָׁב יְהוָה אֱלֹהֶיךָ אֶת שְׁבוֹתֶךָ וּרְחַמְךָ וְשָׁב וּקְבַצְךָ מִכָּל

הַעַמִּים אֲשֶׁר הִפְיֵצָה יְהוָה אֱלֹהֵיךָ שָׁמָּה: קִבֹּץ נִדְחֵינוּ
כְּמָה שְׁכָתוּב. אִם יִהְיֶה נִדְחָה בְּקִצָּה הַשָּׁמַיִם מִשָּׁם יִקְבָּצֶה
יְהוָה אֱלֹהֵיךָ וּמִשָּׁם יִקְחֶךָ: מַחַה פְּשָׁעֵינוּ כָּעֵב וְכַעֲנֵן כְּמָה
שְׁכָתוּב. מַחִיתִי כָּעֵב פְּשָׁעֵיךָ וְכַעֲנֵן חַטָּאתֶיךָ שׁוּבָה אֵלַי כִּי
גֹאֲלֶיךָ:

מַחַה פְּשָׁעֵינוּ לְמַעַנְךָ כְּאֲשֶׁר אָמַרְתָּ אֲנֹכִי אֲנֹכִי הוּא מוֹחֶה
פְּשָׁעֶיךָ לְמַעַנִּי וְחַטָּאתֶיךָ לֹא אֶזְכֹּר:

הַלְבֵּן חֲטָאֵינוּ כְּשֶׁלֶג וְכַצֶּמֶר כְּמָה שְׁכָתוּב. לָכוּ נָא וְנוֹכַחְהָ
יֹאמֶר יְהוָה אִם יִהְיוּ חֲטָאֵיכֶם כְּשָׁנִים כְּשֶׁלֶג יִלְבְּינוּ אִם
יֵאָדִימוּ כְּתוֹלַע כְּצֶמֶר יִהְיוּ:

זְרוּק עָלֵינוּ מַיִם טְהוֹרִים וְטַהֲרֵנוּ כְּמָה שְׁכָתוּב. וְזַרְקֵתִי
עָלֵיכֶם מַיִם טְהוֹרִים וְטַהֲרֶתֶם מִכָּל טְמֵאוֹתֵיכֶם וּמִכָּל
גְּלוּלֵיכֶם אֲטַהֵר אֶתְכֶם:

רַחֵם עָלֵינוּ וְאֵל תִּשְׁחִיתֵנוּ כְּמָה שְׁכָתוּב. כִּי אֵל רַחוּם יְהוָה
אֱלֹהֵיךָ לֹא יִרְפֶּךָ וְלֹא יִשְׁחִיתֶךָ וְלֹא יִשְׁכַּח אֶת בְּרִית אַבּוֹתֶיךָ
אֲשֶׁר נִשְׁבַּע לָהֶם:

מוֹל אֶת לִבְבָנוּ לְאַהֲבָה אֶת שְׁמֶךָ כְּמָה שְׁכָתוּב. וּמַל יְהוָה
אֱלֹהֵיךָ אֶת לִבְבְּךָ וְאֶת לִבִּי זָרַעְךָ לְאַהֲבָה אֶת יְהוָה אֱלֹהֵיךָ
בְּכָל לִבְבְּךָ וּבְכָל נַפְשֶׁךָ לְמַעַן חַיֶּיךָ: הִמָּצֵא לָנוּ בְּבִקְשָׁתֵנוּ
כְּמָה שְׁכָתוּב. וּבִקְשָׁתֶם מִשָּׁם אֶת יְהוָה אֱלֹהֵיךָ וּמִצָּאתָ כִּי
תִּדְרָשְׁנוּ בְּכָל לִבְבְּךָ וּבְכָל נַפְשֶׁךָ: תִּבְיָאֵנוּ אֵל הַר קְדוֹשְׁךָ
וְשִׁמְחֵנוּ בְּבֵית תְּפִלָּתֶךָ כְּמָה שְׁכָתוּב. וְהִבְיָאוּתִים אֵל הַר
קְדוֹשִׁי וְשִׂמְחָתִים בְּבֵית תְּפִלָּתִי עוֹלוֹתֵיהֶם וְזִבְחֵיהֶם לְרָצוֹן
עַל מִזְבְּחִי כִּי בֵיתִי בֵּית תְּפִלָּה יִקְרָא לְכָל הַעַמִּים:

פּוֹתְחִים אֶת הָאָרוֹן
חֲזוֹן וְקֹהֵל

**שִׁמַּע קוֹלֵנוּ יְהוָה אֱלֹהֵינוּ חוּס וְרַחֵם עָלֵינוּ וְקַבֵּל בְּרַחֲמִים
וּבְרָצוֹן אֶת תְּפִלָּתֵנוּ:**

הַשִּׁיבֵנוּ יְהוָה אֵלֶיךָ וְנִשׁוּבָה חֲדָשׁ יִמֵּינוּ כְּקֹדֶם:

אֲמַרְיֵנוּ הָאֲזִינָה יְהוָה בִּינָה הִגִּיגֵנוּ:

יְהִיו לְרָצוֹן אֲמַרֵי פִינוּ וְהִגִּיוֹן לְבָנוּ לְפָנֶיךָ יְהוָה צוּרֵנוּ
וְגוֹאֲלֵנוּ:

אֵל תִּשְׁלִיכֵנוּ מִלְּפָנֶיךָ וְרוּחַ קְדֹשְׁךָ אֵל תִּקַּח מִמֶּנּוּ:

אֵל תִּשְׁלִיכֵנוּ לְעֵת זְקָנָה כְּכֹלֹת כַּחֲנוּ אֵל תַּעֲזֹבֵנוּ:

אֵל תַּעֲזֹבֵנוּ יְהוָה אֱלֹהֵינוּ. אֵל תִּרְחַק מִמֶּנּוּ: עֲשֵׂה עִמָּנוּ
אוֹת לְטוֹבָה וְיִרְאוּ שׁוֹנְאֵינוּ וַיִּבְשׁוּ כִּי אַתָּה יְהוָה עֲזָרְתָנוּ
וְנַחֲמָתָנוּ: כִּי לָךְ יְהוָה הוֹחֲלָנוּ אַתָּה תַעֲנֶה אֲדָנִי אֱלֹהֵינוּ:

סוּגְרִים אֶת הָאָרוֹן

ט.

יְהִי רָצוֹן מִלְּפָנֶיךָ יְהוָה אֱלֹהֵינוּ וְאֵלֵהֵי אֲבוֹתֵינוּ שֶׁתֵּהָא הַשָּׁנָה
הַזֹּאת הַבָּאָה עָלֵינוּ וְעַל כָּל־עַמֶּךָ בֵּית יִשְׂרָאֵל, קוֹץ וְתַכְלִית
לְצָרוֹת עַמֶּךָ בֵּית יִשְׂרָאֵל, וְעַת סוּף לְאַבְלָנוּ, כִּי אִין עוֹד נִבְיָא
וְחוּזָה, וְאִין קוּרָא בְּשִׁמְךָ בְּאַמֶּת, מִתְעוֹרֵר לְהַחֲזִיק בָּךְ. כִּי כָלֵנוּ
כַּצֶּאן תַּעֲיֵנוּ, אִישׁ אִישׁ לְדַרְכוֹ הִרְעָה פָּנֵינוּ. כָּל־גְּבַר אַחֲרֵי
בַּצָּעוּ וְכָל־אִישׁ אַחֲרֵי שְׂרִירוֹת לְבוֹ הִרְעָה, וְלֹא דִי לָנוּ בְּעוֹנוֹת
הָרָאשׁוֹנִים, כִּי אִם הוֹסַפְנוּ עֲלֵיהֶם חֲדָשִׁים. וְלֹא הִזְהַרְנוּ בְּכָל
הָאֲזָהָרוֹת אֲשֶׁר הִזְהַרְתָּנוּ, וְלֹא הוֹכַחְנוּ מִכָּל הַתּוֹכַחוֹת אֲשֶׁר
הוֹכַחְתָּנוּ, וּמָה יֵשׁ לָנוּ עוֹד צְדָקָה וְלִזְעַק אֵל הַמֶּלֶךְ. וְאַתָּה יְהוָה
חֲשַׁבְתָּ לְצָרְךָ סִיגְנוּ וּלְהַסִּיר בְּדִילָנוּ וְלִשְׁבֹּר אֶת לְבָנוּ הַזֹּנָה
וּלְהַתֵּם טְמֵאתָנוּ מִמֶּנּוּ, עַל כֵּן הִגִּלְתָּנוּ וּבְגוֹיִים זָרִיתָנוּ.

וְאַתָּה צְדִיק עַל כָּל הַבָּא עֲלֵינוּ. כִּי אָמַת עֲשִׂיתָ. וְאַנְחָנוּ הִרְשָׁעָנוּ:
 לָךְ יְהוָה הַצְדָּקָה וְלָנוּ בִשְׁתַּת הַפָּנִים. לִיהוָה אֱלֹהֵינוּ הִרְחַמִּים
 וְהַסְּלִיחוֹת כִּי מֵרְדָנוּ בּוֹ; וְלָךְ אֲדֹנָי חֶסֶד, כִּי אַתָּה תִשְׁלַם לְאִישׁ
 כְּמַעֲשָׂהוּ: וְאַתָּה יְהוָה אֱלֹהֵינוּ גּוֹאֵל יִשְׂרָאֵל וְקָדוֹשׁ, וְלִמְעַן
 שְׂמֶךְ יְהוָה עֲשֵׂה עִמָּנוּ כִּי הִיא תִתְהַלְתֶּךָ, כִּי שְׂמֶךְ נִקְרָא עֲלֵינוּ,
 יְהוָה אֱלֹהֵי יִשְׂרָאֵל, וְלִמְעַן בְּרִית אֲבוֹתֵינוּ אֲבָרְהָם יִצְחָק וְיַעֲקֹב
 אֲשֶׁר כָּרַתְתָּ לָהֶם, כִּי לֹא תִשְׁכַּח מִפִּי זִרְעִם, וּדְבַרְךָ אֲשֶׁר שָׁמַתָּ
 בְּפִיהֶם לֹא יִמוּשׁוּ, וְלִמְעַן עִמָּךְ וְנִחַלְתֶּךָ, וְלִמְעַן יְרוּשָׁלַיִם עִיר
 קְדוֹשָׁה, וּבֵית קְדוֹשֵׁנוּ וְתַפְאֲרֹתֵנוּ אֲשֶׁר הִיא לְשִׁרְפֵת אֵשׁ.

אֱלֹהֵינוּ בּוֹשְׁנוּ בְּמַעֲשֵׁינוּ וְנִכְלַמְנוּ בְּעֲוֹנוֹתֵינוּ, כִּי הִשְׁחַרוּ פְּנֵינוּ
 מִפְּנֵי חַטָּאתֵינוּ, וְנִכְפַּפָּה קוֹמַתֵנוּ מִפְּנֵי אֲשַׁמְתָנוּ, אִין לָנוּ פֶה
 לְהַשִּׁיב וְלֹא מִצַּח לְהָרִים רֹאשׁ: וְאִין לָנוּ לְהַשְׁעֵן, כִּי אִם עֲלֶיךָ
 אֲבִינוּ שְׁבַשְׂמִים.

וידוי

אלהינו ואלהי אבותינו:

אָנָּה תָּבֵא לְפָנֶיךָ תִּפְלַתֵנוּ. וְאַל תִּתְעַלַּם מִתַּחַנְתָּנוּ. שְׂאִין אָנוּ
 עֲזֵי פָנִים וְקוֹשֵׁי עֶרְף לֹמֵר לְפָנֶיךָ יְהוָה אֱלֹהֵינוּ וְאַלֵּהֵי אֲבוֹתֵינוּ
 צְדִיקִים אֲנַחְנוּ וְלֹא חָטְאָנוּ אֲבָל אֲנַחְנוּ וְאַבוֹתֵינוּ חָטְאָנוּ:

**אֲשַׁמְנוּ. בְּגִדְנוּ. גִּזְלָנוּ. דִּבְרָנוּ דִּפִּי: הֶעֱוִינוּ. וְהִרְשָׁעָנוּ.
 זָדָנוּ. חִמְסָנוּ. טַפְלָנוּ שָׁקֵר: יַעֲצָנוּ רָע. כָּזְבָנוּ. לָצָנוּ.
 מֵרְדָנוּ. נֹאצָנוּ. סָרְרָנוּ. עֹוִינוּ. פִּשְׁעָנוּ. צָרְרָנוּ. קִשְׁיָנוּ
 עֶרְף: רִשְׁעָנוּ. שַׁחַתָנוּ. תַּעֲבָנוּ. תַּעֲוִינוּ. תַּעֲתָעָנוּ:**

סָרְנוּ מִמִּצְוֹתֶיךָ וּמִמִּשְׁפָּטֶיךָ הַטּוֹבִים וְלֹא שָׁוָה לָנוּ: וְאַתָּה צְדִיק עַל כָּל
 הַבָּא עֲלֵינוּ. כִּי אָמַת עֲשִׂיתָ וְאַנְחָנוּ הִרְשָׁעָנוּ:

שָׁכַחְנוּ אֶת טוֹבוֹתֶיךָ, וְנִשְׁכַּחְנוּ אֶת רַב חַסְדֶיךָ, וּמָרִינוּ אֶת פִּיךָ
 וּמִמִּשְׁפָּטֶיךָ סָרְנוּ. וּבְהִבְלֵי הָעוֹלָם הִזָּה נִהְבַּלְנוּ, וְהִסְכַּלְנוּ הִרְבָּה מְאֹד.
 וְאַהֲבָנוּ רָע מְטוֹב, וְשָׁקֵר מִדְּבַר צְדָק סָלָה. וְטִמְאָה תַּחַת טְהָרָה,
 וְשָׁקֵץ תַּחַת זְכוּת, וְהִחַלְפָנוּ עוֹלָם עוֹמֵד בְּעוֹלָם עוֹבֵר, מִדֵּי יוֹם יוֹם

השָׁכַם וְחָטָא. עַד אֲשֶׁר עֲוֹנוֹתֵינוּ עָבְרוּ רֵאשֵׁנוּ וְרַבּוּ מִשְׁעֲרוֹתֵינוּ,
וְעָצְמוּ מִדְּבַרֵי פִינוּ, וְגִדְלוּ מִצַּעְדֵי רַגְלֵינוּ. טִבְעֵנוּ בֵּינוּ מִצּוּלָה וְאִין
מְעַמָּד, בָּאנוּ בְּמַעַמְקֵי מַיִם וְשִׁבְלַת שְׁטַפְתָּנוּ. וְלֹא לָךְ יְהוָה אֱלֹהֵינוּ
הִרְעוֹנוּ כִּי אִם לְנַפְשָׁנוּ, וְלֹא אוֹתָךְ הִכְעִסְנוּ כִּי אִם אוֹתָנוּ. כִּי אָנוּשׁ
אִם חָטָא מַה יַּפְעַל לָךְ, וְאִם רַבּוּ פִשְׁעֵינוּ מַה יַּעֲשֶׂה לָךְ. אֲבָל אוֹי לְבָנֵי
אָדָם אֲשֶׁר חָטָאוּ לְנַפְשָׁם, וְאוֹי לְנַפְשָׁם כִּי גָמְלוּ לָהֶם רָעָה, אֱלֹהֵינוּ,
בְּשָׁנוּ וְנִכְלַמְנוּ לְהָרִים, אֱלֹהֵינוּ, פְּגִינוּ אֵלֶיךָ. כִּי אָנוּ כִּכְלֵי נִמְאָס כֵּן
נִבְזִינוּ בְּעֵינֵי נַפְשָׁנוּ, כַּגֹּבֵר אֲשֶׁר הֵטִיב בְּשַׁחַת וְתַעֲבוּהוּ שְׁלֹמוֹתָיו,
וּכְמוֹ בְּעוֹן חוֹלְלָנוּ, כֵּן בְּשַׁחַת פְּגִינוּ כִּסְתָנוּ.

אֲשַׁמְנוּ מִכָּל עֵם, בּוֹשְׁנוּ מִכָּל דּוֹר, גָּלָה מִמֶּנּוּ מְשׁוֹשׁ, דְּוָה לְבָנוּ
בְּחַטָּאֵינוּ, הִחְבֵּל אוֹיֵינוּ, וְנִפְרַע פְּאָרְנוּ, זָבוּל בֵּית מִקְדָּשָׁנוּ חָרַב
בְּעוֹגֵינוּ, טִירְתָּנוּ הֵיטָה לְשִׁמָּה:

וְעַדִּין לֹא שָׁבְנוּ מִטְעוֹתֵנוּ, וְהֵאָךְ נַעֲזִי פְגִינוּ וְנִקְשָׁה עָרְפָנוּ, לוֹמַר
לְפָנֶיךָ יְהוָה אֱלֹהֵינוּ וְאַלֵּהֵי אֲבוֹתֵינוּ צְדִיקִים אֲנַחְנוּ וְלֹא חָטָאנוּ, אֲבָל
אֲנַחְנוּ וְאַבוֹתֵינוּ חָטָאנוּ:

סָרְנוּ מִמִּצְוֹתֶיךָ וּמִמְשַׁפְּטֶיךָ הַטּוֹבִים וְלֹא שָׁוָה לָנוּ:
וְאַתָּה צְדִיק עַל כָּל הַבָּא עֲלֵינוּ. כִּי אָמַת עֲשִׂיתָ וְאֲנַחְנוּ
הַרְשַׁעְנוּ:

וְעַתָּה יְהוָה אֱלֹהֵינוּ אַחֲרֵי שׁוּבָנוּ נַחֲמָנוּ, וְאַחֲרֵי הִוָּדַעְנוּ סִפְקָנוּ עַל
יָרֵךְ, בְּשָׁנוּ וְגַם נִכְלַמְנוּ. כִּי נִשְׁאָנוּ חֲרַפְתָּ נַעֲוִירָנוּ. עַל זֹאת נִשְׂאָ
בְּשָׁרְנוּ בְּשָׁנָנוּ, וְנַפְשָׁנוּ נִשְׂיָם בְּכַפְּנוּ, וּבִמָּה נִקְדָּמָה פְּנִיָךְ יְהוָה
אֱלֹהֵינוּ וּבִמָּה נִפָּךְ לָךְ אֱלֹהֵי מְרוֹם, וּבִמָּה תִתְרַצָּה וּתְכַפֵּר לָנוּ עַל
כָּל חַטָּאתֵינוּ אֲשֶׁר חָלְפוּ וְעָבְרוּ כַּמַּיִם הַמְּגַרִּים אַרְצָה אֲשֶׁר לֹא
יֵאָסֵפוּ. אִם בְּתִשׁוּבָה וְדוּוֹי תִתְרַצָּה, הִנְנוּ שָׂבִים וּמִתְוַדֵּים לְפָנֶיךָ יְהוָה
אֱלֹהֵינוּ, חָטָאנוּ וּפִשְׁעֵנוּ וַיִּשֶׁר הָעוֹיֵנוּ וְלֹא שָׁוָה לָנוּ. וְאִם בְּתַפְלָה
וּבְתַחֲנוּנִים תִּמְחַל, הִנְנוּ מִפִּילִים תַּחֲנוּנֵינוּ לְפָנֶיךָ, כְּעֵינֵי עֲבָדִים
אֶל יָד אֲדוֹנֵיהֶם, וְכְעֵינֵי שִׁפְחָה אֶל יָד גְּבוֹרָתָהּ כֵּן עֵינֵינוּ נִשְׂאוֹת
אֵלֶיךָ. וְאִם בְּכִי וּזְעָקָה תִּסְלַח, הִנֵּה בְּמִסְתָּרִים תִּבְכֶּה נַפְשָׁנוּ מִפְּנֵי
חַטָּאתֵינוּ, וּבְחֻדְרֵים תִּאֲנַח רוּחָנוּ עַל רֵב פִּשְׁעֵינוּ. וְאִם בְּשִׁבְרֵי רוּחַ

תִּכְפֹּר, הִנֵּה נִשְׁכַּר לִבְנוּ בְּקִרְבָּנוּ וְנִדְכָּאָה רִוּחַנוּ עַד אֲשֶׁר לֹא נוֹתֵר
מֵתָם בְּבִשְׂרֵנוּ, לִוְלֵי רַחֲמֶיךָ וְחֶסְדֶיךָ אֲז אֲבָדְנוּ בְּעוֹנוֹנוּ.

צָרוֹת רְבוֹת סִבְּבוּנוּ, קָרְאנוּךָ יְהוָה אֱלֹהֵינוּ, רַחֲמֶיךָ מִמָּנוּ
בְּעוֹנוֹנוּ, שִׁכְנוּ מֵאַחֲרֶיךָ, תַּעֲיִנוּ וְאַבְדְּנוּ:

אָנָּה יְהוָה הָאֵל הַגָּדוֹל הַגְּבוּר וְהַנּוֹרָא, שׁוֹמֵר הַבְּרִית
וְהַחֶסֶד, אֵל יִמְעָטוּ לִפְנֶיךָ כָּל הַצָּרוֹת וְכָל הַתְּלָאוֹת אֲשֶׁר
מֵצְאוּ אֶת עֲבָדֶיךָ מִיּוֹם הַיּוֹתָם עַל הָאֲדָמָה עַד הַיּוֹם
הַזֶּה.

הִבֵּט בְּעַמְּלָנוּ וְאֵל תִּבְיֵט בְּמַעַלְלֵינוּ, שׁוּר נָא בְּעֵינֵינוּ
וְאֵל תִּשׁוּר אֶל עוֹנוֹנוּ, וּפְנֵה אֶל עֲשָׂקֵנוּ וְאֵל תִּפְּן אֶל
קִשְׁיֵנוּ, וּמִצּוֹקוֹתֵינוּ תַּחַת אֲשַׁמְתָּנוּ, וְעֲלִבוֹן נִפְּשׁ תַּחַת
עוֹן נִפְּשׁ.

וְעַתָּה יְהוָה אֱלֹהֵינוּ, אִם עָשִׂינוּ כְּאוֹלָתָנוּ, עֲשֵׂה אִתָּה כְּאִמְנוֹתֶךָ
וּסְלַח, כִּי תָמִים דְּעִים אִתָּה. אִם שָׁלַמְנוּ רָעָה תַּחַת טוֹבָה, גָּמְלָנוּ
טוֹב וְלֹא רָע, כִּי יִתֵּר מִרְעֵהוּ צְדִיק, וְכָל שִׁכּוֹן הַבוּרָא, וְאִם הִרְבִּינוּ
לִפְשָׁע, אִתָּה רַב חֶסֶד וּמִרְבָּה לְסִלַּח, אֲשֶׁר צִדְקוֹתֶיךָ רַבּוּ מֵהֲרִירֵי
אֵל, וְעַמְּקוּ מִתְהוֹם רַבָּה, כִּסֵּה שָׁמַיִם הוֹדֵךְ וּתְהַלֵּתֶךָ מְלֵאָה הָאָרֶץ.
יְהוָה שָׁמַעְנוּ שְׁמִעֵךָ, כִּי בְּאַחַת הַמַּדּוֹת תִּסְלַח לְאֲשֶׁר חָטְאוּ לָךְ, וְאִף
כִּי בְכָלֶם, סִלַּח נָא לְעוֹנוֹנוּ וּלְחַטָּאוֹתֵינוּ וּלְכָל חַטָּאת וְעוֹנוֹת עִמָּךָ
יִשְׂרָאֵל, וְכִבְּסָנוּ מִעוֹנוֹנוּ וּמִחַטָּאוֹתֵינוּ טְהַרְנוּ, וְאֵל תִּקְצֹף עֲלֵינוּ עַד
מָאֵד. וְאֵל לְעַד תִּזְכֹּר עוֹוֹן, כִּי מֵה בָּצַע בְּדַמְנוּ אִם תִּשְׁחִיתָנוּ, וּמֵה
כְּשִׁרוֹן אִם תּוֹרִידָנוּ לְבָאֵר שַׁחַת כְּחַטָּאֵינוּ, מֵה יִתְרוֹן אִם תִּפְקֹד עֲלֵינוּ
כְּדַרְכֵינוּ. לֹא בְּאֵלָה שִׁבְחֶיךָ וְלֹא בְּאֵלָה תְהַלֵּתֶךָ, אֲבָל הַדָּבָר שֶׁהוּא
לָךְ לְשֵׁם וּלְתִהְיֶיךָ, לְהַתְנַהֵג עִם בְּנֵיךָ בְּמִדַּת רַחֲמִים, וּלְגַלְּגַל עֲלֵיהֶם
מִדַּת חֶסְדֶיךָ, כְּאֲשֶׁר אִמְרָתְךָ: לְמַעַן שְׁמִי אֲאָרִיךָ אִפִּי וּתְהַלֵּתִי אֲחַטֶּם־
לָךְ לְבִלְתִּי הַכְרִיתֶךָ: (ישעיה מ"ח) וְגַם הַמִּדָּה אֲשֶׁר הִיא לָךְ לְשֵׁם
וּלְתַפְאֲרָתְךָ, הַסְּלִיחָה וְעֵבֵר עַל פְּשָׁע, כְּאֲשֶׁר אִמְרָתְךָ עַל בְּרִיּוֹתֶיךָ:
שִׁכַּל אָדָם הָאָרִיךְ אִפּוֹ וְתַפְאֲרָתוֹ עֵבֵר עַל פְּשָׁע: (משלי י"ט) וּלְמַעַלָּה
מִזֹּאת עֲשֵׂה עִמָּנוּ.

אָנָא הַבֵּט בְּצַדִּיקַת עֲבָדֶיךָ חֲסִידֶיךָ, אֲשֶׁר הֵעָרוּ נַפְשָׁם לְמוֹת עֲלֶיךָ, וְלֹא חָסוּ עַל נַפְשָׁם וְעַל זַרְעָם, וְקָצוּ וּמָאָסוּ בְּחַיֵּי הָעוֹלָם הַזֶּה, וּבִטְלוּ רְצוֹנָם מִפְּנֵי רְצוֹנְךָ, וְקִדְּשׁוּ שְׁמֶךָ הַגָּדוֹל וְלֹא חָלְלוּהוּ, וְרָצוּ לְזַבַּח וּפְשָׁטוּ צְוָאר, וְעָמְדוּ בְּנִסְיוֹן וּנְאֻמָּנוּ, וּנְבַחְנוּ בְּצִרוּף וּנְמַצָּאוּ תַמִּימִים. וּנְגַעוּ דְּמֵי אָבוֹת וּבָנִים, וְדְּמֵי רַחֲמָנִיּוֹת וְיִלְדֵיהֶן, וּנְתַעַרְבוּ דְּמֵי אַחִים וְאֶחִיוֹת, וְדְּמֵי חַתָּנִים וְכִלוֹת, וְדְּמֵי חֲכָמִים וְחֲכָמוֹת, וְדְּמֵי הַגּוֹנִים וְהַגּוֹנוֹת, וְדְּמֵי בַחוּרִים וּבַחוּרוֹת, וְדְּמֵי פְרָנְסִים וְחֻזְיָהִם, וְדְּמֵי חֲסִידִים וְחֲסִידוֹת, וְדְּמֵי זְקֵנִים וְזִקְנוֹת, וְדְּמֵי דִיּוּנִים וְסוּפְרִיָהֶם, וְדְּמֵי מְלַמְּדִים וְתַלְמִידֵיהֶם, וְדְּמֵי אֲנָשִׁים וּנְשׂוֹתֵיהֶם, וְנַהֲרְגוּ כָּלֶם יַחַד עַל קְדוּשַׁת שְׁמֶךָ הַמְּיָחָד, אַרְץ אֵל תִּכְסִי דָמָם, וְאֵל יְהִי מְקוֹם לְזַעֲקָתָם, עַד יִשְׁקִיף וַיֵּרָא יְהוָה מִשָּׁמַיִם וַיִּנָּקֵם וַיִּנְקַמְתוּ וַיִּנְקַמְתָּ עִמּוֹ וַיִּנְקַמְתָּ תּוֹרָתוֹ וַיִּנְקַמְתָּ דָם עֲבָדָיו אֲשֶׁר שָׁפְכוּ דָמָם כַּמַּיִם, כִּהִבְטַחְתָּנוּ בְּיַד אָבִי חוּזָה: הֲרִנֵּינוּ גוִים עִמּוֹ כִּי דָם עֲבָדָיו יָקוּם וַיִּנָּקֵם וַיִּשִׁיב לְצַרְיוֹ וַיִּכְפֹּר אֶדְמָתוֹ עִמּוֹ: (דְּבָרִים ל"ב) אֵת אֱלֹהֵי מְזַבְּחוֹת זָכַר וְאֱלֹהֵי עֲקֵדוֹת תִּרְאֶה וְהִנָּחֵם, וְשַׁכַּף אַף, וְכִלְהַ חֲמָה, וְתִשָּׁבֵית שׂוֹד וְשִׁבְרֵי מַעֲמָךְ, חוּס וְרַחֵם אֵת יְתֵר הַפְּלִטָה, וְחַדֵּשׁ עֲלֵינוּ שְׁנֵה טוֹבָה, שְׁנַת רְצוֹן וְעַת גְּאֻלָּה. שְׂדֵי תִזְכֹּר לָנוּ בְּרִית אֲזַרְח וְתִפְקֹד לָנוּ זְכוֹת הַנֶּעֱקָד, וְתִרְחַמְנוּ בְּצַדִּיקַת אִישׁ תָּם.

וּכְשֶׁחָטְאוּ יִשְׂרָאֵל בַּמַּדְבָּר. עָמַד מֹשֶׁה בַּתְּפִלָּה לְפָנֶיךָ. וּבִקֵּשׁ רַחֲמִים עַל עַמְּךָ יִשְׂרָאֵל וְכֵךְ אָמַר בַּתְּפִלָּתוֹ:
 מֶלֶכִּי וְאֱלֹהֵי, סִלַּח נָא לַעֲזוֹן הָעָם הַזֶּה כַּגְּדֹל חֲסִדְּךָ,
 וְכֹאֲשֶׁר נִשְׁאַתָּה לָעָם הַזֶּה מִמִּצְרַיִם וְעַד הַנְּהָה. (בַּמַּדְבָּר י"ד). אִישׁ עָנָו חָלָה פָּנֶיךָ בְּעַד עֲדוּתְךָ בְּרַחֲמִים. אָנָּה נְהוּג בְּחַמְלָתְךָ. גְּאֻלָּתָם מִנוּף בַּחֲזֶק יָדְךָ, דָּתְךָ הַנִּחְלָתָם נִתְּתָה לָמוּ שֵׁם וַיֵּד, הֵם עִמָּךְ וּנְחַלְתָּךְ עֲלִימוּ חֲפוּף בְּחַמְלָתְךָ.
 זָכַר לָנוּ בְּרִית אָבוֹת, חֲשֵׁק אֲהַבְתָּם אֵין מִים לְכַבוֹת, טַעַנְתָּם נִשְׁאַתָּם עַל כִּנְפֵי נְשָׁרִים, יִשָּׁר צַעֲדֵיהֶם לְכַת יִשָּׁר, כִּי תִשׁוּב לְשׁוֹשׁ עֲלֵיהֶם לְטוֹב. מִצְרַיִם אִם יִשְׁמְעוּ כִּי הֶאֱבַדְתָּם נוֹאֲמִים: בְּרַעַה הוֹצֵאתָם מִמִּצְרַיִם לְכִלּוֹתָם.

סֶלַח נָא לְעוֹן הָעַם הַזֶּה, עוֹנוֹת פְּשָׁעִם מִחַל נָא הַיּוֹם
הַזֶּה. פְּנֵה נָא לְצַדִּיקַת אָבוֹת, אֶל תִּשְׁכַּח, חֲנוּן. קְרֹאתֶם
בְּנִים וְאִתָּה לְמוֹ אָב, רַחֲמִים כְּרַחֵם אָב. שְׂדֵי עֲשֵׂה לְמַעַן
שְׂמֶךָ, תִּמְחֹל וְתִסְלַח לְפִשְׁעֵי עַמֶּךָ, אֲנִי סֶלַח נָא לְעוֹן
הָעַם הַזֶּה. וְאִם לֹא תִסְלַח מִחֲנִי,

וְאִם אִתָּה הַשְׁבוּתָ לּוֹ כְּדַרְכֵי טוֹבָה בְּשִׁרְתּוֹ וְאִמְרָתָ לּוֹ
סֶלַחְתִּי כְּדַבְרְךָ: סֶלַח נָא לְעֲנִי עַמֶּךָ וְדִלִי הַצֵּאנִי, כִּי
תָמִים דַּעִים אִתָּה. אִם הִרְבִּינוּ לְפִשְׁעֵי, אִתָּה מִרְבָּה
לְסִלַּח, אֲדֹנָי שְׂמַעֵה. אֲדֹנָי סִלַּחֵה. אֲדֹנָי הִקְשִׁיבֵהּ. וְעֲשֵׂה
אֶל תִּאָּחֵר.

מְשִׁיחַ צְדָקָה אָמַר לְפָנֶיךָ. שְׂגִיאוֹת מִי יִבִּין מִנְּסִתְרוֹת נִקְנִי:
נִקְנוּ יְהוָה אֱלֹהֵינוּ מִכָּל פְּשָׁעֵינוּ וְטִהַרְנוּ מִכָּל טְמֵאוֹתֵינוּ וְזָרוּק עָלֵינוּ
מִיָּם טְהוֹרִים וְטִהַרְנוּ כְּכַתוּב עַל יַד נְבִיאֶךָ וְזָרַקְתִּי עֲלֵיכֶם מִיָּם
טְהוֹרִים וְטִהַרְתֶּם מִכָּל טְמֵאוֹתֵיכֶם וּמִכָּל גְּלוּלֵיכֶם אֲטַהַר אֶתְכֶם:
מִיָּכָה עֲבַדְךָ אָמַר לְפָנֶיךָ. מִי אֵל כְּמוֹךָ נִשְׂא עוֹן וְעִבֵר עַל פִּשְׁעֵי
לְשִׂאֲרֵית נַחֲלָתוֹ לֹא הִחְזִיק לְעַד אֲפֹ כִי חִפֵּץ חֶסֶד הוּא: יָשׁוּב
יִרְחַמְנוּ יִכְבֹּשׂ עֲוֹנוֹתֵינוּ וְתִשְׁלִיךְ בְּמִצּוֹלוֹת יָם כָּל חַטָּאתָם. וְכָל חַטָּאת
עַמֶּךָ בֵּית יִשְׂרָאֵל תִּשְׁלִיךְ בְּמִקּוֹם אֲשֶׁר לֹא יִזְכְּרוּ וְלֹא יִפְקְדוּ וְלֹא
יַעֲלוּ עַל לֵב לְעוֹלָם: תִּתֵּן אֲמֶת לִיעֲקֹב חֶסֶד לְאַבְרָהָם אֲשֶׁר נִשְׁבַּעְתָּ
לְאַבְתָּינוּ מִיָּמֵי קֶדֶם:

דְּנִיאל אִישׁ חַמּוּדוֹת שָׁנַע לְפָנֶיךָ. הִטָּה אֱלֹהֵי אֲזִנְךָ וּשְׁמַע פְּקֹח עֵינֶיךָ
וּרְאֵה שׁוֹמְמֵתֵינוּ וְהַעִיר אֲשֶׁר נִקְרָא שְׂמֶךָ עָלֶיךָ כִּי לֹא עַל צְדִיקְתֵינוּ
אֲנַחְנוּ מִפִּילִים תַּחֲנוּנֵינוּ לְפָנֶיךָ כִּי עַל רַחֲמֶיךָ הִרְבִּים: אֲדֹנָי שְׂמַעֵה
אֲדֹנָי סִלַּחֵה אֲדֹנָי הִקְשִׁיבֵהּ וְעֲשֵׂה אֶל תִּאָּחֵר לְמַעַנְךָ אֱלֹהֵי כִי שְׂמֶךָ
נִקְרָא עַל עִירָךָ וְעַל עַמֶּךָ:

עֲזָרָה הַסּוֹפֵר אָמַר לְפָנֶיךָ. אֱלֹהֵי בִשְׁתֵּי וּנְכַלְמָתֵי לְהָרִים אֱלֹהֵי פְנֵי
אֲלֵיךָ, כִּי עֲוֹנוֹתֵינוּ רַבּוּ לְמַעַלְהָ רֹאשׁ וְאֲשַׁמְתָנוּ גְּדֻלָּה עַד לְשָׁמַיִם:
וְאִתָּה אֱלוֹהֵי סִלִּיחוֹת חֲנוּן וְרַחוּם אָרְךָ אַפִּים וְרַב חֶסֶד וְלֹא עֲזַבְתָּם.
אֶל תַּעֲזַבְנוּ אֲבִינוּ וְאֶל תִּטְשֵׁנוּ בּוֹרְאָנוּ וְאֶל תִּזְנִיחֵנוּ יוֹצְרֵנוּ וְאֶל תַּעֲשׂ

עֲמָנוּ כְּלָה כְּחֹטְאֵינוּ. וְקִיָּם לָנוּ יְהוָה אֱלֹהֵינוּ אֶת הַדְּבָר שֶׁהִבְטַחְתָּנוּ
בְּקַבְּלָהּ עַל יְדֵי יִרְמְיָהוּ חוֹזֵן. כְּאִמּוֹר בְּיָמִים הֵהֵם וּבְעֵת הַהִיא נָאֵם
יְהוָה יִבְקֹשׁ אֶת עוֹן יִשְׂרָאֵל וְאֵינָנוּ וְאֵת חֲטָאת יְהוּדָה וְלֹא תִמְצָאֵנָה
כִּי אֶסְלַח לְאִשֶּׁר אֲשָׂאִיר: עֲמָךְ וּנְחַלְתֶּךָ רַעֲבֵי טוֹבָה צְמֵאֵי חֲסָדֶךָ
תֵּאֲבִי יִשְׁעֶךָ יִפְרִיּוּ וַיִּדְעוּ כִּי לִיהוָה אֱלֹהֵינוּ הִרְחַמְתָּם וְהִסְלִיחוּת:

אֵל רַחוּם שְׁמֶךָ. אֵל חַנוּן שְׁמֶךָ. בְּנוּ נִקְרָא שְׁמֶךָ. יְהוָה עֲשֵׂה לְמַעַן
שְׁמֶךָ:

עֲשֵׂה לְמַעַן אֲמַתֶּךָ. עֲשֵׂה לְמַעַן בְּרִיתֶךָ. עֲשֵׂה לְמַעַן גְּדֻלָּתְךָ וְתִפְאֶרְתֶּךָ.
עֲשֵׂה לְמַעַן דָּתֶךָ. עֲשֵׂה לְמַעַן הוֹדֶךָ. עֲשֵׂה לְמַעַן וְעוֹדֶךָ.
עֲשֵׂה לְמַעַן זְכָרֶךָ. עֲשֵׂה לְמַעַן חֲסִדֶךָ. עֲשֵׂה לְמַעַן טוֹבֶךָ.
עֲשֵׂה לְמַעַן יְחוּדֶךָ. עֲשֵׂה לְמַעַן כְּבוֹדֶךָ. עֲשֵׂה לְמַעַן לְמוֹדֶךָ.
עֲשֵׂה לְמַעַן מַלְכוּתֶךָ. עֲשֵׂה לְמַעַן נִצְחָךָ. עֲשֵׂה לְמַעַן סוֹדֶךָ.
עֲשֵׂה לְמַעַן עֲזָךָ. עֲשֵׂה לְמַעַן פְּאֶרְךָ. עֲשֵׂה לְמַעַן צְדָקָתֶךָ.
עֲשֵׂה לְמַעַן קְדוּשַׁתֶּךָ. עֲשֵׂה לְמַעַן רַחֲמֶיךָ הַרְבִּיּים.
עֲשֵׂה לְמַעַן שְׂכִינְתֶךָ. עֲשֵׂה לְמַעַן תְּהִלָּתֶךָ.
עֲשֵׂה לְמַעַן אוֹהֲבֶיךָ שְׂכֵנֵי עִפְרָיִם. עֲשֵׂה לְמַעַן אֲבֹתֶיךָ יִצְחָק וַיַּעֲקֹב.
עֲשֵׂה לְמַעַן מֹשֶׁה וְאַהֲרֹן. עֲשֵׂה לְמַעַן דָּוִד וּשְׁלֹמֹה.
עֲשֵׂה לְמַעַן יְרוּשָׁלַיִם עִיר קְדוֹשֶׁךָ. עֲשֵׂה לְמַעַן צִיּוֹן מְשֻׁכָּן כְּבוֹדֶךָ.
עֲשֵׂה לְמַעַן שְׂמֵמוֹת הַיַּכְלָה. עֲשֵׂה לְמַעַן הַרְיָסוֹת מִזְבְּחֶךָ.
עֲשֵׂה לְמַעַן הַרְוָגִים עַל שֵׁם קְדוֹשֶׁךָ. עֲשֵׂה לְמַעַן טְבוּחִים עַל יְחוּדֶךָ.
עֲשֵׂה לְמַעַן בָּאֵי בָאֵשׁ וּבַמִּים עַל קְדוּשַׁת שְׁמֶךָ. עֲשֵׂה לְמַעַן יוֹנְקֵי שְׂדֵיִם
שֶׁלֹּא חֲטָאוּ.
עֲשֵׂה לְמַעַן גְּמוּלֵי חֵלֶב שֶׁלֹּא פָּשְׁעוּ. עֲשֵׂה לְמַעַן תִּינוּקוֹת שֶׁל בֵּית רַבּוֹן.
עֲשֵׂה לְמַעַנְךָ אִם לֹא לְמַעַנְנוּ.
עֲשֵׂה לְמַעַנְךָ וְהוֹשִׁיעֵנוּ:

עֲנֵנוּ יְהוָה עֲנֵנוּ. עֲנֵנוּ אֱלֹהֵינוּ עֲנֵנוּ. עֲנֵנוּ אֲבֹתֵינוּ עֲנֵנוּ.
עֲנֵנוּ בּוֹרְאֵנוּ עֲנֵנוּ. עֲנֵנוּ גּוֹאֲלֵנוּ עֲנֵנוּ. עֲנֵנוּ דוֹרְשָׁנוּ עֲנֵנוּ.
עֲנֵנוּ הָאֵל הַנֶּאֱמָר עֲנֵנוּ. עֲנֵנוּ וְתִיק וְחָסִיד עֲנֵנוּ. עֲנֵנוּ זֶה וַיִּשְׁרַע עֲנֵנוּ.

עֲנֵנו חַי וְקַיִם עֲנֵנו. עֲנֵנו טוֹב וּמְטִיב עֲנֵנו. עֲנֵנו יוֹדֵעַ יֵצֵר עֲנֵנו.
 עֲנֵנו כּוֹבֵשׁ כְּעֶסִים עֲנֵנו. עֲנֵנו לּוֹבֵשׁ צְדָקוֹת עֲנֵנו.
 עֲנֵנו מְלַךְ מַלְכֵי הַמַּלְכִים עֲנֵנו. עֲנֵנו נוֹרָא וְנִשְׁגָּב עֲנֵנו.
 עֲנֵנו סוֹלֵחַ וּמוֹחֵל עֲנֵנו. עֲנֵנו עוֹנֶה בְּעַת צָרָה עֲנֵנו.
 עֲנֵנו פּוֹדֶה וּמַצִּיל עֲנֵנו. עֲנֵנו צַדִּיק וְיֵשֶׁר עֲנֵנו.
 עֲנֵנו קְרוֹב לְקוֹרְאָיו עֲנֵנו. עֲנֵנו רַחוּם וְחַנוּן עֲנֵנו.
 עֲנֵנו שׁוֹמֵעַ אֶל אֲבִיוֹנִים עֲנֵנו. עֲנֵנו תּוֹמֵךְ תְּמִימִים עֲנֵנו.
 עֲנֵנו קָשֶׁה לְכַעֵס עֲנֵנו. עֲנֵנו רַךְ לְרִצּוֹת עֲנֵנו.
 עֲנֵנו אֱלֹהֵי אֲבוֹתֵינוּ עֲנֵנו. עֲנֵנו אֱלֹהֵי אֲבֹרָהֶם עֲנֵנו.
 עֲנֵנו פֶּחַד יִצְחָק עֲנֵנו. עֲנֵנו אֲבִיר יַעֲקֹב עֲנֵנו.
 עֲנֵנו עֲזֵרַת הַשְּׁבֹטִים עֲנֵנו. עֲנֵנו מְשַׁבֵּב אֲמָהוֹת עֲנֵנו.
 עֲנֵנו עוֹנֶה בְּעַת רְצוֹן עֲנֵנו. עֲנֵנו אָבִי יְתוּמִים עֲנֵנו. עֲנֵנו דִּין אֱלֹמֶנוֹת
 עֲנֵנו:

מִי שְׁעָנָה לְאַבְרָהָם אָבִינוּ בְּהַר הַמּוֹרִיָּה הוּא יַעֲנֵנו:
 מִי שְׁעָנָה לְיִצְחָק בְּנוֹ כְּשֶׁנֶּעְקַד עַל גְּבֵי הַמִּזְבֵּחַ הוּא יַעֲנֵנו:
 מִי שְׁעָנָה לְיַעֲקֹב בְּבֵית אֵל הוּא יַעֲנֵנו:
 מִי שְׁעָנָה לְיוֹסֵף בְּבֵית הָאֲסוּרִים הוּא יַעֲנֵנו:
 מִי שְׁעָנָה לְאַבְרָהָם עַל יַם סוּף הוּא יַעֲנֵנו:
 מִי שְׁעָנָה לְמֹשֶׁה בְּחֹרֵב הוּא יַעֲנֵנו:
 מִי שְׁעָנָה לְאַהֲרֹן בְּמַחֲתָה הוּא יַעֲנֵנו:
 מִי שְׁעָנָה לְפִינְחָס בְּקוֹמוֹ מִתּוֹךְ הָעֵדָה הוּא יַעֲנֵנו:
 מִי שְׁעָנָה לְיִהוֹשֻׁעַ בְּגִלְגָל הוּא יַעֲנֵנו:
 מִי שְׁעָנָה לְשִׁמְשׁוֹן בְּמַצְפָּה הוּא יַעֲנֵנו:
 מִי שְׁעָנָה לְדָוִד וּשְׁלֹמֹה בְּנוֹ בִירוּשָׁלַיִם הוּא יַעֲנֵנו:
 מִי שְׁעָנָה לְאַלְיָהוּ בְּהַר הַפְּרָמֵל הוּא יַעֲנֵנו:
 מִי שְׁעָנָה לְאַלְיָשָׁע בִּירִיחוֹ הוּא יַעֲנֵנו:
 מִי שְׁעָנָה לְיוֹנָה בְּמַעֵי הַדָּגָה הוּא יַעֲנֵנו:
 מִי שְׁעָנָה לְחִזְקִיָּהוּ מְלַךְ יְהוּדָה בְּחִלּוֹ הוּא יַעֲנֵנו:
 מִי שְׁעָנָה לְחַנְנִיָּה מִישָׁאֵל וְעֲזַרְיָה בְּתוֹךְ כְּבֹשֶׁן הָאֵשׁ הוּא יַעֲנֵנו:
 מִי שְׁעָנָה לְדָנְיָאֵל בְּגוֹב הָאֲרִיּוֹת הוּא יַעֲנֵנו:

מי שְׁעָנָה לְמַרְדְּכַי וְאַסְתֵּר בְּשׁוֹשֵׁן הַבִּירָה הוּא יַעֲנֵנוּ:
 מי שְׁעָנָה לְעֹזְרָא בַּגּוֹלָה הוּא יַעֲנֵנוּ:
 מי שְׁעָנָה לְכָל הַצְדִּיקִים וְהַחֲסִידִים וְהַתְּמִימִים וְהַיִּשְׂרָיִם הוּא יַעֲנֵנוּ:

רַחֲמָנָא דְעֵינִי לְעֵנִי עֲנָנָא. רַחֲמָנָא דְעֵינִי לְתַבִּירִי לְבָא עֲנָנָא. רַחֲמָנָא דְעֵינִי
 לְמַכְיָכִי רוּחָא עֲנָנָא. רַחֲמָנָא עֲנָנָא, רַחֲמָנָא חוּס, רַחֲמָנָא פָּרֵק, רַחֲמָנָא
 שְׂזִיב, רַחֲמָנָא רַחֵם עָלָן, הִשְׁתָּא בַּעֲגָלָא וּבְזִמּוֹ קָרִיב.

נפילת אפים:

וַיֹּאמֶר דָּוִד אֵל גְּד, צַר לִי מְאֹד, נִפְלָה נָא בְיַד יְהוָה, כִּי רַבִּים רַחֲמָיו, וּבְיַד אָדָם
 אֵל אֶפְלָה:

רַחוּם וְחַנוּן חֲטָאתִי לִפְנֵיהֶּ. יְהוָה מָלֵא רַחֲמִים. רַחֵם עָלַי וְקַבֵּל
 תְּחִנּוּתִי: יְהוָה אֵל בְּאֶפֶס תּוֹכִיחַנִי. וְאֵל בְּחַמְתָּךְ תִּיְסָרְנִי: חֲנּוּנִי
 יְהוָה. כִּי אֲמַלֵּל אָנִי. רַפְּאֵנִי יְהוָה. כִּי גִבְהָלוּ עֲצָמַי: וּנְפֹשִׁי
 נִבְהָלָה מְאֹד. וְאַתָּה יְהוָה עַד מָתִי: שׁוּבָה יְהוָה. חַלְצָה נַפְשִׁי.
 הוֹשִׁיעֵנִי לְמַעַן חֲסֹדֶךָ: כִּי אֵין בְּמִוֹת זְכָרְךָ. בְּשָׂאוֹל מִי יוֹדָה
 לָךְ: יִגְעָתִי בְּאַנְחָתִי. אֲשַׁחָה בְּכָל לַיְלָה מִטְּתִי. בְּדַמְעָתִי עֲרֹשִׁי
 אֲמַסֶּה: עֲשֵׂשָׁה מִכַּעַס עֵינַי. עֲתָקָה בְּכָל צוּרְרֵי: סוּרוּ מִמֶּנִּי כָּל
 פְּעֻלֵי אָוֶן. כִּי שָׁמַע יְהוָה קוֹל בְּכֵי: שָׁמַע יְהוָה תְּחִנָּתִי. יְהוָה
 תִּפְלְתִי יִקַּח: יִבְשׁוּ וַיִּבְהָלוּ מְאֹד כָּל אִיבֵי. יִשְׁבוּ יִבְשׁוּ רַגְעַ:

שׁוֹמֵר יִשְׂרָאֵל. שְׁמֹר שְׂאֲרִית יִשְׂרָאֵל. וְאֵל יֹאבֵד יִשְׂרָאֵל.
 הָאוֹמְרִים שָׁמַע יִשְׂרָאֵל:

שׁוֹמֵר גּוֹי אֶחָד. שְׁמֹר שְׂאֲרִית עִם אֶחָד. וְאֵל יֹאבֵד גּוֹי אֶחָד.
 הַמְיַחֲדִים שְׁמֶךָ יְהוָה אֱלֹהֵינוּ יְהוָה אֶחָד:

שׁוֹמֵר גּוֹי קָדוֹשׁ. שְׁמֹר שְׂאֲרִית עִם קָדוֹשׁ. וְאֵל יֹאבֵד גּוֹי קָדוֹשׁ.
 הַמְשַׁלְּשִׁים בְּשִׁלֵּשׁ קָדְשׁוֹת לְקָדוֹשׁ:

מִתְרַצָּה בְּרַחֲמִים וּמִתְפַּיֵס בְּתַחֲנוּנִים. הַתְרַצָּה וְהַתְפַּיֵס לְדוֹר עֵנִי. כִּי
 אֵין עוֹזֵר:

אֲבִינוּ מִלְכָּנוּ. חָנּוּנוּ וְעֲנּוּנוּ. כִּי אֵין בָּנוּ מַעֲשִׂים. עֲשֵׂה עִמָּנוּ צְדָקָה וְחֶסֶד
וְהוֹשִׁיעֵנוּ: וְאַנְחֵנוּ לֹא גִדַּע מֵהַנַּעֲשֶׂה, כִּי עָלֶיךָ עֵינֵינוּ: זְכוֹר רַחֲמֶיךָ יְהוָה
וְחֶסֶדֶיךָ, כִּי מַעֲוֹלָם הִמָּה: ?הִי חֶסֶדֶךָ יְהוָה עֲלֵינוּ, כַּאֲשֶׁר יַחַלְנוּ לָךְ: אֵל
תִּזְכֹּר לָנוּ עֲוֹנוֹת רֵאשׁוֹנִים, מִהֵר יִקְדְּמוּנוּ רַחֲמֶיךָ. כִּי דְלוֹנוּ מְאֹד: חָנּוּנוּ
יְהוָה חָנּוּנוּ, כִּי רַב שְׂבַעְנוּ בּוֹז: בְּרָגוּ רַחֵם תִּזְכֹּר, כִּי הוּא יָדַע יִצְרָנוּ.
זְכוֹר כִּי עָפָר אֲנַחְנוּ: עֲזָרְנוּ אֱלֹהֵי יִשְׂרָאֵל עַל דְּבַר כְּבוֹד שְׁמֶךָ, וְהַצִּילְנוּ
וְכַפֵּר עַל חַטָּאתֵינוּ לְמַעַן שְׁמֶךָ:

קדיש שלם:

יִתְגַּדֵּל וְיִתְקַדַּשׁ שְׁמֵהּ רַבָּא אֱמֹן: בְּעֶלְמָא דִּי בְרָא כְרַעוּתָהּ, וְיִמְלִיךָ
מַלְכוּתָהּ וְיִצְמַח פְּרֻקְנֵיהּ וְיִקְרַב מְשִׁיחָהּ אֱמֹן: בְּחַיִּיכוּן וּבְיוֹמֵיכוּן
וּבְחַיֵּי דְכָל בֵּית יִשְׂרָאֵל בְּעַגְלָא וּבְזִמְן קָרִיב, וְאָמְרוּ אֱמֹן:

יְהֵא שְׁמֵהּ רַבָּא מְבָרַךְ לְעַלְמֵי וּלְעַלְמֵי עֵלְמֵי:

יִתְבָּרַךְ וְיִשְׁתַּבַּח וְיִתְפָּאֵר וְיִתְרוֹמֵם וְיִתְנַשֵּׂא וְיִתְהַדָּר וְיִתְעַלֶּה
וְיִתְהַלָּל שְׁמֵהּ דְּקֻדְשָׁא בְרִיךְ הוּא. אֱמֹן: לְעֵלְא מִן כָּל בְּרַכְתָּא
וְשִׁירְתָּא תְּשַׁבְּחָתָא וְנַחֲמָתָא דְאֲמִירָן בְּעֶלְמָא. וְאָמְרוּ אֱמֹן:
תִּתְקַבַּל צְלוֹתְהוֹן וּבְעוּתְהוֹן דְּכָל בֵּית יִשְׂרָאֵל קִדְּם אַבּוּהוֹן דִּי
בְּשְׁמֵיךָ, וְאָמְרוּ אֱמֹן:

יְהֵא שְׁלָמָא רַבָּא מִן שְׁמֵיךָ וְחַיִּים טוֹבִים עֲלֵינוּ וְעַל כָּל יִשְׂרָאֵל.
וְאָמְרוּ אֱמֹן:

עוֹשֶׂה שְׁלוֹם בְּמִרוֹמָיו הוּא יַעֲשֶׂה שְׁלוֹם עֲלֵינוּ וְעַל כָּל יִשְׂרָאֵל
וְאָמְרוּ אֱמֹן:

סליחות לעשרת ימי תשובה

אֲשֶׁרִי יוֹשְׁבֵי בֵיתְךָ. עוֹד יִהְלֶלְוֶךָ סֵלָה: אֲשֶׁרִי הָעַם
שִׁפְכָה לוֹ. אֲשֶׁרִי הָעַם שִׁיְהוּה אֱלֹהָיו: תְּהַלֵּה לְדָוִד.
אֲרוֹמְמֶךָ אֱלוֹהֵי הַמֶּלֶךְ. וְאֶבְרַכְּךָ שְׁמֶךָ לְעוֹלָם וָעֶד:
בְּכָל יוֹם אֶבְרַכְּךָ. וְאֶהְלֵלָה שְׁמֶךָ לְעוֹלָם וָעֶד: גְּדוֹל
יְהוָה וּמַהֲלֵל מְאֹד. וְלִגְדֻלְתּוֹ אֵין חֶקֶר: דוֹר לְדוֹר יִשְׁבַח
מַעֲשֶׂיךָ. וּגְבוּרְתֶיךָ יִגִּידוּ: הַדָּר כְּבוֹד הוֹדֶךָ. וְדִבְרֵי
נִפְלְאוֹתֶיךָ אֲשִׁיחָה: וְעִזּוֹז נוֹרְאוֹתֶיךָ יֹאמְרוּ. וּגְדֻלְתֶּךָ
אֲסַפְּרֶנָּה: זִכָּר רַב טוֹבָה יִבְיַעוּ. וְצִדְקֹתֶיךָ יִרְנְנוּ: חֲנוּן
וְרַחוּם יְהוָה. אַרְךָ אַפִּים וּגְדֹל חֶסֶד: טוֹב יְהוָה לְכָל.
וְרַחֲמָיו עַל כָּל מַעֲשָׂיו: יוֹדוּךָ יְהוָה כָּל מַעֲשֶׂיךָ. וְחִסְדֶיךָ
יִבְרַכּוּכָה: כְּבוֹד מַלְכוּתֶךָ יֹאמְרוּ. וּגְבוּרְתֶךָ יִדְבְּרוּ:
לְהוֹדִיעַ לְבַנְיֵי הָאָדָם גְּבוּרְתֵינוּ. וּכְבוֹד הַדָּר מַלְכוּתוֹ:
מַלְכוּתֶךָ מַלְכוּת כָּל עוֹלָמִים. וּמִמְשַׁלְתֶּךָ בְּכָל דוֹר וָדוֹר:
סוֹמֵךְ יְהוָה לְכָל הַנִּפְלִים. וְזוֹקֵף לְכָל הַכַּפּוּפִים: עֵינֵי
כָל אֱלֹהֶיךָ יִשְׁבְּרוּ. וְאַתָּה נוֹתֵן לָהֶם אֶת אֲכָלָם בְּעֵתוֹ:
פּוֹתַח אֶת יָדְךָ. וּמִשְׁבִּיעַ לְכָל חַי רְצוֹן: צְדִיק יְהוָה בְּכָל
דְּרָכָיו. וְחִסִּיד בְּכָל מַעֲשָׂיו: קָרוֹב יְהוָה לְכָל קוֹרְאָיו. לְכָל
אֲשֶׁר יִקְרָאֵהוּ בְּאֵמֶת: רְצוֹן יִרְאוּ יַעֲשֶׂה. וְאֶת שׁוֹעֲתָם
יִשְׁמַע וַיּוֹשִׁיעֵם: שׁוֹמֵר יְהוָה אֶת כָּל אֲהַבָיו. וְאֶת כָּל
הַרְשָׁעִים יִשְׁמִיד: תְּהַלֵּת יְהוָה יִדְבֵר פִּי. וַיְבָרֶךְ כָּל בָּשָׂר
שֵׁם קִדְשׁוֹ לְעוֹלָם וָעֶד: וְאַנְחָנוּ נִבְרַךְ יְהוָה מֵעַתָּה וְעַד
עוֹלָם. הִלְלוּיָהּ:

חצי קדיש

יִתְגַּדֵּל וַיִּתְקַדֵּשׁ שְׁמֵהּ רַבָּא אֲמֵן: בְּעֶלְמָא דִּי בְרָא כְרַעוּתָהּ, וַיִּמְלִיךְ מַלְכוּתָהּ
וַיִּצְמַח פְּרָקְנָהּ וַיִּקְרַב מְשִׁיחָהּ, אֲמֵן: בְּחַיִּיכוּן וּבְיִוְמֵיכוּן וּבְחַיֵּי דְכָל בֵּית
יִשְׂרָאֵל בְּעֶגְלָא וּבְזִמְן קָרִיב. וְאִמְרוּ אָמֵן:

יְהִיא שְׁמֵהּ רַבָּא מְבָרַךְ לְעֵלְמָי וּלְעֵלְמֵי עֵלְמָיא.

יִתְבָּרַךְ וַיִּשְׁתַּבַּח וַיִּתְפָּאֵר וַיִּתְרוֹמֵם וַיִּתְנַשֵּׂא וַיִּתְהַדָּר וַיִּתְעַלֶּה וַיִּתְהַלָּל שְׁמֵהּ
דְקַדְשָׁא בְרִיךְ הוּא. לְעֵלְא לְעֵלְא מְכַל בְּרַכְתָּא וְשִׁירְתָּא תְּשַׁבְּחָתָא וְנַחְמָתָא
דְאִמְיָרָן בְּעֶלְמָא. וְאִמְרוּ אָמֵן:

בְּן אָדָם, מַה לָּךְ נִרְדָּם, קוּם קְרֵא בְּתַחֲנוּנֵיךְ.
שִׁפְךָ שִׁיחָה, דְרַשׁ סְלִיחָה, מֵאֲדוֹן הָאֲדוֹנֵיךְ.
רַחֵץ וטְהַר, וְאַל תִּאָּחֵר, בְּטָרָם יָמִים פּוֹנִים.
וּמְהֵרָה רוּץ לְעֶזְרָה, לְפָנַי שׁוֹכֵן מְעוֹנֵיךְ.
וּמְפָשֵׁעַ, וְגַם רָשָׁע, בְּרַח וּפְחַד מֵאֲסוֹנֵיךְ.
אֲנָא שְׁעָה, שְׁמֵךְ יוֹדְעִי, יִשְׂרָאֵל נְאֻמְנֵיךְ.
לָךְ אֲדֹנָי הַצְדָּקָה, וְלָנוּ בִשְׁתַּת הַפְּנִים.

לָךְ יְהוָה הַצְדָּקָה וְלָנוּ בִשְׁתַּת הַפְּנִים: מַה נִּתְאוּנוּ וּמַה
נֵאמַר, מַה נִּדְבַר וּמַה נִּצְטַדֵּק: נַחֲפָשָׁה דְרָכֵינוּ וְנַחֲקוּרָה
וְנִשׁוּבָה אֵלֶיךָ, כִּי יִמְיִנְךָ פְּשׁוּטָה לְקַבֵּל שְׂבִיִּים: לֹא בְּחֶסֶד
וְלֹא בְּמַעֲשִׂים בָּאנוּ לְפָנֶיךָ. כְּדָלִים וּכְרָשִׁים דְּפַקְנוּ דְלִתֶיךָ:
דְּלִתֶיךָ דְּפַקְנוּ רַחוּם וְחַנוּן. נָא אַל תִּשְׁיַבְנוּ רִיקָם מִלְּפָנֶיךָ:
מִלְּפָנֶיךָ מִלְּכָנוּ רִיקָם אַל תִּשְׁיַבְנוּ, כִּי אַתָּה שׁוֹמֵעַ תִּפְלָה:

שִׁמְעַ תִּפְלָה עֲדִיךָ כָּל בְּשָׂר יָבֹאוּ: יְבֹאוּ כָּל בְּשָׂר לְהִשְׁתַּחֲוֹת
לְפָנֶיךָ יְהוָה: יְבֹאוּ וַיִּשְׁתַּחֲווּ לְפָנֶיךָ אֲדֹנָי וַיִּכְבְּדוּ לְשִׁמְךָ:
בָּאוּ נִשְׁתַּחֲוּהוּ וְנִכְרַעוּ נִבְרָכָה לְפָנֶיךָ יְהוָה עֲשֵׂנוּ: בָּאוּ שְׁעָרֵינוּ
בְּתוֹדָה חִצְרֹתֵינוּ בְּתַהֲלָה הוֹדוּ לוֹ בְּרָכּוֹ שְׁמוֹ: הִנֵּה בְּרָכּוֹ אֶת
יְהוָה כָּל עַבְדֵי יְהוָה הָעֹמְדִים בְּבֵית יְהוָה בְּלֵילוֹת: שְׂאוּ

יְדַכְּם קִדְשׁ וּבָרְכוּ אֶת יְהוָה: נְבוֹאָה לְמִשְׁכְּנוֹתַיִם נִשְׁתַּחֲוּהוּ
 לַהֲדָם רַגְלָיו: רוּמְמוּ יְהוָה אֱלֹהֵינוּ וְהִשְׁתַּחֲוּוּ לַהֲדָם רַגְלָיו
 קְדוֹשׁ הוּא: רוּמְמוּ יְהוָה אֱלֹהֵינוּ וְהִשְׁתַּחֲוּוּ לְהַר קְדֻשׁוֹ כִּי
 קְדוֹשׁ יְהוָה אֱלֹהֵינוּ: הִשְׁתַּחֲוּוּ לַיהוָה בְּהַדְרַת קִדְשׁ חִילוֹ
 מִפְּנֵי כָּל הָאָרֶץ: וְאַנְחֵנוּ בְּרַב חֲסִדָּה נְבוֹא בֵּיתְךָ נִשְׁתַּחֲוּהוּ
 אֶל הַיִּכַּל קְדֻשְׁךָ בִּירְאָתְךָ: נִשְׁתַּחֲוּהוּ אֶל הַיִּכַּל קְדֻשְׁךָ וְנוֹדֵה
 אֶת שְׁמֶךָ עַל חֲסִדָּה וְעַל אֱמֻנָה כִּי הַגְדִּילְתָּ עַל כָּל שְׁמֶךָ
 אִמְרָתְךָ: יְהוָה אֱלֹהֵי צְבָאוֹת מִי כְמוֹהָ חֲסִין יְיָ וְאַמּוֹנֵתְךָ
 סְבִיבוֹתֶיךָ: כִּי מִי בִשְׁחַק יַעֲרֹךְ לַיהוָה יְדֻמָּה לַיהוָה בְּבִנְיָ
 אֱלִים: כִּי גָדוֹל אַתָּה וְעֵשָׂה נִפְלְאוֹת אַתָּה אֱלֹהִים לְבָדָּךָ:
 כִּי גָדוֹל מֵעַל שָׁמַיִם חֲסִדָּה וְעַד שְׁחָקִים אֱמֻנָה: גָּדוֹל יְהוָה
 וּמְהֻלָּל מְאֹד וְלִגְדֻלְתּוֹ אֵין חֶקֶר: כִּי גָדוֹל יְהוָה וּמְהֻלָּל מְאֹד
 נוֹרָא הוּא עַל כָּל אֱלֹהִים: כִּי אֵל גָּדוֹל יְהוָה וּמֶלֶךְ גָּדוֹל
 עַל כָּל אֱלֹהִים: אֲשֶׁר מִי אֵל בְּשָׁמַיִם וּבָאָרֶץ אֲשֶׁר יַעֲשֶׂה
 כְּמַעֲשֵׂיךָ וְכַגְבוּרְתְּךָ: מִי לֹא יִרְאֶה מֶלֶךְ הַגּוֹיִם כִּי לָךְ יֵאָתֶה
 כִּי בְּכָל חַכְמֵי הַגּוֹיִם וּבְכָל מַלְכוּתָם מֵאִין כְּמוֹךָ: מֵאִין כְּמוֹךָ
 יְהוָה גָּדוֹל אַתָּה וְגָדוֹל שְׁמֶךָ בְּגְבוּרָה:

לָךְ זְרוּעַ עִם גְּבוּרָה תִּעַז יְדָךְ תִּרוּם יְמִינְךָ: לָךְ יוֹם אָף
לָךְ לַיְלָה אַתָּה הַכִּינּוֹת מְאוּר וְשִׁמְשׁ: אֲשֶׁר בִּידּוֹ מַחְקְרֵי
אָרֶץ וְתוֹעֲפוֹת הָרִים לוֹ: מִי יִמְלֵל גְּבוּרוֹת יְהוָה יִשְׁמִיעַ כָּל
תְּהִלָּתוֹ: לָךְ יְהוָה הַגְּדִלָה וְהַגְּבוּרָה וְהַתְּפָאֶרֶת וְהַנִּצַּח וְהַהוֹד
כִּי כָּל בְּשָׁמַיִם וּבָאָרֶץ: לָךְ יְהוָה הַמְּמַלְכָה וְהַמְתַּנְשֵׂא לְכָל
לְרֹאשׁ: לָךְ שָׁמַיִם אָף לָךְ אָרֶץ תִּבֵּל וּמְלֹאָה אַתָּה יְסֻדְתָּם:
אַתָּה הַצְּבֹת כָּל גְּבוּלוֹת אָרֶץ קִיץ וְחֹרֶף אַתָּה יְצַרְתָּם: אַתָּה
רִצְצַת רֹאשֵׁי לוֹיִתָּן תַּתְּנֵנוּ מֵאֲכָל לֶעָם לְצִיִּים: אַתָּה בְּקַעַת
מַעֲיָן וְנַחַל אַתָּה הוֹבִשְׁתָּ נְהָרוֹת אֵיתָן: אַתָּה פּוֹרְרַת בְּעָזְךָ
יָם שִׁבְרַת רֹאשֵׁי תַנְיִינִים עַל הַמַּיִם: אַתָּה מוֹשֵׁל בְּגֵאוֹת

הֵימָּ בְּשׂוֹא גִלְיוֹ אֶתָּה תִּשְׁבַּחַם: גָּדוֹל יְהוָה וּמְהֻלָּל מְאֹד
 בְּעִיר אֱלֹהֵינוּ הֵר קָדְשׁוֹ: יְהוָה צְבָאוֹת אֱלֹהֵי יִשְׂרָאֵל יֵשֶׁב
 הַכְּרָבִים אֶתָּה הוּא הָאֱלֹהִים לְבִדְךָ: אֵל נַעֲרָץ בְּסוּד קְדוּשִׁים
 רַבָּה וְנוֹרָא עַל כָּל סְבִיבָיו: וַיּוֹדוּ שְׁמַיִם פְּלֹאֵךְ יְהוָה אֶף
 אָמוֹנְתֶךָ בְּקֹהֶל קְדוּשִׁים: לָכוּ נִרְנְנָה לִיהוָה נִרְיַעָה לְצוּר
 יִשְׁעָנוּ: נִקְדָּמָה פָּנָיו בְּתוֹדָה בְּזִמְרוֹת נִרְיַע לוֹ: צִדֵּק וּמִשְׁפָּט
 מְכוּן כִּסְאֶךָ חֶסֶד וְאֱמֶת יִקְדָּמוּ פָּנֶיךָ: אֲשֶׁר יַחֲדוּ נִמְתִּיק סוּד
 בְּבֵית אֱלֹהִים נְהַלֵּךְ בְּרַגְשׁוֹ: אֲשֶׁר לוֹ הֵימָּ וְהוּא עָשָׂהוּ וַיִּבְשַׁת
 יָדָיו יִצְרוּ: אֲשֶׁר בִּידוֹ נִפְשׁ כָּל חַי וְרוּחַ כָּל בֶּשֶׂר אִישׁ:

הַנְּשֻׁמָּה לָךְ וְהַגּוֹף פָּעֵלְךָ. חוּסָה עַל עַמְלֶךָ:

הַנְּשֻׁמָּה לָךְ. וְהַגּוֹף שְׁלֶךָ. יְהוָה עֲשֵׂה לְמַעַן שְׁמֶךָ:

אֲתָאֵנוּ עַל שְׁמֶךָ יְהוָה עֲשֵׂה לְמַעַן שְׁמֶךָ:

בְּעֵבֹר כְּבוֹד שְׁמֶךָ. כִּי אֵל חַנוּן וְרַחוּם שְׁמֶךָ:

לְמַעַן שְׁמֶךָ יְהוָה וְסִלַּחְתָּ לְעוֹנֵינוּ כִּי רַב הוּא:

**סִלַּח לָנוּ אֲבִינוּ כִּי בְרוּב אֲוִלְתָּנוּ שְׁגִינוּ מִחַל לָנוּ מִלְכָּנוּ כִּי רַבּוּ
 עוֹנֵינוּ:**

כִּי עַל רַחֲמֶיךָ הַרְבִּים אֲנַחְנוּ בְּטוּחִים וְעַל צְדִקוֹתֶיךָ אָנוּ נִשְׁעָנִים
 וְלִסְלִיחוֹתֶיךָ אָנוּ מְקוּיִם וְלִישׁוּעַתֶּךָ אָנוּ מְצַפִּים. אֶתָּה הוּא יְהוָה
 מְלֶךְ אוֹהֵב צְדָקוֹת מְקַדֵּם, מַעֲבִיר עוֹנוֹת עִמוֹ וּמְסִיר חַטָּאוֹת
 יִרְאִיו, כּוֹרֵת בְּרִית לְרַאשׁוֹנִים, וּמְקַיֵּם שְׁבוּעָה לְאַחֲרוֹנִים: אֶתָּה
 הוּא שְׁיַרְדֶּתָּ בְּעֵנָן כְּבוֹדֶךָ עַל הַר סִינַי, וְהִרְאִיתָ דְרָכֵי טוֹבָךָ
 לְמֹשֶׁה עַבְדֶּךָ, וְאוֹרְחוֹת חֶסְדֶּיךָ גְּלִיתָ לוֹ. וְהוֹדַעְתּוּ כִּי אֶתָּה אֵל
 רַחוּם וְחַנוּן אֶרֶךְ אַפַּיִם וְרַב חֶסֶד וּמְרַבָּה לְהִיטִיב וּמְנַהִיג אֶת
 הָעוֹלָם כְּלוֹ בְּמִדַּת הַרַחֲמִים: וְכֵן כְּתוּב וַיֹּאמֶר אֲנִי אֶעֱבִיר כָּל
 טוֹבֵי עַל פָּנֶיךָ וְקִרְאתִי בְּשֵׁם יְהוָה לְפָנֶיךָ וְחַנּוּתִי אֶת אֲשֶׁר אַחַן
 וְרַחֲמֵתִי אֶת אֲשֶׁר אֲרַחֵם:

אל אַרְךָ אַפִּים אַתָּה וּבַעַל הַרְחָמִים נִקְרָאתָ. וְדַרְךְ
 תְּשׁוּבָה הוֹרִיתָ. גְּדֹלַת רַחֲמֶיךָ וְחַסְדֶיךָ תִּזְכּוֹר הַיּוֹם וּבְכֹל
 יוֹם לְזַרַע יִדְיֶיךָ. תִּפְּן אֲלֵינוּ בְּרַחֲמִים. כִּי אַתָּה הוּא
 בַּעַל הַרְחָמִים. בְּתַחֲנוּן וּבִתְפִּלָּה פָּנִיךָ נִקְדָּם. כְּהוֹדַעְתָּ
 לַעֲנֹו מִקְדָּם. מִחֲרוֹן אַפָּךָ שׁוּב. כְּמוֹ בַתּוֹרַתְךָ כְּתוּב.
 וּבַצֵּל כְּנַפְיֶךָ נַחֲסָה וְנִתְלוֹנָן. כִּיּוֹם וַיֵּרֶד יְהוָה בְּעַנְּו.
 תַעֲבֹר עַל פֶּשַׁע וְתִמְחָה אִשָּׁם. כִּיּוֹם וַיִּתְיַצֵּב עִמּוֹ שָׁם.
 תִּאֲזִין שׁוֹעֲתֵנוּ וְתִקְשִׁיב מִנוּ מֵאָמֵר. כִּיּוֹם וַיִּקְרָא בְּשֵׁם
 יְהוָה וְשֵׁם נֹאמֵר:

וַיַּעֲבֹר יְהוָה עַל פְּנֵי וַיִּקְרָא:

יְהוָה. יְהוָה. אֵל רַחוּם וְחַנוּן. אַרְךָ אַפִּים וְרַב
 חֶסֶד וְאֱמֶת: נִצַּר חֶסֶד לְאֱלֹפִים. נִשְׂא עֵוֹן וּפֶשַׁע
 וְחַטָּאָה. וְנִקָּה: וְסִלַּחַת לַעֲוֹנָנוּ וּלְחַטָּאתֵנוּ
 וּנְחַלְתָּנוּ: סִלַּח לָנוּ אֲבִינוּ כִּי חָטָאנוּ. מַחֵל לָנוּ
 מִלְּכַנּוּ כִּי פָשַׁעְנוּ. כִּי אַתָּה אֲדֹנָי טוֹב וְסִלַּח וְרַב
 חֶסֶד לְכֹל קְרֹאֶיךָ:

חזן: סִלַּח נָא לַעֲוֹן הָעַם הַזֶּה כַּגְּדֹל חַסְדֶיךָ וְכַאֲשֶׁר נִשְׂאתָ לַעַם
 הַזֶּה מִמִּצְרַיִם וְעַד הַנֵּה וְשֵׁם נֹאמֵר:

קהל: וַיֹּאמֶר יְהוָה סִלַּחְתִּי כְּדַבַּרְךָ:

הִטָּה אֱלֹהֵי אֲזוּנֶךָ וּשְׁמַע פִּקְח עֵינֶיךָ וּרְאָה שׁוֹמְמוֹתֵינוּ וְהַעִיר אֲשֶׁר
 נִקְרָא שְׁמֶךָ עָלֶיךָ כִּי לֹא עַל צְדָקוֹתֵינוּ אֲנַחְנוּ מִפִּילִים תַּחֲנוּנֵינוּ לְפָנֶיךָ
 כִּי עַל רַחֲמֶיךָ הַרְבִּים: אֲדֹנָי שְׁמַעָה אֲדֹנָי סִלַּחָה אֲדֹנָי הַקְּשִׁיבָה וַעֲשֵׂה
 אֵל תֵּאֲחָר לְמַעַנְךָ אֱלֹהֵי כִּי שְׁמֶךָ נִקְרָא עַל עִירְךָ וְעַל עַמְּךָ:

כְּרַחֵם אָב עַל בָּנִים כֹּן תִּרְחַם יְהוָה עָלֵינוּ: לִיהוָה הִישׁוּעָה עַל עַמְּךָ
 בְּרַכְתָּךָ סִלָּה: יְהוָה צְבָאוֹת עִמָּנוּ מִשְׁגָּב לָנוּ אֱלֹהֵי יַעֲקֹב סִלָּה: יְהוָה
 צְבָאוֹת אֲשֶׁרֵי אָדָם בּוֹטַח בְּךָ: יְהוָה הוֹשִׁיעָה הַמְּלָךְ יַעֲנֵנוּ כִּיּוֹם
 קְרֹאֵנוּ:

חזן וקהל יחד

אֲדוֹן הַסְּלִיחוֹת.
בוֹחֵן לְבָבוֹת.
גּוֹלֵה עֲמוּקוֹת.
דּוֹבֵר צְדָקוֹת.
חָטְאֵנוּ לְפָנֶיךָ רַחֵם עָלֵינוּ:

הַדּוֹר בְּנִפְלְאוֹת.
וְתִיק בְּנִחְמוֹת.
זוֹכֵר בְּרִית אָבוֹת.
חוֹקֵר כְּלִיּוֹת:
חָטְאֵנוּ לְפָנֶיךָ רַחֵם עָלֵינוּ:

טוֹב וּמְטִיב לְבָרִיּוֹת.
יוֹדֵעַ כָּל נִסְתָּרוֹת.
כוֹבֵשׁ עֲוֹנוֹת.
לוֹבֵשׁ צְדָקוֹת:
חָטְאֵנוּ לְפָנֶיךָ רַחֵם עָלֵינוּ:

מְלֵא זְכוּיּוֹת.
נוֹרָא תְהִלּוֹת.
סוֹלֵחַ עֲוֹנוֹת.
עוֹנֶה בְּעֵת צָרוֹת:
חָטְאֵנוּ לְפָנֶיךָ רַחֵם עָלֵינוּ:

פועל ישועות.
צופה עתידות.
קורא הדורות.
רוכב ערבות.
שומע תפלות.
תמים דעות:
חטאנו לפניך רחם עלינו:

אל מלך יושב על כסא רחמים. מתנהג בהסידות
מוחל עונות עמו. מעביר ראשון ראשון. מרבה
מחילה לחטאים וסליחה לפושעים. עושה
צדקות עם כל בשר ורוח. לא כרעתם תגמל.
אל הורית לנו לומר שלש עשרה. וזכר לנו היום
ברית שלש עשרה. כמו שהודעת לענו מקדם.
כמו שכתוב וירד יהוה בענן ויתיצב עמו שם
ויקרא בשם יהוה:

ויעבר יהוה על פניו ויקרא:

יהוה יהוה אל רחום וחנון ארך אפים
ורב חסד ואמת: נצר חסד לאלפים נשא
עון ופשע וחטאה ונקה: וסלחת לעוננו
ולחטאתנו ונחלתנו: סלח לנו אבינו כי
חטאנו מחל לנו מלכנו כי פשענו: כי אתה
אדני טוב וסלח ורב חסד לכל קוראיך:

סליחה מתחלפת בכל יום:

צום גדליה
(חזן וקהל פסוק פסוק)

הוֹרִית דְּרָךְ תְּשׁוּבָה לְבַת הַשׁוֹבָבָה. בֵּין כֶּסֶה לְעֶשׂוֹר עֲדִיף
לְשׁוֹבָה. הַשִּׁיבֵנו יְיָ אֱלֹהֵינוּ וְנִשְׁוֹבָה

אֲזוּ מֵאֲזוּ מִקֶּדֶם הַקְדַּמְתָּ תְּשׁוּבָה. בְּטָרֵם הַמִּתְחַתֵּת עֶרְץ וְיִסּוּדֵי
רְגוּבָה. גַּם לְכָל הַשָּׁבִים צָרִי וּמִרְפָּא חֲשׁוּבָה. דּוֹפְקֵי דְלִתְיָהּ
רִיקִם מְלֵה־שִׁיבָה (תשובה קדמה לעולם) הורית

הֵן רֵאשׁ עֲפָרוֹת תִּבְלֵ אֲשֶׁר רֵאשׁוֹן נוֹצֵר. וְנִסִּיתוּ בְּמִצְוֵה קִלְהָ
וְאוֹתָהּ לֹא נָצַר. זְעַמְתָּ וְאַנְפֶּתָ עָלֵינוּ שְׁנוֹתָיו לְקַצֵּר. חָזַר בְּתִשְׁבּוּבָה
וּכְאִישׁוֹן הַנֶּצֶר (אדם הראשון) הורית

טָעָה גִזְעוּ דְמֵי אָחִיו בְּשִׁפְכוֹ. יִסְרְתוּ בְנֵעַ וְנָד לְכַת כֹּה וְכֹה. כָּעֵת
שָׁב אֱלֹהֵינוּ וְעוֹזֵב רַע דִּרְכוֹ, לְשִׁבְעַתִּים הָאֲרָכְתוּ כָּל מוֹצְאוֹ בְּלֵי
לְהֵכּוֹ (קין) הורית

מִחִלָּל יִצְוֵעֵי יוֹלְדוֹ אֲשֶׁר פָּחַז כַּמִּים. נָטִיו רַגְלֵיו כַּמַּעַט לּוּלֵי
שִׁפְףָ לֵב כַּמִּים. סָרַח גּוֹר אֲרִיָּה בְּקִדְשָׁהּ הִיא בְּעֵינֵינוּ. עוֹנוֹ הוֹדָה
וְהִכְרַעְתוּ לְצַדִּיק בְּכַף מֵאֲזַנִּים (ראובן ויהודה) הורית

פָּרַץ גְּדֵרוֹת עוֹלָם בֶּן עֲמָרִי בְּרָשָׁע. צְלָמֵי אֲשֶׁרִים חָשַׁק וְהוֹסִיף
עַל חֲטָאתוֹ פָּשַׁע. קָרַעַת גֹּזֵר דִּינוֹ בְּשׁוּבוֹ מִלְּפָשָׁע. רַחֵם כְּמוֹדָה
וְעוֹזֵב וּבָהּ נוֹשָׁע (אחאב) הורית

שָׁנְנוּ לְשׁוֹנָם כְּחֶץ אֲנָשֵׁי עִיר הַגְּדוּלָה, שִׁגְיוֹנָם וְזוֹדוֹנָם רַבּוּ עַד
לְמַעְלָה. תִּתֵּן חֲזוֹן הַפִּיכְתָם אֲחִזּוּם רִתַת וְחִלְחָלָה. תְּשׁוּבָה עֲשׂוּ
כְּהִגּוֹן וְלִפְנֵי כֶּסֶף כְּבוֹדָה נִתְקַבְּלָה (אנשי נינוה) הורית

בוֹחוֹן כְּלִיּוֹת וְלֵב נֶאֱזַר בְּגִבּוֹרָה. יִדְעֵנוּ מִדַּע לְכַת בְּאֲרַח יִשְׂרָהּ.
מְשׁוּבוֹתֵינוּ אִם רַבּוּ בְּפִשָׁע וּסְרָרָה. נָא לְמַעַנְךָ הַשִּׁיבֵנו עֲשׂוֹת
תְּשׁוּבָה כְּשׁוֹרָה (עם ישראל) הורית

יום שני של עשי"ת
(חזן וקהל פסוק פסוק)

אֱלֹהֵי לֵב וְנִפְשׁ נִשְׁפָּךְ כַּמִּים,
כָּלְנוּ אֶל אֵל בְּשָׁמַיִם.
אֲתִיו זְקֵנִים עִם עוֹלָלֵיכֶם,
הִזְכּוּ וְהִסִּירוּ רַע מֵעַלְלֵיכֶם.
לְפָנָיו נִרְבֵּה תַחֲנֹה וּבִקְשָׁה,
עַל זֹאת מֵאַלְהֵינוּ נִבְקֶשֶׁה.
יִרְגֵז הַטּוֹב עַל מְנוּל,
דַּרְכּוֹ יַעֲזֹב פּוֹשַׁע וְעוֹל.
הִכִּינוּ לֵב וְהִטִּיבוּ מַחֲשָׁבָה,
כִּי גָדוֹל כַּחַ הַתְּשׁוּבָה.
בִּקְהַל עִם מְלִים נִכְבִּיר,
וְלֹא יִמָּאֵס אֵל כְּבִיר.
רוֹצֵה תְּשׁוּבַת בּוֹגֵד וְנִשְׁחָת,
לְהַשִּׁיב נַפְשׁוֹ מִנִּי שַׁחַת.
שָׁמַע תַּחֲנוּן הַעֲתָר לְמִבְקְשֶׁיךָ,
בְּנִשְׁאֲנוּ יָדֵינוּ אֶל דְּבִיר קֹדֶשְׁךָ.
יְהִיו נָא אֲמָרֵי פִינוּ לְרִצּוֹן,
וְכִפָּר עַל חַטָּאתֵינוּ אָנֹס וְרִצּוֹן.

אל מלך (עמוד 73)

יום שלישי של עשי"ת
(חזן וקהל פסוק פסוק)

אִמְנֶתֶּ מֵאֵז אֲרֻשֶׁת נִיב שְׁפִתִים,
בְּתַפְלָה וּבְתַחֲנוּן דְּפַק שְׁעָרֵי דְלִתִּים,
גִּשְׁתַּנּוּ עֲדִידָה בְּזִיזוֹת וְלֹא בְעֲצֻלִתִים,
דְּחוֹת רַע פְּרַעֲנִיּוֹת הַמְתַּרְגְּשׁוֹת לְעִתּוֹתֵים.
הִנְנּוּ אֶתְאֲנּוּ לָהּ בְּשִׁכְרוֹן רוּחַ וְדִכְאוֹת לֵב,
וְדוֹת לְפָנֶיהָ כָּל פְּתוּל וְעִקְשׁוֹת לֵב,
זֶה חוֹקֵר לְכַבוֹת הַרוּפָא לְשִׁבּוּרֵי לֵב,
חֲדָשׁ רוּחַ נִכּוֹן בְּקִרְבָּנוּ וּבְרָא לָנוּ טְהוֹר לֵב.

טַכְסֵּת מְקַדֵּם אֱלוֹ יָמִים עֲשָׂרָה,
יַחֲד בָּם לְשׁוּב וּלְמִצָּא כְּפָרָה,
כָּל הַשְּׁנָה כְּלָה לְרַבִּים מְסוּרָה,
לְשׁוּעַ וּלְעֲנוֹת בְּכָל עֵת צוּקָה וְצָרָה.
מִהַר הַיַּחֲד וְשׁוּב בֵּינֵתִים מוֹחֲלִין לוֹ,
נוֹאֵשׁ וְלֹא שׁוּב אֵין תְּקִנָּה לְעוּלוֹ,
סִדֵּר וְעֵרָה כָּל אֵילֵי נְבִיּוֹת לְהוֹעִילוֹ,
עוֹתֵר וְצוּעֵק וְאֵין שׁוּמַע לוֹ.

פְּגִיעַת הַרְבִּים וְהַיַּחֲד לָהּ לְבַד עוֹלָה,
צוּר כִּי אֶתָּה שׁוּמַע תְּפִלָּה,
קַבְּלָנוּ בְּרָצוֹן וְהַמְצִיאָנוּ מְחִילָה,
רְצֵנוּ כְּקִרְבֹּן כָּלִיל וְעוֹלָה.

שְׁפוּט תְּשַׁפֵּט אוֹתָנוּ בְּרַחֲמִים וְחֻמְלָה,
בְּנִידָה יַחוּסִידָה לְקוֹחִים לָהּ לְסִגּוּלָה,
יוֹקֵשׁ מְרִים יוֹצֵלֵל בְּמִצּוּלָה,
נִצַּח לְהִלָּלָהּ בְּכָל מִיַּנִּי תְּהִלָּה.

יום רביעי של עשי"ת
(חזן וקהל פסוק פסוק)

יְשָׁמִיעֵנוּ סִלְחָתִי יוֹשֵׁב בְּסֶתֶר עֲלִיּוֹן.

בִּימִין יִשַׁע לְהוֹשִׁיעַ עִם עֲנִי וְאֶבְיּוֹן.

בְּשׁוֹעֵנוּ אֵלֶיךָ נוֹרְאוֹת בְּצַדֵּק תַּעֲנֵנוּ.

יְהוָה הִיא עוֹזֵר לָנוּ:

שׁוֹיֵתִי עֲזָרְתִי עַל גְּבוּר וְנִשְׂא,

לְפָנַי גּוֹחֵי אֲשַׁפֵּךְ שִׁיחִי, אוֹלֵי פָנַי יִשְׂא,

מִדְּתִי כּוֹנֵנִתִי, כַּסְּדֵר אֲשֶׁר עָשָׂה,

הֲלֵא יִקִּיר, מְקַרְקֵר קִיר, עוֹד זְכוּר תִּזְכְּרֵנוּ

יְהוָה הִיא עוֹזֵר לָנוּ:

בָּבוֹא כָּגֹל הַגְּלָגֶל, לְהַחֲלִיף הַשְּׁטָה

רְעִיחֶךָ יוֹנֵתְךָ, לֵךְ פּוֹנֵה, הַבִּיטָה,

בְּאֵוֹת נִפְשָׁה הַגִּישָׁה, לְפֶתַח בְּחֶרֶטָה,

יִמִּין פְּשׁוּטָה מְלֻמָּטָה, בְּצַפִּיתָנוּ צְפִינוּ.

יְהוָה הִיא עוֹזֵר לָנוּ:

שׁוֹאֵל חֶסֶד, בְּהוֹסֵד, הַנְּנִי תֹאמֵר,

מְרוֹת יֵצֵר, יִבְצֵר, קְבוּעַ כְּבַמְסַמֵּר,

וּלְצִוָּאֵר, כְּמוֹ סוֹאֵר, הוֹטֵל לְמִשְׁמֵר,

וּמִי אֲזֹר, זוֹר לְזֹר, וּמִי אֶכְזֹר כִּי יַעֲוֹרֵנוּ.

יְהוָה הִיא עוֹזֵר לָנוּ:

לַחֲבָצֵלֶת, פֶּתַח דָּלֶת, אֱלֹהֵי מִמַּעַל,
 בִּינָה הַגִּיגִי, לְהַצִּיגִי, בְּתוֹךְ שֵׁעַר הַנִּנְעָל,
 רַחֲמֵנוּ, קִדְמָנוּ, צָרֵי וּמְזוֹר הַתַּעַל,
 בָּרַר חֲכִי, לְהַצְדִּיקִי, יְבוֹקֵשׁ עוֹוֹן וְאִינָנוּ.
יְהוָה הִיָּה עוֹזֵר לָנוּ:

יוֹנֵת אֶלֶם, מְשַׁלֵּם, חֶלֶק יָפָה תַּגִּיעַ,
 אוֹת צָדֵק, בְּהַצְטִידֵק, בִּירְאָתְךָ לְהוֹשִׁיעָה,
 לָךְ תִּקְרָא, עֵת לְשַׁחֲרָרָה, אֲדוֹן בְּזוֹ הַשְּׁעָה,
 יִתֵּק תִּיק מְנַרְתֵּק, כְּאוֹר תּוֹצִיא דִינָנוּ.
יְהוָה הִיָּה עוֹזֵר לָנוּ:

הַצְּלִיחִי, בְּמִשְׁלַחִי, וְאָשִׁיב שׁוֹלְחִי דְבָר,
 חֲזַקְתִּי, חֶק חֲקֵתִי, עֶשֶׂר וְשָׁלֹשׁ כְּמִדְבָּר,
 מִחֲזִיקֵם, וְלֹא רִיקֵם, שְׁלַחְתִּי לְהַתְגַּבֵּר,
 וְכֹה תַעֲשֶׂה, עוֹוֹן נוֹשֵׂא, עֲתָה תָשׁוּב תְּרַחֲמֵנוּ.
יְהוָה הִיָּה עוֹזֵר לָנוּ:

יום חמישי של עשי"ת
(חזן וקהל פסוק פסוק)

אֱלֹהֵינוּ וְאֱלֹהֵי אֲבוֹתֵינוּ

יְהוָה יְהוָה אֵל רַחוּם וְחַנוּן אָרְךָ אַפַּיִם וְרַב חֶסֶד
וְאֶמֶת: נִצַּר חֶסֶד לְאֲלֹפִים נִשְׂא עֹן וּפְשַׁע וְחִטָּאָה
וְנִקְמָה: וְסִלַּחַת לְעוֹנָנוּ וְלִחֲטָאתָנוּ וְנִחַלְתָּנוּ: סִלַּח
לָנוּ אֲבוֹתֵינוּ כִּי חֲטָאנוּ מִחַל לָנוּ מִלְכָּנוּ כִּי פָשַׁעְנוּ: כִּי
אֵתָה אֲדוֹנֵי טוֹב וְסִלַּח וְרַב חֶסֶד לְכֹל קוֹרְאֶיךָ:

אֲזַכְּרָה אֱלֹהִים וְאֶהְמִיָּה. בְּרֵאוֹתַי כָּל עִיר עַל תְּלָה
בְּנוּיָה. וְהֵרָה הָאֱלֹהִים מִשְׁפָּל עַד שְׂאוֹל תַּחְתִּיָּה.
וּבְכֹל זֹאת אָנוּ לֵיָּה וְעֵינֵינוּ לֵיָּה.

תִּמְכָּתִי יִתְדוֹתַי בְּשֵׁלֶשׁ עֶשְׂרֵה תְּבוֹת. וּבִשְׁעָרַי
דְּמַעוֹת כִּי לֹא נִשְׁלָבוֹת. לָכֵן שְׁפַכְתִּי שִׁיחַ פְּנֵי בּוֹחַן
לְבוֹת. בְּטוֹחַ אָנִי בְּאֵלֶּה וּבְזִכּוֹת שְׁלֹשֶׁת אֲבוֹת.

יְהִי רַצוֹן מִלְּפָנֶיךָ שׁוֹמֵעַ קוֹל בְּכִיּוֹת. שְׁתָּשִׂים
דְּמַעוֹתֵינוּ בְּנֶאֱדָרָה לְהֵיוֹת. וְתִצְלִילֵנוּ מִכָּל גְּזֵרוֹת קִשּׁוֹת
אֲכַזְרִיּוֹת. כִּי לָךְ לְבַד עֵינֵינוּ תְּלוּיּוֹת.

אֵל מֶלֶךְ יוֹשֵׁב עַל כִּסֵּא רַחֲמִים. מִתְּנַהֵג בְּחִסְדֵיּוֹת מוֹחֵל
עוֹנוֹת עַמוֹ. מַעְבִּיר רֵאשׁוֹן רֵאשׁוֹן. מִרְבֵּה מַחִילָה לְחִטָּאִים
וְסִלִּיחָה לְפוֹשְׁעִים. עוֹשֶׂה צְדָקוֹת עִם כָּל בֶּשֶׂר וְרוּחַ. לֹא
כָרַעְתָּם תִּגְמַל. אֵל הוֹרִיֵת לָנוּ לומר שְׁלֹשׁ עֶשְׂרֵה. וְזָכַר לָנוּ
הַיּוֹם בְּרִית שְׁלֹשׁ עֶשְׂרֵה. כְּמוֹ שֶׁהוֹדַעְתָּ לָּעָנוּ מִקֶּדֶם. כְּמוֹ
שֶׁכְּתוּב וַיֵּרַד יְהוָה בְּעָנָן וַיִּתְיַצֵּב עִמּוֹ שָׁם וַיִּקְרָא בְּשֵׁם יְהוָה:

וַיַּעֲבֵר יְהוָה עַל פְּנֵיו וַיִּקְרָא:

יְהוָה יְהוָה אֵל רַחוּם וְחַנוּן אַרְךְּ אַפַּיִם וְרַב חַסֵּד
 וְאַמֶּת: נִצַּר חֶסֶד לְאַלְפִים נִשָּׂא עֵוֹן וּפְשָׁע וְחַטָּאָה
 וְנִקְיָה: וְסִלַּחַת לְעוֹנָנוּ וְלַחַטָּאתָנוּ וּנְחַלְתָּנוּ: סִלַּח
 לָנוּ אֲבִינוּ כִּי חָטָאנוּ מִחַל לָנוּ מִלְּפָנֶיךָ כִּי פָשַׁעְנוּ: כִּי
 אַתָּה אֲדֹנָי טוֹב וְסִלַּח וְרַב חַסֵּד לְכָל קוֹרְאֶיךָ:

חזן וקהל יחד

עֲנֵנוּ אֱלֹהֵי אֲבֹתֵינוּ:

עֲנֵנוּ וּפְחַד יִצְחָק עֲנֵנוּ:

עֲנֵנוּ אֲבִיר יַעֲקֹב עֲנֵנוּ:

עֲנֵנוּ מִגֵּן דָּוִד עֲנֵנוּ:

עֲנֵנוּ הָעוֹנָה בְּעַת רָצוֹן עֲנֵנוּ:

עֲנֵנוּ הָעוֹנָה בְּעַת צָרָה עֲנֵנוּ:

עֲנֵנוּ הָעוֹנָה בְּעַת רַחֲמִים עֲנֵנוּ:

עֲנֵנוּ אֱלֹהֵי הַמְּרַכְּבָה עֲנֵנוּ:

עֲנֵנוּ אֱלֹהֵי דְמַאִיר עֲנֵנוּ:

עֲנֵנוּ רַחוּם וְחַנוּן עֲנֵנוּ:

אֵל מֶלֶךְ יוֹשֵׁב עַל כִּסֵּא רַחֲמִים. מִתְנַהֵג בַּחֲסִידוֹת
 מוֹחֵל עוֹנוֹת עַמּוֹ. מִעֲבִיר רִאשׁוֹן רִאשׁוֹן. מְרַבֵּה
 מַחִילָה לְחַטָּאִים וְסִלִּיחָה לְפוֹשְׁעִים. עוֹשֶׂה צְדָקוֹת
 עִם כָּל בֶּשֶׂר וְרוּחַ. לֹא כִרְעַתְם תִּגְמַל. אֵל הוֹרִית
 לָנוּ לֹמַר שְׁלֹשׁ עֶשְׂרֵה. וְזָכַר לָנוּ הַיּוֹם בְּרִית שְׁלֹשׁ
 עֶשְׂרֵה. כְּמוֹ שֶׁהוֹדַעְתָּ לָּעָנָו מִקֶּדֶם. כְּמוֹ שֶׁכָּתוּב:
 וַיֵּרֶד יְהוָה בָּעָנָן וַיִּתְיַצֵּב עִמּוֹ שֵׁם וַיִּקְרָא בְּשֵׁם יְהוָה:

וַיַּעֲבֹר יְהוָה עַל פְּנֵי וַיִּקְרָא:

יְהוָה יְהוָה אֵל רַחוּם וְחַנוּן אַרְךָ אַפַּיִם וְרַב חַסֵּד
וְאַמֶּת: נִצַּר חֶסֶד לְאַלְפִים נִשְׂא עוֹן וּפְשָׁע וְחַטָּאָה
וְנִקָּה: וְסִלַּחַת לְעוֹנָנוּ וְלַחַטָּאתָנוּ וְנִחַלְתָּנוּ: סִלַּח
לָנוּ אֲבִינוּ כִּי חָטָאנוּ מִחַל לָנוּ מִלְּפָנֶיךָ כִּי פָשַׁעְנוּ: כִּי
אַתָּה אֲדֹנָי טוֹב וְסִלַּח וְרַב חַסֵּד לְכָל קוֹרְאֶיךָ:

בְּנֵי אֱלֹהִים יִרְאֶה לּוֹ
וַיִּוֹדַע יְהוָה אֶת אֲשֶׁר לּוֹ

בְּמִצְוֹתַי שְׁנִיחָם נִזְהָרִים
וְאַחֲרַיִךְ לֹא מְהַרְהָרִים
חָשׂוּ וְהִלְכוּ נִמְהָרִים
עַל אֶחָד הַהָרִים

רְאוּ אֵד תְּלוּלָה
מְהַרְו עֲצֵי עוֹלָה
יַחַד בְּאַהֲבָה כְּלוּלָה
יִשְׂרוּ בְּעֶרְבָה מְסֻלָּה

רְאֵה יַחֲדֵיךָ כִּי הוּא הַשֵּׁה
נְאֻם לְהוֹרוֹ הַמְּנַסָּה
אָבִי אוֹתִי כְּכֹּבֶשׂ תַּעֲשֶׂה
לֹא תַחְמַל וְלֹא תִכְסֶּה

בִּי חֲפָץ וְנִכְסָף
לְבָבִי לּוֹ לַחֲשֹׁף
אִם תִּמְנַעֲנִי סוּף
רוּחִי וְנִשְׁמָתִי אֵלָיו יֵאָסֵף

אִם אָפַס רַבֵּעַ הַקּוֹן

אֶהְלֵךְ שִׁפְזֵן אִם רַקוֹן
אֵל נָא נֹאבְדָה כִּי עַל כֵּן
יֵשׁ לָנוּ אָב זָקוֹן

פָּנִים לּוֹ תִּכְוִיר
וְצִדְקוֹ לְפָנֶיךָ נִזְכִּיר
קַח נָא בֶן יִקְוִיר
וְנִמְצָה דָמוֹ עַל הַקִּיר

רַץ אֵל הַנְּעַר לְהַקְדִּישׁוֹ
וְנִפְשׁוֹ קְשׁוּרָה בְּנִפְשׁוֹ
עֲטָרוֹ בְּעֲצָיִם וְאִשׁוֹ
נִזָּר אֱלֹהָיו עַל רֹאשׁוֹ

יַחֲדֵיךָ הוֹקֵל כְּצָבִי
עֲנֵה וְאָמַר אָבִי
הִנֵּה הָאִשׁ וְהָעֲצָיִם נִבְיֵא
וּתְשׁוּרָה אֵין לְהִבְיֵא

מְלִים הִשְׁיִבּוּ מִלְּהִבְהִילוֹ
וַיַּעַן וַיֹּאמֶר לּוֹ

וְהִנֵּה אֵיל אַחַר	יָדָיו וְרַגְלָיו עֶקֶד
וַעֲשֵׂה אֶל תְּאַחֵר	וַחֲרָבוּ עָלָיו פֶּקֶד
	לְשׁוֹמוֹ עַל הָעֲצִים שֶׁקֵּד
חֲלִיפֵי אֲזַכְּרָתוֹ	וְהָאֵשׁ עַל הַמְזִבַּח תּוֹקֵד
תִּכּוֹן כִּהְקַטְרָתוֹ	
וְתַעֲלֶה לָּהּ תִּמְרָתוֹ	צִנּוֹר פִּשְׁט מֵאֲלָיו
וְהִזָּה הוּא וְתִמְוִרָתוֹ	וְאָבִיו נִגְשׂ אֵלָיו
	לְשַׁחֲטוֹ לְשֵׁם בְּעָלָיו
זְכָרוֹן לְפָנֶיךָ בְּשַׁחַק	וְהִנֵּה יְהוָה נֹצֵב עָלָיו
לְעַד בְּסֶפֶר יוֹחֵק	
בְּרִית עוֹלָם לֹא יוֹמַחֵק	חֶקֶר אֵת כָּל אֲשֶׁר עָשָׂה
אֵת אַבְרָהָם וְאֵת יִצְחָק	הָאֵב עַל בְּנוֹ לֹא חָסָה
	וּלְבוֹ אֵל כַּפִּים נִשְׂא
קוֹרְאֶיךָ בָּאִים לְקֹדֶ	וַיֵּרָא אֱלֹהִים אֵת כָּל אֲשֶׁר עָשָׂה
בְּצִדֵּק עֲקֹדָה תִּשְׁקֹד	
וְצִאֲנָה בְּרַחֲמִים תִּפְקֹד	קָרָא מְרַחֵם מִשְׁחָר
פְּנֵי הַצֵּאֵן אֶל עֶקֶד	תִּמּוֹר בְּנֶה הַנִּבְחָר

אֵל מֶלֶךְ יוֹשֵׁב עַל כִּסֵּא רַחֲמִים. מִתְנַהֵג בְּחִסְדוֹת
 מוֹחֵל עֲוֹנוֹת עַמּוֹ. מְעַבִּיר רֵאשׁוֹן רֵאשׁוֹן. מְרַבֵּה
 מְחִילָה לְחַטָּאִים וְסִלִּיחָה לְפוֹשְׁעִים. עוֹשֶׂה
 צְדָקוֹת עִם כָּל בָּשָׂר וָרוּחַ. לֹא כִרְעַתָּם תִּגְמַל.
 אֵל הוֹרִיתָ לָנוּ לוֹמֵר שְׁלֹשׁ עֶשְׂרֵה. וְזָכַר לָנוּ הַיּוֹם
 בְּרִית שְׁלֹשׁ עֶשְׂרֵה. כְּמוֹ שֶׁהוֹדַעְתָּ לָעָנּוּ מִקֶּדֶם.
 כְּמוֹ שֶׁשָׁכַתוּב וַיֵּרֵד יְהוָה בְּעָנָן וַיִּתְיַצֵּב עִמּוֹ שָׁם
 וַיִּקְרָא בְּשֵׁם יְהוָה:

וַיַּעֲבֹר יְהוָה עַל פְּנֵיו וַיִּקְרָא:

**יְהוָה יְהוָה אֵל רַחוּם וְחַנוּן אַרְךָ אַפִּים וְרַב
חֶסֶד וְאֱמֶת: נִצַּר חֶסֶד לְאֲלֹפִים נִשְׂא עֹון וּפְשַׁע
וְחַטָּאָה וְנִקְיָה: וְסַלַּחַת לְעוֹנֵינוּ וּלְחַטָּאתֵנוּ
וּנְחַלְתָּנוּ: סַלַּח לָנוּ אָבִינוּ כִּי חָטְאֵנוּ מִחַל לָנוּ
מִלְכָנוּ כִּי פָשַׁעְנוּ: כִּי אַתָּה אֲדֹנָי טוֹב וְסַלַּח וְרַב
חֶסֶד לְכָל קוֹרְאֶיךָ:**

**זְכוֹר רַחֲמֶיךָ יְהוָה וְחַסְדֶיךָ כִּי מַעֲוֹלָם הִמָּה: זְכַרְנוּ יְהוָה בְּרִצּוֹן
עִמָּךְ פִּקְדוֹנוּ בִּישׁוּעָתְךָ: זְכוֹר עֲדַתְךָ קִנִּיתָ קֹדֶם גְּאֻלְתָּ שְׂבֻט
נְחַלְתָּךְ הִר צִיּוֹן זֶה שְׂכַנְתָּ בוֹ: זְכוֹר יְהוָה חֶבֶת יְרוּשָׁלַיִם אֲהַבַת
צִיּוֹן אֶל תִּשְׁפַח לְנִצְחָ: אַתָּה תִּקְוִים תִּרְחַם צִיּוֹן כִּי עַת לְחַנּוּנָה
כִּי בָּא מוֹעֵד: זְכוֹר יְהוָה לְבָנֵי אָדוּם אֵת יוֹם יְרוּשָׁלַיִם הָאוֹמְרִים
עָרוּ עָרוּ עַד הִיסוּד בָּהּ: זְכוֹר לְאַבְרָהָם לְיִצְחָק וּלְיִשְׂרָאֵל עֲבָדֶיךָ
אֲשֶׁר נִשְׁבַּעְתָּ לָהֶם בְּךָ וּתְדַבֵּר אֲלֵהֶם אֲרַבָּה אֵת זְרַעְכֶם כְּכֹכְבֵי
הַשָּׁמַיִם וְכָל הָאָרֶץ הַזֹּאת אֲשֶׁר אָמַרְתִּי אֲתָן לְזַרְעְכֶם וְנָחְלוּ
לְעוֹלָם: זְכוֹר לְעֲבָדֶיךָ לְאַבְרָהָם לְיִצְחָק וּלְיַעֲקֹב אֶל תִּפֹּן אֶל
קוֹשֵׁי הָעַם הַזֶּה וְאֶל רִשְׁעוֹ וְאֶל חַטָּאתוֹ:**

אֵל נָא תִשַׁחַת עָלֵינוּ חַטָּאת אֲשֶׁר נוֹאֲלָנוּ וְאֲשֶׁר חָטְאֵנוּ:

חָטְאֵנוּ צוּרְנוּ סַלַּח לָנוּ יוֹצְרֵנוּ:

זְכוֹר לָנוּ בְּרִית אֲבוֹת כַּאֲשֶׁר אָמַרְתָּ. וְזַכְרְתִּי אֵת בְּרִיתִי יַעֲקֹב וְאָף אֵת
בְּרִיתִי יִצְחָק וְאָף אֵת בְּרִיתִי אַבְרָהָם אֲזַכֵּר וְהָאָרֶץ אֲזַכֵּר: זְכוֹר לָנוּ בְּרִית
רֵאשׁוֹנִים כַּאֲשֶׁר אָמַרְתָּ. וְזַכְרְתִּי לָהֶם בְּרִית רֵאשׁוֹנִים אֲשֶׁר הוֹצֵאתִי אֶתְּם
מֵאֶרֶץ מִצְרַיִם לְעֵינֵי הַגּוֹיִם לְהִיּוֹת לָהֶם לְאֱלֹהִים אֲנִי יְהוָה: עֲשֵׂה עִמָּנוּ
כְּמָה שֶׁהִבְטַחְתָּנוּ. וְאָף גַּם זֹאת בִּהְיוֹתָם בְּאֶרֶץ אוֹיְבֵיהֶם לֹא מְאַסְתִּים
וְלֹא גְעַלְתִּים לְכָלוֹתָם לְהַפִּיר בְּרִיתִי אִתְּם כִּי אֲנִי יְהוָה אֱלֹהֵיהֶם: הִשָּׁב
שְׁבוּתֵנוּ וְרַחֲמֵנוּ כְּמָה שֶׁכָּתוּב. וְשָׁב יְהוָה אֱלֹהֶיךָ אֵת שְׁבוּתְךָ וְרַחֲמֵךָ וְשָׁב
וּקְבַצְךָ מִכָּל הָעַמִּים אֲשֶׁר הִפִּיצְךָ יְהוָה אֱלֹהֶיךָ שָׁמָּה: קִבֵּץ נְדַחֵינוּ כְּמָה
שֶׁכָּתוּב. אִם יִהְיֶה נְדַחְךָ בְּקִצָּה הַשָּׁמַיִם מִשָּׁם יִקְבָּצְךָ יְהוָה אֱלֹהֶיךָ וּמִשָּׁם

יִקְחֶהָ: מַחֵה פְּשָׁעֵינוּ כְּעַב וְכַעֲנוּ כְּמָה שְׁכָתוּב. מִחִיתִי כְּעַב פְּשָׁעֶיךָ וְכַעֲנוּ חֲטֹאתֶיךָ שׁוּבָה אֵלַי כִּי גֹאֲלִיתִיךָ: מַחֵה פְּשָׁעֵינוּ לְמַעַנְךָ כַּאֲשֶׁר אָמַרְתָּ אֲנֹכִי הוּא מוֹחֵה פְּשָׁעֶיךָ לְמַעַנִי וְחֲטֹאתֶיךָ לֹא אֶזְכּוֹר: הִלְבֵּנוּ חֲטָאֵינוּ כְּשִׁלְג וְכַצֶּמֶר כְּמָה שְׁכָתוּב. לְכוּ נָא וְנִזְכָּחָה יֹאמֵר יְהוָה אִם יִהְיוּ חֲטָאֵיכֶם כְּשִׁנַּיִם כְּשִׁלְג יִלְבִּינוּ אִם יֵאָדִימוּ כְּתוֹלַע כְּצֶמֶר יִהְיוּ: זְרוּק עָלֵינוּ מִיַּם טְהוֹרִים וְטַהַרְנוּ כְּמָה שְׁכָתוּב. וְזָרַקְתִּי עֲלֵיכֶם מִיַּם טְהוֹרִים וְטַהַרְתֶּם מִכָּל טְמֵאוֹתֵיכֶם וּמִכָּל גְּלוּלֵיכֶם אֲטַהֵר אֶתְכֶם: רַחֵם עָלֵינוּ וְאֵל תִּשְׁחִיתֵנוּ כְּמָה שְׁכָתוּב. כִּי אֵל רַחוּם יְהוָה אֱלֹהֶיךָ לֹא יִרְפֶּךָ וְלֹא יִשְׁחִיתֶךָ וְלֹא יִשְׁפַח אֶת בְּרִית אֲבוֹתֶיךָ אֲשֶׁר נִשְׁבַּע לָהֶם: מוֹל אֶת לִבְבָנוּ לְאַהֲבָה אֶת שְׁמֶךָ כְּמָה שְׁכָתוּב. וּמֹל יְהוָה אֱלֹהֶיךָ אֶת לִבְבָךָ וְאֶת לֵבב זַרְעֶךָ לְאַהֲבָה אֶת יְהוָה אֱלֹהֶיךָ בְּכָל לִבְבָךָ וּבְכָל נַפְשֶׁךָ לְמַעַן חַיֶּיךָ: הַמְצֵא לָנוּ בְּבִקְשָׁתֵנוּ כְּמָה שְׁכָתוּב. וּבִקְשָׁתֶם מִשָּׁם אֶת יְהוָה אֱלֹהֶיךָ וּמְצֵאתָ כִּי תִדְרֹשְׁנוּ בְּכָל לִבְבָךָ וּבְכָל נַפְשֶׁךָ: תִּבְיֵאֵנוּ אֵל הַר קְדֻשָּׁךָ וְשִׁמְחֵנוּ בְּבֵית תְּפִלָּתֶךָ כְּמָה שְׁכָתוּב. וְהִבְיֵאוֹתֵם אֵל הַר קְדֻשִׁי וְשִׁמְחֵתִים בְּבֵית תְּפִלָּתִי עוֹלוֹתֵיהֶם וְזִבְחֵיהֶם לְרָצוֹן עַל מִזְבְּחִי כִּי בֵיתִי בֵּית תְּפִלָּה יִקְרָא לְכָל הָעַמִּים:

פּוֹתְחִים אֶת הָאָרוֹן

חֲזוֹן וְקֹהֵל

**שִׁמְעוּ קוֹלֵנוּ יְהוָה אֱלֹהֵינוּ חוּס וְרַחֵם עָלֵינוּ וְקַבֵּל בְּרַחֲמִים
וּבְרָצוֹן אֶת תְּפִלָּתֵנוּ:**

הַשִּׁיבֵנוּ יְהוָה אֱלֹהֶיךָ וְנִשׁוּבָה חֲדָשׁ יְמֵינוּ כְּקֶדֶם:

אֲמַרְיֵנוּ הָאֲזִינָה יְהוָה בֵּינָה הִגִּיגְנוּ:

יִהְיוּ לְרָצוֹן אֲמַרִי פִינוּ וְהִגִּיזוּן לִבְנוּ לְפָנֶיךָ יְהוָה צוּרֵנוּ וְגוֹאֲלֵנוּ:

אֵל תִּשְׁלִיכֵנוּ מִלְּפָנֶיךָ וְרוּחַ קְדֻשָּׁךָ אֵל תִּקַּח מִמֶּנּוּ:

אֵל תִּשְׁלִיכֵנוּ לְעַת זְקֵנָה כְּכֹלוֹת כַּחֲנוּ אֵל תַּעֲזֹבֵנוּ:

אֵל תַּעֲזֹבֵנוּ יְהוָה אֱלֹהֵינוּ. אֵל תִּרְחַק מִמֶּנּוּ: עֲשֵׂה עִמָּנוּ אוֹת לְטוֹבָה וְיִרְאוּ שׁוֹנְאֵינוּ וְיִבְשׁוּ כִּי אַתָּה יְהוָה עֲזָרְתָנוּ וְנַחַמְתָּנוּ: כִּי

לְךָ יְהוָה הוֹחֲלָנוּ אַתָּה תַעֲנֶה אֲדֹנָי אֱלֹהֵינוּ:

סוּגְרִים אֶת הָאָרוֹן

וידר

אלהינו ואלהי אבותינו:

אָנָּא תְּבֵּא לְפָנֶיךָ תְּפִלָּתֵנוּ. וְאֵל תִּתְעַלֵּם מִתְחַנְּתָנוּ. שְׂאִין
אָנוּ עֲזֵי פָּנִים וְקָשִׁי עֶרְף לֹמֵר לְפָנֶיךָ יְהוָה אֱלֹהֵינוּ וְאֱלֹהֵי
אֲבוֹתֵינוּ צְדִיקִים אֲנַחְנוּ וְלֹא חָטָאנוּ אֲבָל אֲנַחְנוּ וְאֲבוֹתֵינוּ
חָטָאנוּ:

**אֲשַׁמְנוּ. בְּגַדְנוּ. גִּזְלָנוּ. דִּבְרָנוּ דְּפִי: הֶעֱוִינוּ. וְהִרְשַׁעְנוּ.
זִדְנוּ. חִמְסָנוּ. טְפַלְנוּ שֶׁקֶר: יַעֲצֵנוּ רַע. כּוֹזְבָנוּ. לְצַנוּ.
מִרְדְּנוּ. נֹאצְנוּ. סָרְרָנוּ. עֲוִינוּ. פִּשְׁעָנוּ. צָרְרָנוּ. קִשְׁיָנוּ
עָרְף: רִשְׁעָנוּ. שַׁחַתְנוּ. תַּעֲבָנוּ. תַּעֲתָעְנוּ:**

סָרְנוּ מִמִּצְוֹתֶיךָ וּמִמִּשְׁפָּטֶיךָ הַטּוֹבִים וְלֹא שָׁוָה לָנוּ: וְאַתָּה צְדִיק עַל כָּל הַבָּא
עֲלֵינוּ. כִּי אִמֶּת עֲשִׂיתָ וְאֲנַחְנוּ הִרְשַׁעְנוּ: הִרְשַׁעְנוּ וּפִשְׁעָנוּ לְכֹן לֹא נוֹשַׁעְנוּ
וְתוֹן בְּלִבְנוּ לַעֲזוֹב דְּרָךְ רִשְׁעֵנוּ וְחִישׁ לָנוּ יֵשַׁע כִּפְתּוֹב עַל יַד נְבִיאָךָ יַעֲזוֹב
רִשְׁעֵנוּ דְּרָכֵנוּ וְאִישׁ אֶזְרוֹן מִחֻשְׁבוֹתָיו וְיֵשֵׁב אֵל יְהוָה וִירַחֲמֵהוּ וְאֵל אֱלֹהֵינוּ כִּי
יִרְבֶּה לְסִלּוּחַ:

אֵל רַחוּם שְׁמֶךָ. אֵל חַנוּן שְׁמֶךָ. בְּנוּ נִקְרָא שְׁמֶךָ. יְהוָה עֲשֵׂה לְמַעַן
שְׁמֶךָ:

עֲשֵׂה לְמַעַן אֲמִתֶּךָ. עֲשֵׂה לְמַעַן בְּרִיתֶךָ. עֲשֵׂה לְמַעַן גְּדֻלָּתְךָ וְתִפְאֶרֶתְךָ.
עֲשֵׂה לְמַעַן דָּתְךָ. עֲשֵׂה לְמַעַן הוֹדְךָ. עֲשֵׂה לְמַעַן וְעוֹדְךָ.
עֲשֵׂה לְמַעַן זְכָרְךָ. עֲשֵׂה לְמַעַן חֶסֶדְךָ. עֲשֵׂה לְמַעַן טוֹבְךָ.
עֲשֵׂה לְמַעַן חַוֶּדְךָ. עֲשֵׂה לְמַעַן כְּבוֹדְךָ. עֲשֵׂה לְמַעַן לְמוֹדְךָ.
עֲשֵׂה לְמַעַן מַלְכוּתְךָ. עֲשֵׂה לְמַעַן נִצְחָךָ. עֲשֵׂה לְמַעַן סוֹדְךָ.
עֲשֵׂה לְמַעַן עֲזָךָ. עֲשֵׂה לְמַעַן פְּאָרְךָ. עֲשֵׂה לְמַעַן צְדָקָתְךָ.
עֲשֵׂה לְמַעַן קִדְשֶׁתְךָ. עֲשֵׂה לְמַעַן רַחֲמֶיךָ הַרְבִּים.
עֲשֵׂה לְמַעַן שְׂכִינְתְךָ. עֲשֵׂה לְמַעַן תְּהִלָּתְךָ.
עֲשֵׂה לְמַעַן אוֹהֶבֶיךָ שְׂכֵנֵי עַפְרָיִם. עֲשֵׂה לְמַעַן אֲבֹרָהִם יִצְחָק וַיַּעֲקֹב.
עֲשֵׂה לְמַעַן מֹשֶׁה וְאַהֲרֹן. עֲשֵׂה לְמַעַן דָּוִד וְשְׁלֹמֹה.
עֲשֵׂה לְמַעַן יְרוּשָׁלַיִם עִיר קִדְשְׁךָ. עֲשֵׂה לְמַעַן צִיּוֹן מִשְׁכַּן כְּבוֹדְךָ.

עֲשֵׂה לְמַעַן שְׁמֹמֹת הַיְכָלְךָ. עֲשֵׂה לְמַעַן הַרְיֹסוֹת מִזְבְּחֶךָ.
 עֲשֵׂה לְמַעַן הַרוּגִים עַל שֵׁם קִדְשֶׁךָ. עֲשֵׂה לְמַעַן טְבוּחִים עַל יַחֲדָדְךָ.
 עֲשֵׂה לְמַעַן בְּאֵי בְּאֵשׁ וּבַמִּים עַל קְדוּשַׁת שְׁמֶךָ. עֲשֵׂה לְמַעַן יוֹנְקֵי שְׂדֵים
 שְׁלֵא חָטְאוּ.
 עֲשֵׂה לְמַעַן גְּמוּלֵי חֵלֶב שְׁלֵא פָשְׁעוּ. עֲשֵׂה לְמַעַן תִּינוּקוֹת שֶׁל בֵּית רַבּוֹ.
 עֲשֵׂה לְמַעַנְךָ אִם לֹא לְמַעַנְנוּ.
 עֲשֵׂה לְמַעַנְךָ וְהוֹשִׁיעֵנוּ:

עַנְנוּ יְהוָה עַנְנוּ. עַנְנוּ אֱלֹהֵינוּ עַנְנוּ. עַנְנוּ אָבִינוּ עַנְנוּ.
 עַנְנוּ בּוֹרְאֵנוּ עַנְנוּ. עַנְנוּ גּוֹאֲלֵנוּ עַנְנוּ. עַנְנוּ דּוֹרְשֵׁנוּ עַנְנוּ.
 עַנְנוּ הָאֵל הַנֶּאֱמָר עַנְנוּ. עַנְנוּ וְתִיק וְחָסִיד עַנְנוּ. עַנְנוּ זֶךְ וְיִשָּׁר עַנְנוּ.
 עַנְנוּ חַי וְקַיִם עַנְנוּ. עַנְנוּ טוֹב וּמְטִיב עַנְנוּ. עַנְנוּ יוֹדֵעַ יֵצֵר עַנְנוּ.
 עַנְנוּ כּוֹבֵשׁ כְּעֹסִים עַנְנוּ. עַנְנוּ לּוֹבֵשׁ צְדָקוֹת עַנְנוּ.
 עַנְנוּ מֶלֶךְ מַלְכֵי הַמְּלָכִים עַנְנוּ. עַנְנוּ נוֹרָא וְנִשְׁגָב עַנְנוּ.
 עַנְנוּ סוֹלַח וּמוֹחַל עַנְנוּ. עַנְנוּ עוֹנֶה בְּעַת צָרָה עַנְנוּ.
 עַנְנוּ פּוֹדֶה וּמַצִּיל עַנְנוּ. עַנְנוּ צַדִּיק וְיִשָּׁר עַנְנוּ.
 עַנְנוּ קְרוֹב לְקוֹרְאָיו עַנְנוּ. עַנְנוּ רַחוּם וְחַנוּן עַנְנוּ.
 עַנְנוּ שׁוֹמֵעַ אֶל אֲבִיוֹנִים עַנְנוּ. עַנְנוּ תּוֹמֵךְ תְּמִימִים עַנְנוּ.
 עַנְנוּ קָשֶׁה לְכַעֵס עַנְנוּ. עַנְנוּ רַךְ לְרִצּוֹת עַנְנוּ.
 עַנְנוּ אֱלֹהֵי אָבוֹתֵינוּ עַנְנוּ. עַנְנוּ אֱלֹהֵי אַבְרָהָם עַנְנוּ.
 עַנְנוּ פַּחַד יִצְחָק עַנְנוּ. עַנְנוּ אָבִיר יַעֲקֹב עַנְנוּ.
 עַנְנוּ עֲזֵרַת הַשִּׁבְטִים עַנְנוּ. עַנְנוּ מְשַׁבֵּחַ אֲמָהוֹת עַנְנוּ.
 עַנְנוּ עוֹנֶה בְּעַת רָצוֹן עַנְנוּ. עַנְנוּ אָבִי יְתוּמִים עַנְנוּ. עַנְנוּ דִּין אֱלֹמְנוֹת
 עַנְנוּ:

מִי שֶׁעָנָה לְאַבְרָהָם אָבִינוּ בְּהַר הַמּוֹרִיָּה הוּא יַעֲנֵנוּ:
 מִי שֶׁעָנָה לְיִצְחָק בְּנוֹ כְּשֶׁנֶּעְקַד עַל גְּבֵי הַמְּזִבַּח הוּא יַעֲנֵנוּ:
 מִי שֶׁעָנָה לְיַעֲקֹב בְּבֵית אֵל הוּא יַעֲנֵנוּ:
 מִי שֶׁעָנָה לְיוֹסֵף בְּבֵית הָאֲסוּרִים הוּא יַעֲנֵנוּ:
 מִי שֶׁעָנָה לְאַבְרָהָם עַל יַם סוּף הוּא יַעֲנֵנוּ:
 מִי שֶׁעָנָה לְמֹשֶׁה בְּחוֹרֵב הוּא יַעֲנֵנוּ:

מי שְׁעָנָה לְאַהֲרֹן בַּמַּחֲתָה הוּא יַעֲנֵנוּ:
מי שְׁעָנָה לְפִינְחָס בְּקוֹמוֹ מִתּוֹךְ הָעֵדָה הוּא יַעֲנֵנוּ:
מי שְׁעָנָה לַיהוֹשֻׁעַ בְּגִלְגָל הוּא יַעֲנֵנוּ:
מי שְׁעָנָה לְשִׁמְשׁוֹן בְּמַצְפָּה הוּא יַעֲנֵנוּ:
מי שְׁעָנָה לְדָוִד וּשְׁלֹמֹה בְּנוֹ בִירוּשָׁלַיִם הוּא יַעֲנֵנוּ:
מי שְׁעָנָה לְאַלְיָהוּ בְּהַר הַכְּרִמֶּל הוּא יַעֲנֵנוּ:
מי שְׁעָנָה לְאַלְיָשָׁע בִּירִיחוֹ הוּא יַעֲנֵנוּ:
מי שְׁעָנָה לְיוֹנָה בְּמַעַי הַדָּגָה הוּא יַעֲנֵנוּ:
מי שְׁעָנָה לְחִזְקִיָּהוּ מֶלֶךְ יְהוּדָה בְּחִלּוֹ הוּא יַעֲנֵנוּ:
מי שְׁעָנָה לְחַנְנִיָּה מִישָׁאֵל וְעִזְרְיָה בְּתוֹךְ כְּבֹשֶׁן הָאֵשׁ הוּא יַעֲנֵנוּ:
מי שְׁעָנָה לְדַנְיָאֵל בְּגוֹב הָאֲרִיּוֹת הוּא יַעֲנֵנוּ:
מי שְׁעָנָה לְמֵרְדֳּכַי וְאַסְתֵּר בְּשׁוֹשַׁן הַבְּיָרָה הוּא יַעֲנֵנוּ:
מי שְׁעָנָה לְעֹזְרָא בְּגוֹלָה הוּא יַעֲנֵנוּ:
מי שְׁעָנָה לְכָל הַצְּדִיקִים וְהַחֲסִידִים וְהַתְּמִימִים וְהַיְשָׁרִים הוּא יַעֲנֵנוּ:

נפילת אפים:

וַיֹּאמֶר דָּוִד אֵל גֹּד, צַר לִי מְאֹד, נִפְלָה נָא בְיַד יְהוָה, כִּי רַבִּים רַחֲמָיו, וּבְיַד אָדָם
אֵל אֶפְלָה:

רַחוּם וְחַנוּן חָטָאתִי לִפְנֵיךָ. יְהוָה מָלֵא רַחֲמִים. רַחֵם עָלַי וְקַבֵּל
תְּחִנּוֹתַי: יְהוָה אֵל בְּאִפְךָ תּוֹכִיחַנִי. וְאֵל בְּחַמְתְּךָ תִּסְרְנֵנִי: חַנּוּן
יְהוָה. כִּי אִמְלִל אֹנִי. רַפְּאֵנִי יְהוָה. כִּי נִבְהַלּוּ עַצְמִי: וְנִפְשִׁי
נִבְהַלָּה מְאֹד. וְאַתָּה יְהוָה עַד מָתַי: שׁוּבָה יְהוָה. חַלְצָה נַפְשִׁי.
הוֹשִׁיעֵנִי לְמַעַן חֲסֹדֶךָ: כִּי אֵין בַּמּוֹת זְכָרְךָ. בְּשִׂאוֹל מִי יוֹדָה
לָךְ: יִגְעַתִּי בְּאַנְחָתִי. אֲשַׁחָה בְּכָל לַיְלָה מִסֹּתִי. בְּדַמְעָתִי עָרְשִׁי
אִמְסָה: עֲשֵׂשָׁה מִכַּעַס עֵינַי. עֲתָקָה בְּכָל צוּרְרֵי: סוּרוּ מִמּוֹנֵי כָל
פְּעֻלֵי אֹזֶן. כִּי שָׁמַע יְהוָה קוֹל בְּכִי: שָׁמַע יְהוָה תְּחִנָּתִי. יְהוָה
תִּפְלָתִי יִקַּח: יִבְשׁוּ וְיִבְהַלּוּ מְאֹד כָּל אִיבֵי. יִשְׁבוּ יִבְשׁוּ רַגְעַ:

שׁוֹמֵר יִשְׂרָאֵל. שְׁמֹר שְׂאֲרֵית יִשְׂרָאֵל. וְאֵל יֹאבֵד יִשְׂרָאֵל.
הָאוֹמְרִים שְׁמַע יִשְׂרָאֵל:

שׁוֹמֵר גּוֹי אֶחָד. שְׁמֹר שְׂאֲרֵית עִם אֶחָד. וְאֵל יֹאבֵד גּוֹי אֶחָד.
הַמִּיחָדִים שְׁמָךְ יְהוָה אֱלֹהֵינוּ יְהוָה אֶחָד:

שׁוֹמֵר גּוֹי קְדוֹשׁ. שְׁמֹר שְׂאֲרֵית עִם קְדוֹשׁ. וְאֵל יֹאבֵד גּוֹי קְדוֹשׁ.
הַמְשַׁלְּשִׁים בְּשִׁלְשׁ קְדוּשׁוֹת לְקְדוֹשׁ:

מִתְרַצָּה בְּרַחֲמִים וּמִתְפַּיֵּס בְּתַחֲנוּנִים. הַתְּרַצָּה וְהַתְּפַיֵּס לְדוֹר עָנִי. כִּי אֵין
עוֹזֵר:

אֲבִינוּ מִלְכָּנוּ. חָנּוּנוּ וְעֲנָנוּ. כִּי אֵין בָּנוּ מַעֲשִׂים. עֲשֵׂה עִמָּנוּ צְדָקָה וְחֶסֶד
וְהוֹשִׁיעֵנוּ: וְאַנְחָנוּ לֹא גִדַּע מֵהַ נַּעֲשֶׂה. כִּי עָלֶיךָ עֵינֵינוּ: זְכֹר רַחֲמֶיךָ יְהוָה
וְחֶסֶדֶיךָ. כִּי מַעֲלֹם הִמָּה: יְהִי חֶסֶדֶךָ יְהוָה עֲלֵינוּ. כַּאֲשֶׁר יַחֲלֵנוּ לָךְ: אֵל
תִּזְכֹּר לָנוּ עֲוֹנוֹת רֵאשׁוֹנִים. מִהֵרָ יִקְדְּמוּנוּ רַחֲמֶיךָ. כִּי דְלוּנוּ מְאֹד: חָנּוּנוּ
יְהוָה חָנּוּנוּ. כִּי רַב שְׂבַעְנוּ בְּיָדוֹ: בְּרַגְזוֹ רַחֵם תִּזְכֹּר. כִּי הוּא יָדַע יְצָרְנוּ. זְכוֹר
כִּי עָפַר אֲנַחְנוּ: עֲזָרְנוּ אֱלֹהֵי יִשְׂרָאֵל עַל דְּבַר כְּבוֹד שְׁמָךְ. וְהִצִּילְנוּ וְכַפֵּר עַל
חַטָּאתֵינוּ לְמַעַן שְׁמָךְ:

קדיש שלם:

יִתְגַּדֵּל וְיִתְקַדֵּשׁ שְׁמֵהּ רַבָּא אֱמֹן: בְּעֶלְמָא דִּי בְּרָא כְרַעוּתָהּ, וְיִמְלִיךָ מַלְכוּתָהּ
וְיַצְמַח פְּרֻקְנָהּ וְיִקְרַב מְשִׁיחָהּ, אֱמֹן: בְּחַיִּיכוֹן וּבְיִוְמֵיכוֹן וּבְחַיִּי דְכָל בֵּית
יִשְׂרָאֵל בְּעַגְלָא וּבִזְמַן קָרִיב, וְאִמְרוּ אֱמֹן:

יְהִיא שְׁמֵהּ רַבָּא מְבָרַךְ לְעֵלְמָא וּלְעֵלְמֵי עֵלְמֵיָא:

יְתַבְּרַךְ וְיִשְׁתַּבַּח וְיִתְפָּאֵר וְיִתְרוֹמַם וְיִתְנַשֵּׂא וְיִתְהַדָּר וְיִתְעַלֶּה וְיִתְהַלָּל שְׁמֵהּ
דְּקִדְּשָׁא בְּרִיךְ הוּא. אֱמֹן: לְעֵלְא לְעֵלְא מְכָל בְּרַכְתָּא וְשִׁירְתָּא תְּשַׁבְּחָתָא
וְנַחֲמָתָא דְאִמְרִין בְּעֶלְמָא. וְאִמְרוּ אֱמֹן: תִּתְקַבֵּל צְלוֹתְהוֹן וּבְעוּתְהוֹן דְּכָל
בֵּית יִשְׂרָאֵל קָדָם אֲבוּהוֹן דִּי בְּשִׁמְיָא, וְאִמְרוּ אֱמֹן:

יְהִיא שְׁלָמָא רַבָּא מִן שְׁמֵיָא וְחַיִּים טוֹבִים עֲלֵינוּ וְעַל כָּל יִשְׂרָאֵל. וְאִמְרוּ
אֱמֹן:

עוֹשֵׂה הַשְּׁלוֹם בְּמִרוֹמָיו הוּא יַעֲשֶׂה שְׁלוֹם עֲלֵינוּ וְעַל כָּל יִשְׂרָאֵל וְאִמְרוּ
אֱמֹן:

סליחות לערב יום כיפור

אֲשֶׁרִי יוֹשְׁבֵי בֵיתְךָ. עוֹד יִהְלֶלוּךָ סֵלָה: אֲשֶׁרִי הָעַם
 שְׁפָכָה לוֹ. אֲשֶׁרִי הָעַם שִׁיְהוּהוּ אֱלֹהָיו: תְּהַלֵּה לְדָוִד.
 אַרְוִמְמָךְ אֱלוֹהֵי הַמֶּלֶךְ. וְאַבְרָכָה שְׁמֶךָ לְעוֹלָם וָעֶד:
 בְּכָל יוֹם אַבְרָכְךָ. וְאַהֲלֵלָה שְׁמֶךָ לְעוֹלָם וָעֶד: גְּדוֹל
 יְהוָה וּמַהֲלָל מְאֹד. וְלִגְדֻלְתּוֹ אֵין חֶקֶר: דוֹר לְדוֹר יִשְׁבַח
 מַעֲשֵׂיךָ. וּגְבוּרָתֶיךָ יִגִּידוּ: הַדָּר כְּבוֹד הוֹדֶךָ. וְדִבְרֵי
 נִפְלְאוֹתֶיךָ אֲשִׁיחָה: וְעִזּוֹז נוֹרְאוֹתֶיךָ יֹאמְרוּ. וּגְדֻלְתֶּךָ
 אֲסַפְּרֶנָּה: זִכָּר רַב טוֹבָךָ יִבְיָעוּ. וְצִדְקָתֶךָ יִרְגְּנוּ: חֲנוּן
 וְרַחוּם יְהוָה. אַרְךָ אַפִּים וּגְדֹל חֶסֶד: טוֹב יְהוָה לְכָל.
 וְרַחֲמָיו עַל כָּל מַעֲשָׂיו: יוֹדוּךָ יְהוָה כָּל מַעֲשֵׂיךָ. וְחִסְדֶּיךָ
 יִבְרָכּוּכָה: כְּבוֹד מַלְכוּתֶךָ יֹאמְרוּ. וּגְבוּרָתֶךָ יְדַבְּרוּ:
 לַהוֹדִיעַ לְבַנְיֵי הָאָדָם גְּבוּרָתִיו. וּכְבוֹד הַדָּר מַלְכוּתוֹ:
 מַלְכוּתֶךָ מַלְכוּת כָּל עוֹלָמִים. וּמִמְשַׁלְתֶּךָ בְּכָל דוֹר וָדָר:
 סוֹמֵךְ יְהוָה לְכָל הַנְּפֹלִים. וְזוֹקֵף לְכָל הַכְּפוּפִים: עֵינֵי
 כָל אֱלֹהֶיךָ יִשְׁבְּרוּ. וְאַתָּה נוֹתֵן לָהֶם אֶת אֲכָלָם בְּעֵתוֹ:
 פּוֹתַח אֶת יְדֶךָ. וּמִשְׁבִּיעַ לְכָל חַי רְצוֹן: צְדִיק יְהוָה בְּכָל
 דְּרָכָיו. וְחִסִּיד בְּכָל מַעֲשָׂיו: קָרוֹב יְהוָה לְכָל קוֹרְאָיו. לְכָל
 אֲשֶׁר יִקְרָאֵהוּ בְּאֵמֶת: רְצוֹן יִרְאוּ יַעֲשֶׂה. וְאֵת שׁוֹעֲתָם
 יִשְׁמַע וַיּוֹשִׁיעֵם: שׁוֹמֵר יְהוָה אֶת כָּל אֲהַבָּיו. וְאֵת כָּל
 הַרְשָׁעִים יִשְׁמִיד: תְּהַלֵּת יְהוָה יְדַבֵּר פִּי. וַיְבָרֶךְ כָּל בָּשָׂר
 שֵׁם קִדְשׁוֹ לְעוֹלָם וָעֶד: וְאַנְחָנוּ נִבְרָךְ יְהִי מֵעַתָּה וְעַד
 עוֹלָם. הַלְלוּיָהּ:

חצי קדיש

יִתְגַּדֵּל וַיִּתְקַדֵּשׁ שְׁמֵהּ רַבָּא אֲמֵן: בְּעֶלְמָא דִּי בְרָא כְרַעוּתָהּ, וַיִּמְלִיךְ מַלְכוּתָהּ
וַיִּצְמַח פְּרָקְנָהּ וַיִּקְרַב מְשִׁיחָהּ, אֲמֵן: בְּחַיִּיכוּן וּבְיִוְמֵיכוּן וּבְחַיֵּי דְכָל בֵּית
יִשְׂרָאֵל בְּעֶגְלָא וּבְזִמְן קָרִיב. וְאִמְרוּ אָמֵן:

יְהִיא שְׁמֵהּ רַבָּא מְבָרַךְ לְעֵלְמָי וּלְעֵלְמֵי עֵלְמָיא.

יִתְבָּרַךְ וַיִּשְׁתַּבַּח וַיִּתְפָּאֵר וַיִּתְרוֹמֵם וַיִּתְנַשֵּׂא וַיִּתְהַדָּר וַיִּתְעַלֶּה וַיִּתְהַלָּל שְׁמֵהּ
דְקַדְשָׁא בְרִיךְ הוּא. לְעֵלְא לְעֵלְא מְכַל בְּרַכְתָּא וְשִׁירְתָּא תְּשַׁבַּחְתָּא וְנַחְמְתָּא
דְאִמְרֵן בְּעֶלְמָא. וְאִמְרוּ אָמֵן:

לָהּ יְהוָה הַצְדָקָה וְלָנוּ בְשֵׁת הַפְּנִים: מַה נִּתְאוּנָן וּמַה נֹאמְרָ,
מַה נִּדְבַר וּמַה נִצְטַדֵּק: נַחְפְּשֵׁה דְרַכֵּינוּ וְנַחֲקוּרָה וְנִשְׁוֹבָה אֵלֶיךָ,
כִּי יְמִינֵךָ פְּשׁוּטָה לְקַבֵּל שְׂבִימִים: לֹא בַחֲסָד וְלֹא בְמַעֲשִׂים בָּאנוּ
לְפָנֶיךָ. כְּדָלִים וּכְרָשִׁים דְּפָקְנוּ דְלַתֵּיךָ: דְלַתֵּיךָ דְּפָקְנוּ רַחוּם
וְחַנוּן. נָא אַל תִּשְׁיבֵנוּ רִיקָם מְלַפְנֵיךָ: מְלַפְנֵיךָ מְלַכְנוּ רִיקָם אַל
תִּשְׁיבֵנוּ, כִּי אַתָּה שׁוֹמֵעַ תְּפִלָּה:

**סֵלַח לָנוּ אֲבִינוּ כִּי בְרוּב אִוְלַתְנוּ שָׁגִינוּ מִחַל לָנוּ מְלַכְנוּ כִּי רַבּוּ
עוֹנֵינוּ:**

אַל אַרְךָ אֲפִים אַתָּה וּבַעַל הָרַחֲמִים נִקְרָאתָ. וְדַרְךָ
תִּשְׁוֹבָה הוֹרִיתָ. גְּדֹלַת רַחֲמֵיךָ וְחַסְדֵיךָ תִּזְכּוֹר הַיּוֹם
וּבְכָל יוֹם לְזִרְע יְדִידֵיךָ. תִּפְּוֹן אֵלֵינוּ בְּרַחֲמִים. כִּי
אַתָּה הוּא בַעַל הָרַחֲמִים. בְּתַחֲנוּן וּבַתְּפִלָּה פְּנִיךָ
נִקְדָּם. כְּהוֹדַעְתָּ לְעֵנּוּ מִקְדָּם. מִחֲרוֹן אַפֶּךָ שׁוּב. כְּמוֹ
בְּתוֹרְתֶךָ כְּתוּב. וּבְצֵל כְּנַפְיֶךָ נַחֲסָה וְנִתְלוּנָן. כִּיּוֹם
וַיִּרַד יְהוָה בְּעָנָן. תַּעֲבֹר עַל פְּשַׁע וְתִמְחָה אָשָׁם.
כִּיּוֹם וַיִּתְיַצֵּב עִמּוֹ שָׁם. תִּאֲזִין שׁוֹעֲתֵנוּ וְתִקְשִׁיב מְנוּ
מֵאָמֵר. כִּיּוֹם וַיִּקְרָא בְשֵׁם יְהוָה וְשָׁם נִצְּמָר:

וַיַּעֲבֹר יְהוָה עַל פְּנֵינוּ וַיִּקְרָא:

**יְהוָה. יְהוָה. אֵל רַחוּם וְחַנוּן. אַרְךְּ אַפַּיִם וְרַב
חֶסֶד וְאֱמֶת: נִצַּר חֶסֶד לְאֲלֹפִים. נִשְׂא עֶזְרֹן וּפְשָׁע
וְחַטָּאָה. וְנִקָּה: וְסִלַּחַת לְעוֹנֵינוּ וּלְחַטָּאתֵנוּ
וּנְחַלְתָּנוּ: סִלַּח לָנוּ אֲבִינוּ כִּי חָטָאנוּ. מַחֵל לָנוּ
מִלְכָּנוּ כִּי פָשַׁעְנוּ. כִּי אָתָּה אֲדֹנָי טוֹב וְסִלַּח וְרַב
חֶסֶד לְכָל קְרֹאֶיךָ:**

כְּרַחֵם אָב עַל בָּנִים כִּן תְּרַחֵם יְהוָה עָלֵינוּ: לִיהוָה הִישׁוּעָה עַל עַמֶּךָ בְּרַכְתָּךְ
סִלָּה: יְהוָה צְבָאוֹת עֲמָנוּ מִשְׁגָּב לָנוּ אֱלֹהֵי יַעֲקֹב סִלָּה: יְהוָה צְבָאוֹת אֲשֶׁר־
אָדָם בּוֹטַח בְּךָ: יְהוָה הוֹשִׁיעָה הַמֶּלֶךְ יַעֲנֵנוּ בְיוֹם קְרֹאֵנוּ:

חַזֵּן: סִלַּח נָא לְעוֹן הָעַם הַזֶּה כְּגֹדֶל חֶסְדְּךָ וְכֹאשֶׁר נִשְׂאתָ לְעַם
הַזֶּה מִמִּצְרַיִם וְעַד הַנְּהַ וְשֵׁם נֶאֱמַר:

קָהַל: וַיֹּאמֶר יְהוָה סִלַּחְתִּי כַּדְבָרְךָ:

אֱלֹהֵינוּ וְאֱלֹהֵי אֲבוֹתֵינוּ:

אֲדוֹן דִּין אִם יִדְקֶדְקֵךְ,

בְּחֶקֶר פֶּעַל אִם יִבְדֶּקֵךְ,

גָּבַר לְפָנֶיךָ לֹא יִצְדֶּק.

דְּפִי תִתֵּן בְּצָבָא מַעֲלָה,

הֵן בְּמִלְאָכֶיךָ תִשִּׂים תְּהַלָּה,

וְאִף שׁוֹתָה כַּפַּיִם עוֹלָה.

זְכוּת וְצִדְקָה אֵין בָּנוּ,

חֶטָּא וְרָשָׁע כָּלָנוּ,

טוֹב, אֵל תְּבוֹא בְּמִשְׁפָּט עִמָּנוּ.

יְהִימוּ מַעֲיָד עָלֵינוּ,

כְּרַב רַחֲמֶיךָ פָּנָה אֵלֵינוּ,

לְבַלְתִּי כָרַע מַעֲלָלָנוּ.

מְשׁוּבוֹתֵינוּ רַבּוּ מִלְּמִנּוֹת,
 נִיחוּחִים אֵין וְקִרְבָּנוֹת,
 סְלִיחָה מֵצֵא לַעֲוֹנוֹת.
 עַל צְדָקוֹתֵינוּ אֵין אָנוּ סְמוּכִים,
 פֶּשַׁע וְעֹוֹן מְלַכְלָכִים,
 צְדָקָה מֵצֵא תַחַן עוֹרְכִים.
 קוֹ אֶל תִּמְתַּח בְּאַרְחוֹתֵינוּ,
 רָמָה וְתוֹלְעָה אַחֲרֵיתָנוּ,
 שָׂא וְהַבֵּל שְׁנוֹתֵינוּ.
 תְּשׁוּבָה עַל הִרְעָה תִּנְחַם,
 זֶה דִּרְכֶּךָ חַנּוּם מְרַחֵם,
 כְּרַחֲמֶיךָ הַרְבִּים עָלֵינוּ רַחֵם.
 דִּרְכֶּיךָ הוֹדַעְתָּ לָּעָנוּ לְהוֹרוֹת,
 יִדְעָתוֹ שְׁלוֹשׁ עֶשְׂרֵה סְדוּרוֹת,
 הַבְּטַחְתּוֹ שְׂאֵינָן רִיקָם חוֹזְרוֹת.
 חֲנוּן בָּם סִדְרָנוּ לְפָנֶיךָ,
 זַעֲקָ קָשׁוּב מִמַּתְחַנְּנֶיךָ,
 וְאַל תְּשִׁיבֵנוּ רִיקָם מִלְּפָנֶיךָ.

אֵל מֶלֶךְ יוֹשֵׁב עַל כֶּסֶף רַחֲמִים. מִתְּנַהֵג בְּחִסְדוֹת
 מוֹחֵל עֲוֹנוֹת עַמּוֹ. מַעֲבִיר רֵאשׁוֹן רֵאשׁוֹן. מְרַבֵּה מְחִילָה
 לְחַטָּאִים וְסְלִיחָה לְפוֹשְׁעִים. עוֹשֶׂה צְדָקוֹת עִם כָּל
 בְּשָׂר וְרוּחַ. לֹא כִרְעַתָּם תִּגְמַל. אֵל הוֹרִיתָ לָנוּ לֹאמַר
 שְׁלֹשׁ עֶשְׂרֵה. וְזָכַר לָנוּ הַיּוֹם בְּרִית שְׁלֹשׁ עֶשְׂרֵה. כְּמוֹ
 שֶׁהוֹדַעְתָּ לָּעָנוּ מִקֶּדֶם. כְּמוֹ שֶׁכָּתוּב וַיֵּרַד יְהוָה בְּעָנָן
 וַיִּתְיַצֵּב עִמּוֹ שֵׁם וַיִּקְרָא בְּשֵׁם יְהוָה:

וַיַּעֲבֹר יְהוָה עַל פָּנָיו וַיִּקְרָא:

יְהוָה יְהוָה אֵל רַחוּם וְחַנוּן אַרְךָ אַפַּיִם וְרַב חַסֵּד
וְאַמֶּת: נִצַּר חֶסֶד לְאַלְפִים נִשְׂא עוֹן וּפְשָׁע וְחַטָּאָה
וְנִקָּה: וְסִלַּחַת לְעוֹנָנוּ וְלַחַטָּאתָנוּ וְנִחַלְתָּנוּ: סִלַּח
לָנוּ אֲבִינוּ כִּי חָטְאָנוּ מִחַל לָנוּ מִלְּפָנֶיךָ כִּי פָשַׁעְנוּ: כִּי
אַתָּה אֲדֹנָי טוֹב וְסִלַּח וְרַב חַסֵּד לְכָל קוֹרְאֶיךָ:

(חזון וקהל פסוק פסוק)

בְּזִכְרֵי עַל מִשְׁכְּבֵי זְדוֹן לִבִּי וְאַשְׁמִי אֶקוּמָה וְאֶבֹּאֶה אֶל
בֵּית אֱלֹהֵי וְהִדּוּמִי וְאֹמַר בְּנִשְׂאֵי עֵינַי בְּתַחֲנוּנַי אֵלֶי שְׁמִי
נִפְלְאֵה־נָא בְיָדֵי יְיָ כִּי רַבִּים רַחֲמֵי

לָךְ אֵלֵי צוּר חִילִי מְנוֹסָתִי בְּצַרְתִּי בְּךָ שִׁבְרִי וְתִקְוֹתֵי אֵילוּתֵי
בְּגִלוּתֵי לָךְ כָּל מִשְׁאַלוֹת לִבִּי וְנִגְדָּה כָּל תַּאֲוֹתֵי פִדָּה עֶבֶד לָךְ
צוּעַק מִיַּד רוּדִיו וְקָמִי נִפְלְאֵה־נָא בְיָדֵי יְיָ כִּי רַבִּים רַחֲמֵי

עֲנִי יְיָ עֲנִי בְּקִרְאֵי מִן הַמַּצַּר וַיּוֹדַע בְּעַמִּים כִּי יָדָךְ לֹא
תִקְצַר וְאֵל תִּבְזֶה עֲנוּת עֲנִי צוּעַק מִתַּגְרַת צָר אֲשֶׁר פָּשַׁעִי
לָךְ מוֹדָה וּמִתְוֹדָה עַל עֲלוּמֵי

נִפְלְאֵה־נָא בְיָדֵי יְיָ כִּי רַבִּים רַחֲמֵי

מֵה יִתְאוּנֶנּוּ וַיֹּאמֶר מֵה יִדְבַר וַיִּצְטַדֵּק יִצִּיר חֲמַר אֲשֶׁר תִּשׁוּב
גּוֹיֹתוֹ כְּאֶבֶק דֶּק מֵה יִתֵּן לָךְ הָאָדָם כִּי יִרְשַׁע וְכִי יִצְדַּק הֲלֹא
מִלְּוִי וּמִפְעֻלָּיו כְּתוּבִים בְּסִפְרֵי יָמָיו

נִפְלְאֵה־נָא בְיָדֵי יְיָ כִּי רַבִּים רַחֲמֵי

חֲצוֹת (בְּעוֹד) לִיְלֵה לָךְ קָמוּ עֲבָדֶיךָ בְּמִהְלָלִם זְכוֹת אָבוֹת
לָהֶם תִּזְכֹּר וְאֵל תִּפְּן לְמַעַלְלֵם קִנְיָה עֲדַתְךָ כִּימֵי קֶדֶם. קְדוּשׁ
יַעֲקֹב גּוֹאֲלֵם וְהַנִּשְׂא הָאֵל עוֹשֶׂה הַשְּׁלוֹם בְּמִרוּמָיו

נִפְלְאֵה־נָא בְיָדֵי יְיָ כִּי רַבִּים רַחֲמֵי

אל אַרְךָ אַפִּים אַתָּה וּבַעַל הַרְחָמִים נִקְרָאתָ. וְדַרְךְ
 תְּשׁוּבָה הוֹרִיתָ. גְּדֹלַת רַחֲמֶיךָ וְחַסְדֶיךָ תִּזְכּוֹר הַיּוֹם וּבְכָל
 יוֹם לְזַרַע יִדְיָדֶיךָ. תִּפְּנֹן אֲלֵינוּ בְּרַחֲמִים. כִּי אַתָּה הוּא
 בַּעַל הַרְחָמִים. בְּתַחֲנוּן וּבִתְפִלָּה פְּנִיךָ נִקְדָּם. כִּהְיִדְעָתָּ
 לְעַנּוֹ מִקְדָּם. מִחֲרוֹן אַפָּךָ שׁוּב. כִּמּוֹ בְּתוֹרַתְךָ כָּתוּב.
 וּבַצֵּל כְּנַפְיֶךָ נַחֲסָה וְנִתְלוֹנָן. כִּיּוֹם וַיֵּרֶד יְהוָה בְּעַנָּן.
 תַּעֲבֹר עַל פְּשַׁע וְתַמְחָה אֲשֶׁם. כִּיּוֹם וַיִּתְיַצֵּב עִמּוֹ שֵׁם.
 תִּאֲזִין שׁוֹעֲתֵנוּ וְתִקְשִׁיב מְנוּ מֵאָמֵר. כִּיּוֹם וַיִּקְרָא בְּשֵׁם
 יְהוָה וְשֵׁם נֹאמֵר:

וַיַּעֲבֹר יְהוָה עַל פְּנֵינוּ וַיִּקְרָא:

יְהוָה. יְהוָה. אֵל רַחוּם וְחַנּוּן. אַרְךָ אַפִּים וְרַב
 חֶסֶד וְאַמֶּת: נִצַּר חֶסֶד לְאַלְפִים. נִשְׂא עֵוֹן וּפְשַׁע
 וְחַטָּאָה. וְנִקָּה: וְסִלַּחַת לְעוֹנָנוּ וּלְחַטָּאתֵנוּ
 וּנְחַלְתָּנוּ: סִלַּח לָנוּ אֲבִינוּ כִּי חָטָאנוּ. מַחֵל לָנוּ
 מִלְּכַנּוּ כִּי פָשַׁעְנוּ. כִּי אַתָּה אֲדֹנָי טוֹב וְסִלַּח וְרַב
 חֶסֶד לְכָל קְרֹאֶיךָ:

(חזון וקהל פסוק פסוק)

יִרְצָה צוֹם עִמָּךָ אֲשֶׁר דָּמּוּ לְךָ מִזֶּה, חָשׁוּב חֲלָבוּ כְּעַל
 זִבְח וְקִרְבָּנוּ אֵל תְּבַזֶּה, חֲתוּם עָלֵינוּ אוֹת חַיִּים וְתִפְּלָתוֹ
 תִּחַזְּקֵה, מְחַר יְהִיֶה הָאוֹת הַזֶּה:

צְדָקָתְךָ הַתְּאִזֵּר שׁוֹכֵן עַד וּמְרוֹמָם, סְמוּךְ נָא הַנִּכְשָׁלִים
 שְׁלַח יָדְךָ לְהַקִּימָם, אֲשֶׁר דָּמְעָתָם שְׁקוּיִם וְאַנְחָתָם הִיא
 לְחֶמֶם, וְתִנְקוּם דִּם עֲבָדֶיךָ מֵאוֹיְבֶיךָ עַד תָּמָם, וְתִדְרוֹשׁ
 לְשִׁפּוֹךְ דָּמָם, לְדַעַת מַה זֶה וְעַל מַה זֶה:

מְחַר יְהִיֶה הָאוֹת הַזֶּה:

חֲנוּן חוֹן עֲמָךְ אֲשֶׁר לְשִׁמְךָ הוּא מֵאֲמִין, סִנְגוֹר עָלַי
תִּמְנֶה אֲשֶׁר חֲטָאתִי יִטְמִין, וְחוּבֵי בִשְׂמָאל יִכְמִין, זְכוּתִי
יַעֲלֶה בְיָמִין, וְאִפֶּר יִצְחַק יִזְמִין, אֲשֶׁר יֹאמֵר כִּי הוּא זֶה:
מָחָר יִהְיֶה הָאוֹת הַזֶּה:

קָרַב וּשְׁמַע רַנְתִּי לְזַעֲקָתִי תִפְתַּח שַׁעַר, לְזִכּוֹת אֶת
חֲטָאתִי כְּמוֹ בֶן שָׁנָה נֶעַר, וְתַחֲסוּם לְשׁוֹן מִשְׁטִינִי וְאֶת
פִּיהוּ לֹא יִפְעֵר, יְהוֹה בְּשִׁטָּן יִגְעֵר, קוּם רַד מֵהַר מְזֶה:
מָחָר יִהְיֶה הָאוֹת הַזֶּה:

בְּמָה אֶקְדֵּם וְאֶכְפֹּף פָּנָי לֹא יִקַּח שׁוֹחַד, וּבִיָּדַי אֵין מַעֲשֵׂ
וְעַל זֹאת לְבִי יִפְחָד, אֲבָל עֲתָה בְּזִכְרֵי מַלְכוּת שֵׁם
הַמְּיוֹחַד, וְעַל זֹאת אֲנִי בּוֹטֵחַ בְּאוֹמְרִים יְהוֹה אֶחָד,
וּמוֹשְׁכִים כָּלֵם יַחַד מְזֶה אֶחָד וּמְזֶה:

מָחָר יִהְיֶה הָאוֹת הַזֶּה:

רְאֵה אֵין מְכַפֵּר בְּעַדֵי וְאֵין סוֹדֵר לִי סֹדֵר, וּבִגְדֵי לְבֹן אֵין
וְאֵין לוֹבֵשׁ הָאֶדָר, וְגַם אֵין קָרֵבֵן חוֹבָה וְלֹא נִדְבָה וְנִדָּר,
וְאֶתָּה תִכְפֹּר עָלַי בּוֹחֵן כְּלִיּוֹת וְחָדֵר, גְּדוֹר פְּרֻצַת צֶאֱנָה
וְשִׁים רוּחַ לְעֶדֶר, וְתִבְנֶה לָמוּ גֵדֵר מְזֶה וְגֵדֵר מְזֶה:

מָחָר יִהְיֶה הָאוֹת הַזֶּה:

צֵל קוֹרְתֶךָ בָּאוּ בָנִים אֲשֶׁר נִגְרָשׁוּ, בֵּיתֶךָ כִּנְתוּעֵדוּ רַעֲשׁוּ
וְגַם נִתְגַּעֲשׁוּ, חֲסֵד אֲבוֹתֶם תִּזְכּוֹר עֵת לָרִיב יִגְשׁוּ, אֲמַת
וְשָׁלוֹם נִפְגָּשׁוּ, גַּם אֶת זֶה לְעַמַּת זֶה,

מָחָר יִהְיֶה הָאוֹת הַזֶּה:

אֵל מֶלֶךְ יוֹשֵׁב עַל כִּסֵּא רַחֲמִים. מִתְנַהֵג בְּחִסְדֵי
 מוֹחֵל עֲוֹנוֹת עַמּוֹ. מַעֲבִיר רֵאשׁוֹן רֵאשׁוֹן. מְרַבֵּה מְחִילָה
 לְחַטָּאִים וְסִלִּיחָה לְפוֹשְׁעִים. עוֹשֶׂה צְדָקוֹת עִם כָּל
 בְּשָׂר וָרוּחַ. לֹא כִרְעַתְם תִּגְמַל. אֵל הוֹרִיתָ לָנוּ לֹאמַר
 שְׁלֹשׁ עֶשְׂרֵה. וְזָכַר לָנוּ הַיּוֹם בְּרִית שְׁלֹשׁ עֶשְׂרֵה. כְּמוֹ
 שֶׁהוֹדַעְתָּ לָעָנָו מִקֶּדֶם. כְּמוֹ שֶׁכָּתוּב וַיֵּרַד יְהוָה בְּעָנָן
 וַיִּתְיַצֵּב עִמּוֹ שָׁם וַיִּקְרָא בְשֵׁם יְהוָה:

וַיַּעֲבֵר יְהוָה עַל פְּנֵיו וַיִּקְרָא:

**יְהוָה יְהוָה אֵל רַחוּם וְחַנוּן אַרְךָ אַפַּיִם וְרַב חֶסֶד
 וְאֱמֶת: נִצַּר חֶסֶד לְאַלְפִים נִשְׂא עוֹן וּפְשָׁע וְחַטָּאָה
 וְנִקָּה: וְסִלַּחַת לְעוֹנָנוּ וְלַחַטָּאתָנוּ וְנִחַלְתָּנוּ: סִלַּח
 לָנוּ אֲבִינוּ כִּי חָטְאָנוּ מִחַל לָנוּ מִלְכָּנוּ כִּי פָשַׁעְנוּ: כִּי
 אַתָּה אֲדֹנָי טוֹב וְסִלַּח וְרַב חֶסֶד לְכָל קוֹרְאֶיךָ:**

**זְכוֹר רַחֲמֶיךָ יְהוָה וְחִסְדֶּיךָ כִּי מַעֲוֹלָם הִמָּה: זְכַרְנוּ יְהוָה בְּרָצוֹן
 עִמָּךְ פִּקְדוֹנוּ בִּישׁוּעָתְךָ: זְכוֹר עֲדַתְךָ קְנִייתִי קֶדֶם גְּאֻלַּת שְׁבֻט
 נִחַלְתָּךְ הֵר צִיּוֹן זֶה שְׁכֵנֶת בּוֹ: זְכוֹר יְהוָה חֶבֶת יְרוּשָׁלַיִם אֲהַבַת
 צִיּוֹן אֵל תִּשְׁפַח לְנִצָּח: אַתָּה תִּקְוָה תִּרְחַם צִיּוֹן כִּי עַת לְחַנּוּנָהּ
 כִּי בָּא מוֹעֵד: זְכוֹר יְהוָה לְבְנֵי אָדָם אֵת יוֹם יְרוּשָׁלַיִם הָאוֹמְרִים
 עָרוֹ עָרוֹ עַד הַיּוֹם בָּהּ: זְכוֹר לְאַבְרָהָם לְיִצְחָק וּלְיִשְׂרָאֵל עַבְדֶּיךָ
 אֲשֶׁר נִשְׁבַּעְתָּ לָהֶם בְּךָ וַתְּדַבֵּר אֱלֹהִים אַרְבָּה אֵת זְרַעְכֶם כְּכוֹכְבֵי
 הַשָּׁמַיִם וְכָל הָאָרֶץ הַזֹּאת אֲשֶׁר אָמַרְתִּי אֲתָן לְזַרְעְכֶם וְנִחַלוּ
 לְעוֹלָם: זְכוֹר לְעַבְדֶּיךָ לְאַבְרָהָם לְיִצְחָק וּלְיַעֲקֹב אֵל תִּפּוֹן אֵל
 קָשִׁי הָעַם הַזֶּה וְאֵל רִשְׁעוֹ וְאֵל חַטָּאתוֹ:**

זְכוֹר לָנוּ בְּרִית אֲבוֹת כַּאֲשֶׁר אָמַרְתָּ. וְזָכַרְתִּי אֶת בְּרִיתִי יַעֲקֹב
 וְאֵף אֶת בְּרִיתִי יִצְחָק וְאֵף אֶת בְּרִיתִי אַבְרָהָם אֲזָכַר וְהָאָרֶץ
 אֲזָכַר:

פּוֹתְחִים אֶת הָאָרוֹן

חֹזֵן וְקֹהֵל

**שְׁמַע קוֹלֵנוּ יְהוָה אֱלֹהֵינוּ חוּס וְרַחֵם עָלֵינוּ וְקַבֵּל בְּרַחֲמִים
וּבְרָצוֹן אֶת תְּפִלָּתֵנוּ:**

הַשִּׁיבֵנוּ יְהוָה אֵלֶיךָ וְנִשׁוּבָה חֲדָשׁ יִמֵּינוּ כְּקֹדֶם:

אֲמַרְיֵנוּ הָאֲזִינָה יְהוָה בִּינָה הִגִּיגֵנוּ:

**יְהִיו לְרָצוֹן אֲמַרֵי פִינוּ וְהִגִּיּוֹן לִבֵּנוּ לְפָנֶיךָ יְהוָה צוּרֵנוּ
וְגוֹאֲלֵנוּ:**

אֵל תִּשְׁלִיכֵנוּ מִלְּפָנֶיךָ וְרוּחַ קְדֹשְׁךָ אֵל תִּקַּח מִמֶּנּוּ:

אֵל תִּשְׁלִיכֵנוּ לַעַת זְקָנָה כְּכֹלֹת כַּחֲנוּ אֵל תַּעֲזֹבֵנוּ:

**אֵל תַּעֲזֹבֵנוּ יְהוָה אֱלֹהֵינוּ. אֵל תִּרְחַק מִמֶּנּוּ: עֲשֵׂה עִמָּנוּ
אוֹת לְטוֹבָה וְיִרְאוּ שׁוֹנְאֵינוּ וַיִּבְשׁוּ כִּי אַתָּה יְהוָה עֲזַרְתָּנוּ
וְנַחַמְתָּנוּ: כִּי לָךְ יְהוָה הוֹחֵלֵנוּ אַתָּה תַעֲנֶה אֲדָנִי אֱלֹהֵינוּ:**

סוּגְרִים אֶת הָאָרוֹן

וִידוּי

אֱלֹהֵינוּ וְאֱלֹהֵי אֲבוֹתֵינוּ:

אָנָּה תָּבֵא לְפָנֶיךָ תְּפִלָּתֵנוּ. וְאֵל תִּתְעַלֵּם מִתְחַנְּתֵנוּ. שְׂאִין אָנוּ
עֲזִי פָּנִים וְקִשֵׁי עֶרֶף לֹמֵר לְפָנֶיךָ יְהוָה אֱלֹהֵינוּ וְאֱלֹהֵי אֲבוֹתֵינוּ
צְדִיקִים אֲנַחְנוּ וְלֹא חָטְאנוּ אֲבָל אֲנַחְנוּ וְאֲבוֹתֵינוּ חָטְאנוּ:

אֲשַׁמְנוּ. בָּגַדְנוּ. גָּזַלְנוּ. דִּבַּרְנוּ דְּפִי: הֶעֱוִינוּ.

וְהִרְשַׁעְנוּ. זָדְנוּ. חָמְסְנוּ. טָפְלָנוּ שָׁקַר: יַעֲצֹנוּ

רַע. כְּזָבְנוּ. לָצְנוּ. מְרַדְנוּ. נֹאצְנוּ. סָרְרְנוּ. עֹוִינוּ.

פִּשְׁעֵנוּ. צָרְרְנוּ. קִשִּׁינוּ עֶרֶף: רִשְׁעֵנוּ. שִׁחַתְנוּ.

תַּעֲבָנוּ. תַּעֲיִנוּ. תַּעֲתַעְנוּ:

סָרְנוּ מִמִּצְוֹתֶיךָ וּמִמִּשְׁפָּטֶיךָ הַטּוֹבִים וְלֹא שָׁוָה לָנוּ: וְאַתָּה צְדִיק עַל כָּל
הַבָּא עָלֵינוּ. כִּי אָמַת עֲשִׂיתָ וְאֲנַחְנוּ הִרְשַׁעְנוּ:

מְשִׁיחַ צְדָקָה אָמַר לְפָנֶיךָ. שְׂגִיאוֹת מִי יִבִּין מִנְּסֻתָרוֹת
 נִקְנִי: נִקְנֵנוּ יְהוָה אֱלֹהֵינוּ מִכָּל פְּשָׁעֵינוּ וְטַהֲרֵנוּ מִכָּל
 טְמֵאוֹתֵינוּ וְזָרוֹק עָלֵינוּ מִיַּם טְהוֹרִים וְטַהֲרֵנוּ כַּכְּתוּב עַל
 יַד נְבִיאֶךָ וְזָרַקְתִּי עָלֶיכֶם מִיַּם טְהוֹרִים וְטַהַרְתֶּם מִכָּל
 טְמֵאוֹתֵיכֶם וּמִכָּל גְּלוּלֵיכֶם אֲטַהֵר אֶתְכֶם: עֲמֹה וְנַחֲלַתָּהּ
 רַעֲבֵי טוֹבָה צְמֵאֵי חֶסֶדָה תְּאֲבִי יִשְׁעָהּ יִכִּירוּ וַיִּדְעוּ כִּי
 לִיהוָה אֱלֹהֵינוּ הֶרְחַמִּים וְהִסְלִיחוֹת:

קדיש שלם:

יִתְגַּדֵּל וַיִּתְקַדֵּשׁ שְׁמֵהּ רַבָּא. אֲמֵן: בְּעֶלְמָא דִּי בְּרָא כְרַעוּתָהּ וַיִּמְלִיךָ
 מַלְכוּתָהּ וַיִּצְמַח פְּרָקְנָהּ וַיִּקְרַב מְשִׁיחָהּ. אֲמֵן: בְּחַיִּיכוּן וּבְיוֹמֵיכוּן
 וּבְחַיֵּי דְכָל בֵּית יִשְׂרָאֵל בְּעַגְלָא וּבְזִמְן קָרִיב, וְאָמְרוּ אֲמֵן:

יְהֵא שְׁמֵהּ רַבָּא מְבָרַךְ לְעָלְמָא וּלְעֵלְמֵי עֵלְמֵי:

יִתְבָּרַךְ וַיִּשְׁתַּבַּח וַיִּתְפָּאֵר וַיִּתְרוֹמֵם וַיִּתְנַשֵּׂא וַיִּתְהַדָּר וַיִּתְעַלֶּה
 וַיִּתְהַלֵּל שְׁמֵהּ דְקֻדְשָׁא. בְּרִיךְ הוּא. אֲמֵן: לְעֵלְא לְעֵלְא מִכָּל
 בְּרַכְתָּא וְשִׁירְתָּא תְּשַׁבַּחְתָּא וְנַחֲמַתָּא דְאֲמִירָן בְּעֶלְמָא. וְאָמְרוּ
 אֲמֵן:

תְּתַקַּבֵּל צְלוֹתְהוֹן וּבְעוּתְהוֹן דְּכָל בֵּית יִשְׂרָאֵל קָדָם אַבוּהוֹן דִּי
 בְּשַׁמַּיָא, וְאָמְרוּ אֲמֵן:

יְהֵא שְׁלָמָא רַבָּא מִן שְׁמַיָא וְחַיִּים טוֹבִים עָלֵינוּ וְעַל כָּל יִשְׂרָאֵל.
 וְאָמְרוּ אֲמֵן:

עוֹשֶׂה הַשְּׁלוֹם בְּמְרוֹמָיו הוּא יַעֲשֶׂה שְׁלוֹם עָלֵינוּ וְעַל כָּל יִשְׂרָאֵל
 וְאָמְרוּ אֲמֵן:

ברית שלש עשרה

”וַיִּפְסַל שְׁנֵי לַחַת אֲבָנִים פְּרָאשִׁימִים וַיִּשְׁכֶּם מֹשֶׁה בַּבֶּקֶר וַיַּעַל אֶל הַר סִינַי פֶּאֶשֶׁר צָוָה יְהוָה אֹתוֹ וַיִּקַּח בְּיָדוֹ שְׁנֵי לַחַת אֲבָנִים: וַיֵּרֶד יְהוָה בְּעָנָן וַיִּתְיַצֵּב עִמּוֹ שָׁם וַיִּקְרָא בְּשֵׁם יְהוָה: וַיַּעֲבֹר יְהוָה עַל פְּנֵיו וַיִּקְרָא יְהוָה יְהוָה אֶל רַחוּם וְחַנוּן אֶרְוֶה אִפִּים וְרַב חֶסֶד וְאֱמֶת: נִצֵּר חֶסֶד לְאֲלֹפִים נִשְׂא עֹון וּפְשָׁע וְחַטָּאָה וְנִקְיָה לֹא יִנְקֶה פֶקֶד עֹון אָבוֹת עַל בָּנִים וְעַל בְּנֵי בָנִים עַל שְׁלִשִׁים וְעַל רַבְעִים: וַיִּמְהַר מֹשֶׁה וַיִּקְדֵּ אֶרְצָה וַיִּשְׁתַּחֲוֶ: וַיֹּאמֶר אִם נָא כְּמִצְוֹתַי חֹן בְּעֵינֶיךָ אֲדֹנָי יְיָ: נָא אֲדַנֵּי בְּקִרְבְּנוֹ כִּי עִם קִשָּׁה עֵרְוָה הוּא וְסִלְחָתָהּ לַעֲוֹנָנוֹ וְלַחַטָּאתָנוֹ וְנִחַלְתָּנוֹ: וַיֹּאמֶר הִנֵּה אֲנֹכִי פֹרֵת בְּרִית נֶגֶד כָּל עַמּוֹךְ אֲעִשֶׂה נִפְלְאוֹת אֲשֶׁר לֹא נִבְרָאוּ בְּכָל הָאָרֶץ וּבְכָל הַגּוֹיִם וְרָאָה כָּל הָעָם אֲשֶׁר אֲתָהּ בְּקִרְבּוֹ אֶת מַעֲשֵׂה יְהוָה כִּי נִזְרָא הוּא אֲשֶׁר אֲנִי עֹשֶׂה עִמָּךְ:” (שמות ל”ד-י’)

רש”י ופרשנים ראשונים על פסוקי הברית:

(ה) ויקרא בשם יי. מתרגמינן: וקרא בשמא דה’. (רש”י מפרש שמשה הוא הקורא בשם ה’. והכתוב מתפרש כך: ויקרא משה בשמו של ה’. ויש שסברו שרש”י מפרש שה’ שהוא שקרא לפני משה בשמו שהוא ה’).

רשב”ם: ויקרא בשם יי. הקב”ה קרא כשהיה עובר בשם כמו שהולך ומפרש. שכן כתיב למעלה וקראתי בשם ה’ לפניך (לג’ יט’).

ראב”ע: ויקרא בשם יי. הנה ה’ הוא הקורא והנה ילמדנו איך יקרא משה (דהיינו ה’ לימד את משה איך לקרוא אליו).

ספורנו: ויקרא. האל יתברך. בשם יי. קריאה מודיעה פעולות אלוהיות.

כתב ב”משנה ברורה” סימן תקפ”א ס”ק ד’: ”כתב אבודרהם ‘ויקרא בשם ה’ יש להפסיק מעט בין בשם ובין ה’” וכן נראה מן הטעם המפסיק תחת ”בשם”. ופירושו כמו ‘ויקרא בשם’ ומי קרא? ה’-ה’ הוא שקרא.

(ו) יי יי. מדת רחמים היא, אחת קודם שיחטא ואחת אחר שיחטא וישוב (ראש השנה יז ע"ב).

ובתוס' שם ד"ה שלש עשרה מדות: "אומר רבנו תם דשני שמות הראשונים הם שתי מדות... ובמגילת סתרים דרבנו נסים אין מונה שם הראשון שיש פסיק בין השמות, משום דהכי קאמר קרא: הקב"ה ששמו ה', קרא: "ה' רחום וחנון". ו"נוצר חסד לאלפים" מונה בשתי מדות. (וראה טבלה מפורטת ל"ג המדות לשיטות שונות בתלמוד המבואר ע"י הרב עדין אבן ישראל (שטיינזליץ) בר"ה דף י"ז ע"ב)

אל. אף זו מדת רחמים, וכן הוא אומר אלי אלי למה עזבתני (תהלים כב' ב') ואין לומר למדת הדין למה עזבתני, כך מצאתי במכילתא. **ארך אפים.** מאריך אפו ואינו ממחר ליפרע שמא יעשה תשובה. **ורב חסד.** לצריכים חסד, שאין להם זכויות כל כך. **ואמת.** לשלם שכר טוב לעושי רצונו.

(ז) **נצר חסד.** שהאדם עושה לפניו.

לאלפים. לשני אלפים דורות.

עון ופשע. עוונות אלה הזדונות, פשעים אלו המרדים שאדם עושה להכעיס.

(**וחטאה.** תרגם אונקלוס 'חובין' - מעשים שאדם חייב עליהם)

ונקה לא ינקה. לפי פשוטו משמע שאינו מוותר על העון לגמרי אלא נפרע ממנו מעט מעט.

ורבותינו דרשו (ברכות ז' ע"א): מנקה הוא לשבים ואינו מנקה לשאינן שבים.

ספורנו: ונקה. אף על פי שהוא מנקה לשבים באהבה, והיא תשובה המגעת עד כסא הכבוד (יומא פו ע"א) כמו שאמרו ז"ל (שם ע"ב) שעוונות נחשבים להם כזכויות שנאמר עליהם "חיו יחיה" (יחזקאל לג' טו-יט), מכל מקום **לא ינקה** אפילו לשבים כאשר תהיה תשובתם מיראת עונש בלבד כאמרם ז"ל (יומא שם) שזדונות נחשבים להם כשגגות שנאמר "כי כשלת בעונך" (הושע יד' ב).

פקד עון אבות על בנים. כשאוחזים מעשה אבותיהם בידיהם, שכבר פרש במקרא אחר: "לשנאי" (לעיל כ' ד).

ועל רבעים. דור רביעי, נמצאת מדה טובה מרובה על מדת פורענות אחת לחמש מאות. שבמדה טובה הוא אומר נוצר חסד לאלפים.

(ח) וימהר משה. כשראה משה שכינה עוברת ושמע קול הקריאה, מיד וישתחו.

(ט) ילך נא יי בקרבנו. כמו שהבטחת מאחר שאתה נושא עוון, ואם עם קשה עורף הוא וימרו בך ואמרת על זאת: פן אכלך בדרך (לעיל לג' ג), אתה תסלח לעווננו. יש "כי" במקום "אם".

ונחלתנו. ותתננו לך לנחלה מיוחדת, זו היא בקשת: ונפלינו אני ועמך (שם טז), שלא תשרה שכינתך על האומות.

(י) כרת ברית. על זאת.

[אמר רב יהודה ברית כרותה ל"ג מדות שאינן חוזרות ריקם שנאמר הנה אנכי כרת ברית (ר"ה יז' ע"ב)]

אעשה נפלאות. לשון: ונפלינו (לעיל לג' טז) שתהיו מובדלים בזו מכל האומות שלא תשרה שכינתי עליהם.

עד כאן דברי רש"י וחבריו.

בהמשך הפרשה (לד' כז) כתוב: "ויאמר יי אל משה כתב לך את הדברים האלה כי על פי הדברים האלה כרתי אתך ברית ואת ישראל". על כך לימדנו רבי יוחנן במסכת גיטין ס' ע"ב: "אמר רבי יוחנן לא כרת הקב"ה ברית עם ישראל אלא על תורה שבעל פה שנאמר כי על פי הדברים האלה כרתי אתך ברית". הוא רבי יוחנן שלימדנו את מעלת אמירת י"ג מדות על ידי הקב"ה כשליח ציבור.

אמר מעתה, בא רבי יוחנן, מרא דתלמוד ארץ ישראל, ומלמדנו כי ביום הכיפורים - יום החנינה - נכרתו שתי בריתות עם ישראל. ברית שלש עשרה וברית תורה שבעל פה. והא בהא תליא. וזו היא הפליאה וההפלאה. ביום הזה ניתנו לישראל לוחות שניים ובו ביום הודיע הקב"ה כל מדות טובו למשה ולישראל. נבדלו ישראל מכל האומות שרק בהם בחר ה' לתת להם תורתו "וחיי עולם נטע בתוכנו" - זו תורה שבעל פה. על כן רק עליהם השרה שכינת עוון ופרש כנפי רחמיו וחסדיו. כשם שנכרתה הברית על י"ג מדות שאינן שבות ריקם כך ברית התורה "ואני זאת בריתי אותם אמר ה' רוחי אשר עליך ודברי אשר שמתי בפיך לא ימושו מפיק ומפי זרעך ומפי זרע זרעך אמר ה' מעתה ועד עולם" (ישעיהו נט' כא).

